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 1 

 
INDICE GENERAL DE PROTOCOLOS 

 
POR ESCRIBANOS, FECHAS Y SIGNATURAS 

MADRID CAPITAL 
 

APELLIDOS NOMBRE FECHAS SIGNATURA 
 

 
ADANEZ HORCAJUELO Dimas  1911 44.892 
   1912 45.247/45.250 
   1913 45.395/45.399 
   1914 46.064/46.068 
   1915 46.418/46.422 
   1916 46.719/46.725 
   1917 46.839/46.845 
   1918 47.140/47.147 
   1919 47.688/47.696 
 
ALONSO APOLINARIO  Mariano  1887 35.982 
   1887 47.440 
   1888 36.087/36.088 
   1888 47.441 

1889 36.464/36.467 
1889 47.442  
1890 36.589/36.592 
1890 47.443 
1891 37.022/37.025 
1891 47.444 
1892 37.207/37.210 
1893 37.445/37.448 
1894 37.580/37.584 
1895 37.914/37.917 
1896 39.542/39.545 
1897 39.653/39.656 
1897 47.445 
1898 40.050/40.052 
1899 40.131/40.133 



  
 

 
 2 

1900 40.426/40.429 
1901 40.652/40.654 
1902 40.011/41.012 

 
ALONSO CABALLERO Zacarías  1879 33.682/33.688 

1880/1882 34.461/34.486 
1883 35.084/35.092 
1884 35.354/35.361 
1885 35.517/35.524 
1886 35.706/35.714 
1887 35.878/35.885 
1888 36.089/36.096 
1889 36.323/36.331 
1890 36.612/36.626 
1891 37.064/37.072 
1892 37.276/37.283 
1893 37.504/37.512 
1894 37.749/37.757 
1895 37.964/37.973 
1896 39.469/39.477 
1897 39.663/39.672 
1898 39.944/39.950 
1899 40.186/40.194 
1900 40.471/40.479 
1901 40.616/40.624 
1902 40.818/40.827 
1903 41.160/41.168 
1904 42.520/42.527 
1905 42.834/42.844 
1906 43.198/43.208 
1907 43.369/43.379 
1908 43.787/43.795 

    1909 43.961/43.971 
    1910 44.177/44.187 
    1911 44.954/44.962 
    1912 45.138/45.146 
    1913 45.517/45.525 
    1914 46.055/46.063 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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    1915 46.292/46.303 
    1916 46.529/46.539 
    1917 46.935/46.946 
    1918 47.099/47.110 
    1919 47.536/47.544 
 

ALONSO CILLAN Segundo 1888/1889 36.434/36.436 
1890 36.525/36.527 
1891 36.937/36.940 
1892 37.157/37.159 
1893 37.409/37.411 
1894 37.693/37.695 
1895 37.938/37.940 
1896 39.484/39.486 
1897 39.736/39.738 
1898 40.028/40.030 
1899 40.224/40.227 
1900 40.519 
 

   ALVAREZ NAVARRO Federico  1879 33.589 
1880/1882 34.625/34.630 

1883 35.031/35.032 
1884 35.305/35.306 
1885 35.437/35.438 
1886 35.746/35.747 
1887 35.997/35.998 
1888 36.025/36.026 
1889 36.286/36.287 
1890 36.584 
1891 37.026 
1892 37.238/37.239 
1893 37.404/37.405 
1894 37.591/37.592 
1895 37.804/37.805 
1896 39.533/39.535 
1897 39.646 
1898 39.937 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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1899 40.185 
 
ALVAREZ CUEVA DIAZ Primo  1898 40.094 

1899 40.291/40.292 
1900 40.433/40.435 
1901 40.597/40.598 
1902 40.872/40.875 
1903 41.243/41.246 
1904 42.692/42.695 
1905 42.893/42.897 
1906 43.095/43.098 
1907 43.365/43.368 
1908 43.796/43.800 

    1909 43.948/43.952 
    1910 44.324/44.331 
    1911 44.945/44.949 
    1912 45.207/45.211 
    1913 45.459/45.464 
    1914 46.069/46.075 
    1915 46.370/46.375 
    1916 47.043/47.048 
    1917 47.049/47.053 
    1918 47.450/47.455 
    1919 47.456/47.461 
 

ANDRES LOPEZ Basilio  1909 44.085/44.086 
  1910/1911 44.964 
 
APONTE GALLARDO José  1892 37.406 

1893 37.407/ 37.408 
1894 37.726/37.731 
1895 37.898/37.902  

 
 ARAUNA Fermín de 1867/1868 45.954 
 
 ARIZCUN MORENO Alejandro  1910 44.346/44.347 

1911 44.950/44.953 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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1912  45.230/45.232 
1913  45.473/45.477 
1914  46.096/46.103 
1915  46.435/46.443 
1916 46.732/46.735 
1917 46.897/46.901 
1918 47.133/47.139 
1919 47.697/47.703 

 
AVILA FERNANDEZ DE  
HENESTROSA Camilo  1902 40.869/40.871 

1903 41.081/41.084 
1904 42.570/42.573 
1905 42.964/42.967 
1906 43.220/43.223 
1907 43.502/43.504 
1908 43.711/43.714 

    1909 44.031/44.036 
    1910 44.304/44.307 
    1911 44.793/44.796 
    1912 45.099/45.103 
    1913 45.352/45.355 
    1914 46.087/46.091 
    1915 46.408/46.414 
    1916 46.552/46.559 
    1917 46.878/46.885 
    1918 47.286/47.293 
    1919 47.634/47.643 
 
 AZPEITIA ESTEBAN Mateo  1911 44.843 
    1912 45.216/45.220 
    1913 45.377/45.383 
    1914 46.076/46.086 
    1915 46.376/46.387 
    1916 46.740/46.751 
    1917 46.819/46.829 
    1918 47.111/47.122 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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    1919 47.677/47.687 
 
   BARBERO QUINTERO Eulogio 1876/1882 34.684/34.705 

1883 35.033/35.035 
1884 35.371/35.373 
1885 35.405/35.407 
1886 35.638/35.640 
1887 35.822/35.824 
1888 36.018/36.020 
1889 36.267/36.269 
1890 36.665/36.668 
1891 36.957/36.958 
1892 37.139/37.141 
1893 37.395/37.396 
1894 37.578/37.579 
1895 37.791/37.793 
1896 39.425/39.427 
1897 39.632/39.633 
1898 40.044 

 
BARRERO GARCIA Lorenzo  1913 45.438 
 
BASANTA OLANO Santiago  1886 35.704 

1887 35.853/35.855 
1888 36.074/36.077 
1889 36.391/36.394 
1890 36.530/36.534 
1891 37.104/37.108 
1892 37.160/37.164 
1893 37.436/37.440 
1894 37.657/37.661 
1895 37.984/37.987 

 
BLANCO VAMONDE Vicente 1879/1882 33.957/33.960 

 
BOFARULL DE PALAU Manuel de  1885 35.443 

1886 35.716/35.719 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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1887 35.926/35.928 
1888/1889 36.408/36.411 

1890 36.679/36.681 
1891 37.006/37.008 
1892 37.193/37.194 
1893 37.493/37.495 
1894 37.732/37.737 
1895 37.909/37.913  
1896 39.555/39.558 
1897 39.677/39.679 
1898 40.053/40.056 

1898/1899 40.116 
1899 40.166/40.168 
1900 40.370/40.372 
1901 40.664/40.666 
1902 41.013/41.016 
1903 41.181/41.182 
1904 42.703/42.705 
1905 42.845/42.848 
1906 43.041/43.044 
1907 43.348/43.351 
1908 43.801/43.804 
1909 44.000/44.004 

    1910 44.218/44.222 
    1911 44.928/44.933 
    1912 45.225/45.229 
    1913 45.373/45.376 
    1914 46.092/46.095 
    1915 46.339/46.343  
    1916 46.736/46.739 
    1917 46.894/46.896 
    1918 47.123/47.127 
    1919 47.548/47.552 
 

BROCHIN COMENDADOR Vicente  1900 40.413 
1901 40.667/40.668 
1902 40.920 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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BUGALLAL ARAUJO Darío  1892 37.177 

1893 37.418 
1894 37.667 
1895 37.806/37.807 
1896 39.576/39.580 
1897 39.716/39.719 
1898 39.998/40.000 
1899 40.264/40.266 
1900 40.406/40.408 
1901 40.660/40.663 
1902 40.968/40.971 
1903 41.099/41.101 
1904 42.699/42.700 
1905 42.791/42.793 
1906 43.057/43.059 
1907 43.396/43.398 
1908 43.775/43.778 

    1909 44.005/44.009 
    1910 44.203/44.207 
    1911 44.900/44.904 
    1912 45.240/45.244 
    1913 45.483/45.488 
    1914 46.121/46.126 
    1915 46.362/46.366 
    1916 46.682/46.686 
    1917 46.902/46.903 
 
  CALDEIRO Manuel  1879 33.511/33.522 
 

CALVO DASI José  1884 35.435 
1885 35.436 
1886 35.792 
1887 35.835 
1888 36.027 

 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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 CALLE UGENA Tomás  1911 45.007/45.008 
    1912 45.280/45.282  
    1913 45.546/45.548 
    1914 46.222/46.224 
    1915 46.487/46.489 
    1916 46.754/46.756 
    1917 47.039/47.041 
    1918 47.322/47.324 
    1919 47.710/47.712 
     

CALLEJO SANZ Vicente  1879 33.713/33.716 
1880/1881 34.743/34.750 

1882 34.825/34.828 
1883 35.126/35.129 
1884 35.374/35.376 
1885 35.426/35.429 
1886 35.733/35.738 
1887 35.863/35.868 
1888 36.144/36.149 
1889 36.437/36.440 
1890 36.578/36.582 
1891 37.081/37.082 

 
CAMACHA José  1879 33.728/33.733 

1880 34.845 
 
 CARAVACA LOPEZ Alicio  1914  46.110/46.113 
    1915 46.285/46.288 
    1916 46.707/46.711 
    1917 46.956/46.963 
    1918 47.172/47.182 
    1919 47.555/47.566 
 

CARRILLO JIMENEZ Hilario 1887/1888 36.021 
1889 36.399 
1890 36.672 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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CARRION CARRION Lorenzo 1890/1891 37.037/37.048 

1892 37.178 
1893 37.416/37.417 
1894 37.654 /37.655 
1895 37.841/37.843 
1896 39.521/39.523 
1897 39.781/39.784 
1898 39.991/39.993 
1899 40.205/40.207 
1900 40.499/40.502 
1901 40.669/40.671 
1902 40.924/40.926 
1903 41.096/41.098 
1904 42.649/42.651 
1905 42.918/42.920 
1906 43.103/43.105 
1907 43.393/43.395 
1908 43.819/43.822 

      1909 44.054/44.056 
    1910 44.161/44.165 
    1911 44.988/44.991 
    1912 45.205/45.206 
    1913 45.442/45.443 
    1914 46.104/46.105 
    1915 46.250/46.251 
    1916 46.699/46.700 
    1917 46.892/46.893 
    1918 47.131/47.132 
    1919 47.553/47.554 
 
 CASANUEVA GORJÓN Cándido  1914 46.114/46.116 
    1915 46.427/46.434 
    1916 46.594/46.600 
    1917 46.947/46.955 
    1918 47.262/47.274 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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    1919 47.567/47.580 
 

CASAS QUIJANO José Gonzalo de las  1879 33.531/33.533 
1880/1882 34.371/34.381 

1883 35.019/35.022 
1884 35.325/35.328 
1885 35.430/35.434 
1886 35.611/35.622 
1887 35.808/35.815 
1888 36.124/36.129 
1889 36.332/36.337 
1890 36.684/36.692 
1891 37.037/37.043 
1892 37.228/37.233 
1893 37.390/37394 
1894 37.605 
 

CASTAÑEDA DIANA Bernardo 1879/1883 34.680/34.682 
  1879/1883 45.959 

 
CASTAÑEDA DIANA Vicente  1879 34.068/34.069 
  1879/1881 45.960  

1880/1882 34.441/34.446 
1882/1883 45.961 

1883 35.013 
1884 35.333/35.334 

   1884/1885 45.962  
1885 35.587/35.588 
1886 35.626/35.627 

   1886/1896 45.963  
1887 35.820/35.821 
1888 36.138/36.139 
1889 36.344/36.345 
1890 36.682/36.683 
1891 37.079/37.080 
1892 37.317/37.318 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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1893 37.466/37.467 
1894 37.769/37.770 
1895 37.962 
1896 39.610/39.611 
1897 39.771/39.772 

   1897/1909 47.446 
1898 39.996/39.997 
1899 40.273/40.274 
1900 40.338 
1901 40.667 
1902 40.918 
1903 41.126 
1904 42.722/42.723 
1905 42.968/42.969 
1906 43.060 
1907 43.344 
1908 43.635 

    1909 44.027 
  

CASTILLO INFANTE Eduardo del 1900/1901 40.722 
1902 40.903/40.904 
1904 42.537/42.539 
1905 42.946/42.949 
1906 43.026/43.029 
1907 43.380/43.384 
1908 43.779/43.782 
1909 44.017/44.021 

    1910 44.249/44.254 
    1911 44.871/44.874 
    1912 45.212/45.215 
    1913 45.446/45.449 
 
 CASTRO RODRIGUEZ Jesús  1914 46.109 
    1915 46.475/46.478 
    1916 46.701/46.706 
    1917 47.022/47.027 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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    1918 47.093/47.098 
    1919 47.662/47.669 
 

CODECIDO DIAZ Emilio  1894 37.978 
1895 37.979/37.980 
1896 39.462/39.463 
1897 39.650/39.652 
1898 40.005/40.007 
1899 40.117/40.119 
1900 40.379/40.381 
1901 40.746/40.750 
1902 40.834/40.837 
1903 41.092/41.095 
1903 41.254/41.256 
1904 42.578/42.582 
1905 42.860/42.864 
1906 43.149/43.153 
1907 43.406/43.411 
1908 43.823/43.827 

    1909 44.075/44.080 
    1910 44.199/44.202 
    1911 44.816/44.820 
    1912 45.166/45.168 
    1913 45.420/45.422 
    1914 46.127/46.130 
    1915 46.334/46.338 
    1916 46.687/46.690 
    1917 47.009/47.012 
    1918 47.202/47.204 
    1919 47.655/47.657 
 
 COLOMER SANZ, Vicente  1919 47.545/47.546 

 
CONDE CABALLERO Modesto  1885 35.496 

1886 35.785/35.786 
1887 35.905/35.908 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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1888 36.042/36.046 
1889 36.429/36.433 
1890 36.506/36.511 
1891 36.947/36.954 
1892 37.323/37.329 
1893 37.429/37.435 
1894 37.662/37.666 
1895 37.820/37.824 
1896 39.524/39.532 
1897 39.796/39.800 
1898 40.011/40.015 
1899 40.267/40.272 
1900 40.351/40.357 
1900/1919 47.426 
1901 40.632/40.637 
1902 40.856/40.864 
1903 41.275/41.281 
1904 42.565/42.569 
1905 42.865/42.869 
1906 43.144/43.148 
1907 43.389/43.392 
1908 43.815/43.818 

    1909 44.061/44.064 
    1910 44.318/44.323 
    1911 44.864/44.870 
    1912  45.085/45.090  
    1913 45.329/45.332 
    1914 46.142/46.144 
    1915 46.466/46.469 
    1916 46.691/46.694 
    1917 47.013/47.021 
    1918 47.158/47.171 
    1919 47.670/47.676  
 

COSTA MARTINEZ Joaquín 1894/1895 37.963 
1896 39.548 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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1897 39.768 
1898 40.072 
1899 40.277 
1900 40.409 
1901 40.773 

 
CRIADO FERNANDEZ PACHECO José  1898 40.069 

1899 40.068 
1899 40.317 
1900 40.358/40.360 
1901 40.735/40.738 
1902 40.879/40.883 
1903 41.169/41.175 
1904 42.600/42.607 
1905 42.910/42.917 
1906 43.209/43.215 
1907 43.419/43.426 
1908 43.754/43.760 
1909 43.953/43.960 

   1910 44.238/44.248 
   1911 44.827/44.834 
   1912 45.169/45.175 
   1913 45.402/45.409 
   1914 46.131/46.136 
   1915 46.328/46.333 
   1916 46.712/46.718 
   1917 46.813/46.818 
   1918 47.152/47.157 
   1919 47.649/47.654 
  
CUERVO ABALOS Juan 1879/1882 33.931/33.938 

 
DELGADO MONREAL Rafael  1889 36.370 

1890 36.554 
1891 36.961/36.962 
1892 37.155/37.156 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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1893 37.481/37.484 
1894 37.672/37.675 
1895 37.817/37.819 
1896 39.458/39.461 
1897 39.792/39.795 
1898 40.008/40.010 
1899 40.233/40.240 
1900 40.339/40.344 
1901 40.686/40.691 
1902 40.992/40.997 
1903 41.238/41.242 
1904 42.710/42.715 
1905 42.852/42.856 
1906 43.109/43.112 

   
DIAZ AREVALO Miguel  1879 33.881/33.887 

1880/1882 34.795/34.812 
1883 35.135/35.141 
1884 35.385/35.390 
1885 35.413/35.418 
1886 35.724/35.729 
1887 35.836/35.841 
 

DOMENECH  COSTA Joaquín 1899/1900 40.432 
1901 40.766 

   1901/1913 47.447 
1902 41.019/41.020 
1903 41.251/41.253 
1904 42.643/42.645 
1905 42.943/42.945 
1906 43.191/43.193 
1907 43.555/43.557 
1908 43.746/43.749 
1909 43.918/43.921 
1910 44.332/44.335 
1911 44.854/44.858 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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1912 45.181/45.185 
1913 45.430/45.431 
 

ESCOSURA MATHEU Francisco de la  1910 44.285/44.286 
1911 44.824/44.826 
1912 45.186/45.189 
1913  45.450/45.458 
1914 46.137/46.141 

 
FERNANDEZ LOPEZ Fulgencio  1879 33.637/33.640 

1880/1882 34.548/34.559 
1883 35.104/35.107 
1884 35.297/35.300 
1885 35.507/35.510 
1886 35.685/35.689 
1887 35.915/35.918 
1888 36.097/36.100 
1889 36.282/36.285 
1890 36.606/36.609 
1891 37.118/37.119 
1892 37.315/37.316 
1893 37.401 

 
FERNÁNDEZ-MANRIQUE 
Y RUCAVADO Luis  1910 44.363 
   1911 44.963 
   1912 45.064 
   1913 45.410 
   1914  46.034/46.036 
   1915 46.367/46.369 
   1916 46.608/46.611 
   1917 47.004/47.006 
   1918 47.224/47.227 
   1919 47.644/47.648 
 
FUENTE Manuel de la  1879 33.791/33.793 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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1880/1882 34.715/34.723 
1883 34.989/34.993 
1884 35.237/35.240 
1885 35.487/35.489 
1886 35.609/35.610 
1887 35.818/35.819 
1888 36.028 

 
GALLINAL PEDREGAL Luis  1902 40.905/40.908 

1903 41.261/41.265 
1904 42.686/42.691 
1905 42.884/42.889 
1906 43.229/43.236 
1907 43.352/43.360 
1908 43.738/43.745, 

     44.022 
    1909 44.023/44.030 
    1910  44.223/44.230 
    1911 44.905/44.911 
    1912 45.078/45.084 
    1913 45.366/45.372 
    1914 46.048/46.054 
    1915 46.451/46.458 
    1916 46.586/46.592 
    1917 47.028/47.036 
    1918 47.254/47.261 
    1919 47.624/47.633 
 

GARCIA DE CELIS Manuel 1911/1912 45.269 
1913  46.044/46.045 
1914  46.046/46.047 
1915  46.479 
1916       46.675/46.676 

    1917  47.007/47.008 
    1918  47.220/47.221 
    1919  47.547 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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GARCIA LASTRA José  1879 33.475/33.510 

1880/1882 34.382/34.407 
1882/1883 47.438 

1883 35.059/35.064 
1884 35.317/35.324 
1885 35.525/35.534 
1886 35.631/35.637 

   1886/1889 47.439 
1887 35.957/35.968 
1888 36.170/36.176 
1889 36.353/36.360 
1890 36.627/36.634 
1891 37.095/37.102 
1892 37.247/37.255 
1893 37.536/37.544 
1894 37.714/37.723 
1895 37.903/37.908 
1896 39.495/39.501 
1897 39.640/39.645 
1898 40.061/40.067 
1899 40.158/40.163 
1900 40.322/40.327 
1901 40.779/40.785 
1902 40.972/40.978 
1903 41.102/41.106 
1904 42.583/42.588 
1905 42.930/42.932 
1906 43.132/43.135 

    1907 43.345/43.347 
1908 43.638/43.639 
1909 43.876 

  
GARCIA NOBLEJAS Miguel  1879 33.860/33.862 

1880/1882 34.487/34.496 
1883 35.077/35.079 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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1884 35.262/35.263 
1885 35.552/35.553 
1886 35.791 

1887/1891 36.319 
 
GARCIA RODRIGO Manuel  1879 33.758/33.760 

1880/1882 34.836/34.844 
1883 35.116/35.119 
1884 35.381/35.384 
1885 35.419/35.421 
1886 35.730/35.732 
1887 35.994/35.996 
1888 36.163/36.165 
1889 36.444/36.446 
1890 36.575/36.577 
1891 37.001/37.003 
1892 37.319/37.321 
1893 37.468/37.470 
1894 37.724/37.725 
1895 37.981/37.982 
1896 39.568 
1897 39.703/39.704 
1898 39.930 
1899 40.122/40.123 
1900 40.410 
1901 40.791 
 

GARCIA SANCHA Mariano  1879 33.568/33.578 
33.582 

1880/1882 34.573/34.612 
1883 35.093/35.103 

35.273 
1884 35.274/35.286 
1885 35.287 

GIL MASEGOSA Román  1879 34.079/34.081 
1880/1882 34.448/34.460 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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1883 35.039/35.045 
1884 35.368/35.370 
 

GIMENO BAYON Toribio 1910/1911 44.964  
    1912  45.071/45.072 
    1913 45.384/45.387 
    1914 46.029/46.033 
    1915 46.459/46.465 
    1916 46.570/46.576 
    1917 46.987/46.993 
    1918 47.245/47.253 
    1919 47.516/47.529 

 
GONZALEZ CARBALLEDA  Félix 1881/1882 34.724/34.734 

1883 34.960/34.965 
1884 35.228/35.233 
1885 35.408/35.412 
1886 35.598/35.607 
1887 35.816/35.817 
1888 36.199 

 
GONZALEZ MARTINEZ Luis 1874/1882 47.434  
   1879 34.051/34.061 

1880/1882 34.408/34.440 
1883 34.966/34.976 
1884 35.335/35.346 
1885 35.568/35.579 
1886 35.755/35.767 
1887 35.932/35.946 
1888 36.177/36.186 
1889 36.361/36.369 
1890 36.635/36.646 
1891 37.083/37.094 
1892 37.265/37.275 
1893 37.525/37.535 
1894 37.696/37.707 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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1895 37.869/37.879  
   1895/1899 47.435 

1896 39.433/39.444 
1897 39.691/39.702 
1898 39.903/39.914 
1899 40.228/40.232 
 

 GONZALEZ MIRANDA Gumersindo  1904 42.733 
1905 42.933/42.935 
1906 43.023/43.025 
1907 43.434/43.437 
1908 43.637 

 
GONZALEZ SOLIS Ángel  1897 39.775 
 
GONZALEZ-OCAMPO Y 
BECERRA  Juan  1891 37.004 

1892 37.187/37.188 
1893 37.377/37.378 
1894 37.601/37.602 
1895 37.880/37.881 
1896 39.456/39.457 
1897 39.647/39.649 
1898 40.022/40.024 
1899 40.120/40.121 
1900 40.411/40.412 
1901 40.645/40.646 
1902 40.876/40.878 
1903 41.089/41.091 
1904 42.646/42.648 
1905 42.830/42.833 
1906 43.099/43.012 
1907 43.412/43.415 
1908 43.761/43.764 

    1909 43.994/43.999 
    1910 44.255/44.260 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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    1911 44.999/45.004 
    1912 45.160/45.165 
    1913 45.359/45.365 
    1914 46.009/46.016 
    1915 46.444/46.450 
    1916 46.580/46.585 
    1917 46.914/46.920 
    1918 47.228/47.233 
    1919 47.530/47.535 
 

 GUERRERO BREA José 1879/1882 34.011/ 34.025 
 

 GUILLEN ANDRES Virgilio 1889/1890 36.528/36.529 
1891 36.955/36.956 
1892 37.180/37.181 
1893 37.419/37.420 
1894 37.686/37.688 
1895 37.859/37.863 
1896 39.569/39.570 

 
HERAS MARTINEZ Manuel de las  1879 33.919/33.924 

1880/1882 34.495/34.512 
1883 35.068/35.072 
1884 35.301/35.304 
1885 35.564/35.567 
1886 35.672/35.675      

         1887 35.892/35.895 
1888 36.109/36.113 
1889 36.306/36.310 
1890 36.647/36.651 
1891 37.009/37.013 
1892 37.234/37.237 
1893 37.450/37.453 
1894 37.585/37.588 
1895 37.813/37.816 
1898 40.075/40.078 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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1899 40.127/40.130 
1900 40.397/40.400 
1901 40.599/40.602 
1902 40.865/40.868 
1903 41.140/41.143 
1904 42.619/42.622 
1905 42.953/42.956 
1906 43.171/43.174 
1907 43.438/43.442 
1908 43.730/43.734 
1909 43.908/43.912 

    1910 44.310/44.313 
    1911 44.789/44.792 
    1912 45.095/45.098 
    1913 45.465/45.468 
    1914 46.003/46.006 
    1915 46.404/46.407 
    1916 46.577/46.579 
    1917 46.994/46.997  
    1918 47.201 
   1907/1918 47.425 
 

HERMIDA PIÑEIRO Manuel Jesús  1911 44.985/44.987 
   1912 45.221/45.224 
   1913 45.356/45.358 
 
HERNANDEZ Luis 1880/1883 34.751/34.763 

 
HERNANDEZ RAMOS                  Eduardo Hermenegildo 1876/1879 34.328/34.341 

1880/1882 34.669/34.679 
1883 35.023/35.026 
1884 35.362/35.364 
1885 35.541/35.545 
1886 35.644/35.646 
1887 35.969/35.971 
1888 36.166/36.169 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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1889 36.461/36.463 
1890 36.705/36.706 

HERNANDEZ SANZ Magdaleno  1883 35.015/35.016 
1884 35.350/35.353 
1885 35.536/35.540 
1886 35.656/35.660 
1887 35.947/35.952 
1888 36.150/36.156 
1889 36.346/36.352 
1890 36.693/36.698 
1891 37.030/37.036 
1892 37.294/37.300 
1893 37.454/37.460 
1894 37.617/37.621 
1895 37.823/37.826 
1896 39.428/39.432 
1897 39.680/39.684 
1898 39.951/39.955 
1899 40.296/40.303 
1900 40.401/40.405 
1901 40.672/40.676 
1902 40.927/40.930 
1903 41.085/41.088 
1904 42.701/42.702 
1905 42.794/42.795 
1906 43.130/43.131 
1907 43.416/43.418 
1908 43.633/43.634 
1909 43.975 

    1910 44.363 
 
  HERRERO MURO Anastasio  1915 46.524/46.528 
    1916 46.560/46.568 
    1917 46.969/46.976 
    1918 47.236/47.244 
    1919 47.506/47.515 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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HOYO Antonio del 1851/1858 26.697/26.702 

1859/1860 27.121/27.122 
1861/1868 28.466/28.472 
1869/1871 28.369/28.375 
1872/1875 31.642/31.646 
1876/1883 33.888/33.893 

 
HURDISAN AGUDO Romualdo 1881/1882 34.910/34.913 

1883 35.055/35.058 
1884 35.241/35.243 
1885 35.490/35.493 
1886 35.768/35.771 
1887 35.849/35.852 
1888 36.058/36.061 
1889 36.425/36.428 
1890 36.535/36.539 
1891 36.968/36.971 
1892 37.165/37.168 
1893 37.441/37.444 
1894 37.640/37.644 
1895 37.836/37.840 
1896 39.560/39.563 
1897 39.756/39.759 
1898 40.033/40.034 

 
JULIAN RODRIGUEZ  Epifanio  1885 35.497 

1886 35.777/35.778 
1887 35.909/35.911 
1888 36.039/36.041 
1889 36.412/36.416 
1890 36.545/36.549 
1891 36.972/36.975 
1892 37.183/37.186 
1893 37.362/37.365 
1894 37.645/37.655 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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1895 37.848/37.857 
1896 39.585/39.593 
1897 39.760/39.767 
1898 39.981/39.987 
1899 40.256/40.263 
1900 40.328/40.337 
1901 40.712/40.718 
1902 40.913/40.917 
1903 41.144/41.147 
1904 42.532/42.536 
1905 42.898/42.899 
 

LARREY GARCIA Juan  1900 40.518 
1901 40.650/40.651 
1902 41.026/41.028 
1903 41.153/41.155 
1904 42.528/42.531 
1905 42.950/42.952 
1906 43.140/43.143 
1907 43.530/43.533 
1908 43.724/43.729 

    1909 43.976/43.979 
    1910 44.261/44.266 
    1911 44.887/44.891 
    1912 45.265/45.268 
    1913 45.435/45.437 
    1914 46.007/46.008  
    1915 46.415/46.417 
    1916 46.669/46.670 
    1917 46.980/46.981 
    1918 47.222/47.223 
    1919 47.501 
 

LOPEZ ARANDA  
Y MORENO-NIETO Emilio  1908 43.934/43.937 
   1909 43.938/43.942 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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   1910 44.150/44.156 
   1911 44.847/44.853 
   1912 45.270/45.277 
   1913 45.388/45.394  
   1914 45.996/46.002 
   1915 46.480/46.484 
   1916 46.663/46.667 
   1917 46.926/46.929 
   1918 47.216/47.219 
   1919 47.502/47.505 
 
MARCILLA SANCHEZ Eulogio 1880/1882 33.697/33.700 

 
MARTIN MARTIN José María  1898 40.031/40.032 
   1899 40.182/40.184 

1900 40.365/40.369 
1901 40.603/40.608 
1902 40.828/40.833 
1903 41.266/41.271 
1904 42.623/42.629 
1905 42.877/42.883 
1907 43.492/43.497 
1908 43.717/43.723 
1909 43.980/43.988 
1910 44.231/44.237 
1911 44.912/44.921 
1912 45.196/45.204 
1913 45.423/45.429 
1914 46.037/46.043 
1915 46.470/46.474 
1916 46.671/46.674 
1917 46.921/46.925 
1918 47.308/47.312 
1919 47.619/47.623 
 

 MARTINEZ ALCAYNA Fidel 1905/1906 43.156/43.157 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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1907 43.463/43.466 
1908 43.682/43.685 

    1909 44.095/44.102 
    1910 44.351/44.357 
    1911 44.965/44.970 
    1912 45.234/45.239 
    1913 45.495/45.501 
    1914 46.017/46.023 
    1915 46.356/46.361  
    1916 46.677/46.681  
    1917 46.930/46.934 
    1918 47.211/47.215 
    1919 47.613/47.618 
 

MARTINEZ CONDE Cesáreo  1913 45.358 
   1914 46.202/46.205 
   1915 46.398/46.403 
   1916 46.602/46.607 
   1917 46.904/46.909 
   1918 47.128/47.130 
 
MARTINEZ MUNILLA Carlos  1896 39.594 

    
   MARTINEZ NACARINO Rafael  1905 42.870 
    1906 43.224/43.228 
    1907 43.399/43.405 
    1908 43.627/43.631 
    1909 43.889/43.895 
    1910 44.299/44.303 
   1910/1915 47.448 
    1911 44.992/44.998 
    1912 45.190/45.195 
    1913 45.333/45.337  
    1914 45.988/45.995  
    1915 46.344/46.350 
    1916 46.627/46.633 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 

 
 

 
 30 

    1917 46.833/46.938 
    1918 47.205/47.210 
    1919 47.608/47.612 
 

MARTINEZ RODRIGUEZ Ramón  1892 37.130 
1893 37.518 
1894 37.603/37.604 
1895 37.948/37.950 
1896 39.612/39.613 
1897 39.773/39.774 
1898 40.025/40.027 
1899 40.164/40.165 
1900 40.430/40.431 
1901 40.681 
1902 41.007 
1903 41202 
1904 42.709 

   1905/1906 43.017 
    1907 43.364 
    1908 43.636 
   1909/1910 44.815 

 
MEJIA MONTALVO Olallo 1879/1882 33.901/33908  
 
MENENDEZ DE PARRA José  1902 41.006 

1903 41.137/41.139 
1904 42.724/42.726 
1905 42.874/42.876 
1906 43.054/43.056 
1907 43.361/43.363 
1908 43.750/43.753 

    1909 44.090/44.094 
    1910 44.294/44.298 
    1911 44.785/44.788 
    1912 45.073/45.077 
    1913 45.469/45.472 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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    1914 46.153/46.156 
    1915 46.351/46.354 
    1916 46.624/46.626 
    1917 46.910/46.913 
    1918 47.089/47.092 
    1919 47.605/47.607 
  

MENOR BOLIVAR Pedro  1891 37.103 
1892 37.292/37.293 
1893 37.519/37.522 
1894 37.609/37.612 
1895 37.808/37.812 
1896 39.595/39.597 
1897 39.688/39.690 
1898 39.927/39.929 
1899 40.124/40.126 
1900 40.361/40.364 
1901 40.742/40745 
1902 40.940/40.943 
1903 41.183/41.185 
1904 42.574/42.577 
1905 42.957/42.961 
1906 43.216/43.219 
1907 43.467/43.471 
1907 43.805/43.809 

    1909 43.989/43.993 
    1910 44.193/44.198 
    1911 44.922/44.927 
    1912 45.065/45.070 
    1913 45.489/45.494 
    1914 46.175/46.179 
    1915 46.322/46.327 
    1916 46.547/46.551 
    1917 46.886/46.891 
    1918 47.076/47.081 
    1919 47.597/47.603 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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MIGUEL RUBIAS José  1882 34.907 

1883 35.049/35.054 
1884 35.265/35.272 
1885 35.480/35.486 
1886 35.695/35.700 
1887 35.828/35.833 
1888 36.052/36.057 
1889 36.376/36.381 
1890 36.566/36.574 
1891 36.976/36.982 
1892 37.142/37.147 
1893 37.372/37.375 
1894 37.668/37.671 
1895 37.864/37.868 
1896 39.571/39.575 
1897 39.801/39.805 
1898 40.001/40.004 
1899 40.252/40.255 
1900 40.436/40.441 
1901 40.682//40685 
1902 41.002/41.005 
1903 41.247/41.250 
1904 42.608/42.611 
1905 42.809/42.813 
1906 43.136/43.139 
1907 43.498/43.501 
 

MONTALVO ARNÁEZ Lope de  1879 33.648/33,649 
1880/1882 34.567/34.572 

1883 35.017/35.018 
1884 35.260/35.261 
1885 35.514/35.516 
1886 35.641/35.643 
1887 35.886/35.887 
1888 36.107/36.108 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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1889 36.288/36.290 
1890 36.652/36.653 
1891 37.062/37.063 
1892 37.284/37.285 
1893 37.479/37.480 
1894 37.788/37.789 
1895 37.951/37.952 
1896 39.549/39.550 
1897 39.769/39.770 
1898 40.070/40.071 
1899 40.275/40.276 
1900 40.503/40.505 
1901 40.764/40.765 
1902 41.017/41.018 
1903 41.236/41.237 
1904 42.721 

 
MONTAUT TRIGUEROS José  1884 35.248/35.249 

1885 35.502/35.503 
1886 35.701/35.703 
1887 35.912/35.914 
1888 36.062/36.065 
1889 36.395/36.398 
1890 36.555/36.558 
1891 36.927/36.930 
1892 37.169/37.171 
1893 37.359/37.361 
1894 37.637/37.639 
1895 37.974/37.977 
1896 39.481/39.483 
1897 39.705/39.707 
1898 39.988/39.990 
1899 40.201/40.204 
1900 40.486/40.488 
1901 40.751/40.753 
1902 40.921/40.923 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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1903 41.229/41.231 
1904 42.706/42.708 
1905 42.900/42.903 
1906 43.039/43.040 
1907 43.549/43.550 
1908 43.619/43.621 

    1909 43.974 
 

MORAGAS TEJERA Francisco 1881/1882 34.899/34.906 
  1882/1883 45.539 

1883 35.017/35.018 
1883/1886 45.540 

1884 35.250/35.256 
1885 35.474/35.476 
1886 35.679/35.684 

1886/1892 45.541 
1887 35.856/35.862 
1888 36.194/36.198 
1889 36.416/36.420 
1890 36.540/36.544 
1891 36.983/36.988 
1892 37.211/37.217 
1893 37.366/37.371 
1894 37.676/37.685 
1895 37.953/37.961 
1896 39.599/39.607 
1897 39.726/39.735 
1898 39.956/39.967 
1899 40.304/40.316 
1900 40.382/40.393 
1901 40.723/40.734 
1902 40.979/40.991 
1903 41.193/41.201 
1904 42.589/42.599 
1905 42.775/42.785 
1906 43.113/43.123 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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1907 43.509/43.519 
 1907/1910 45.542 

1908 43.650/43.658 
   1909 44.065/44.074 
   1910 44.208/44.217 
  1910/1913 45.543 
   1911 44.934/44.944 
   1912 45.147/45.155 
   1913 45.535/45.538 
 
MORCILLO Juan José 1880/1881 34.871/34.872 

1882 34.914 
1883 35.130 
1884 35.378 
1885 35.422 
1886 35.723 
1887 36.003 
1888 36.132 

 
MORCILLO LEON Francisco 1880/1882 34.830/34.835 

1883 35.375 
 

MORENO CABALLERO Joaquín  1883 35.115 
1884 35.307/35.308 
1885 35.511/35.513 
1886 35.691/35.694 
1887 35.999/36.002 
1888 36.101/36.106 
1889 36.298/36.305 
1890 36.593/36.598 
1891 37.112/37.117 
1892 37.310/37.314 
1893 37.476/37.478 
1894 37.771/37.774 
1895 37.794/37.800 
1896 39.536/39.541 
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1897 39.739/39.744 
1898 40.039/40.043 
 

MORENO NIETO Emilio 1898/1899 40.150/40.153 
1900 40.373/40.378 
1901 40.719/40721 
 

MOYA MOYA Francisco  1889 36.311 
1890 36.610/36.612 
1891 37.044/37.046 
1892 37.261/37.264 
1893 37.499/37.503 
1894 37.743/37.748 
1895 37.894/37.897 
1896 39.464/39.468 
1897 39.623/39.627 
1898 39.898/39.902 
1899 40.173/40.178 
1900 40.442/40.447 
1901 40.767/40.771 
1902 40.963/40.967 
1903 41.176/41.180 
1904 42.630/42.636 
1905 42.786/42.790 
1906 43.061/43.067 
1907 43.520/43.525 
1908 43.622/43.626 

    1909 43.943/43.947 
    1910 44.274/44.278 
    1911 44.802/44.806 
    1912 45.156/45.159 
    1913 45.415/45.419 
    1914 46.024/46.028 
    1915 46.255/46.260 
    1916 46.540/46.545 
    1917 46.998/47.003 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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    1918 47.234/47.235 
 

MUÑOZ MIGUEL León 1848/1849 25.727/25.728 
  1850/1858  26.244/26.261 
  1859/1860 27.146/27.151 
  1861/1870 29.274/29.321 
  1871/1873 31.910/31.932 
  1873/1884 34.918/34.925 
   1876 34.959 
  1876/1879 33.828/33.850 
  1880/1882 34.846/34.870 

1883 35.120/35.125 
1884 35.393/35.398 

   1884/1885 45.958 
1885 35.448/35.452 

 
MUÑOZ PÉREZ Antonio  1911 45.005/45.006 
   1912 45.278/45.279 
   1913 45.549/45.550 
   1914 46.220/46.221 
   1915 46.485/46.486 
   1916 46.752/46.753 
   1917 47.037/47.038 
   1918 47.320/47.321 
   1919 47.706/47.709 

  
 ORTIZ Mariano Demetrio  1879 33.608/33.611 

1880/1882 34.637/34.655 
1883 34.977/34.988 
1884 35.222/35.227 
1885 35.468/35.473 
1886 35.628/35.630 

35.743/35.745 
1887 35.986/35.991 
1888 36.033/36.038 

    1889 36.270/36.275 



   
APELLIDOS NOMBRE FECHAS  SIGNATURA 
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1890 36.659/36.664 
1891 37.014/37.019 
1892 37.201/37.206 
1893 37.383/37.388 
1894 37.606 

 
ORTIZ CASADO Raimundo 1880/1882 34.813/34.818 

1883 35.133/35.134 
1884 35.37935.380 
1885 35.423/35.425 
1886 35.720/35.723 
1887 35.992/35.993 
1888 36.161/36.162 
1889 36.443 
1890 36.583 
1891 36.967 
 

PALOMAR Ignacio 1841/1842 25.054/25.055 
   1843 25.195/25.196 

    1844 25.274/25.275 
   1845 25.356/25.357 
   1846 25.434/25.435 
   1847 25.547/25.548 
  1848/1849 25.688/25.689 
   1849 25.696 
  1850/1858  26.569/26.590 
  1859/1860 27.136/27.143 
  1861/1870 28.544/28.594 
  1871/1872 31.647/31.665 
  1873/1882 34.926/34.928  
  1876/1880 33.766/33.776  

1881/1882 34.735/34.742 
1882/1886 45.964/45.965 

1883 35.000/35.001 
1884 35.220/35.221 

    1885 35.453/35.454 
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1886 35.597 
 

PASCUAL RUILOPEZ Bruno  1884 35.244 
1885 35.494/35.495 
1886 35.676/35.678 
1887 35.869/35.875 

36.005 
1888 36.066/36.073 
1889 36.383/36.390 
1890 36.512/36.519 
1891 36.919/36.926 
1892 37.148/37.154 
1893 37.421/37.428 
1894 37.629/37.636 
1895 37.825/37.832 
1896 39.487/39.494 
1897 39.745/39.751 
1898 39.968/39.974 
1899 40.245/40.251 
1900 40.489/40.498 
1901 40.692/40.699 
1902 40.954/40.962 
1903 41.210/41.222 
1904 42.540/42.548 
1905 42.974/42.982 
1906 43.030/43.038 
1907 43.443/43.452 
1908 43.640/43.649 
1909 43.925/43.933 

    1910 44.336/44.344 
   1910/1914 47.042 
    1911 44.835/44.842 
    1912 45.112/45.119 
    1913 45.509/45.516 
    1914 46.168/46.174 
    1915 46.304/46.311  
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    1916 46.638/46.644 
    1917 46.857/46.863 
    1918 47.082/47.088 
    1919 47.591/47.596 
 

PASTOR RODRÍGUEZ Julián  1883 35.067 
1884 35.264 
1885 35.554/35.555 
1886 35.772/35.773 
1887 35.903/35.904 
1888 36.117/36.123 
1889 36.291/36.297 
1890 36.599/36.605 
1891 37.073/37.078 
1892 37.286/37.291 
1893 37.513/37.517 
1894 37.763/37.768 
1895 37.927/37.931 
1896 39.451/39.455 
1897 39.657/39.661 
1898 39.938/39.943 
1899 40.195/40.200 
1900 40.464/40.470 
1901 40.774/40.778 
1902 41.021/41.025 
1903 41.186/41.192 
1904 42.636/42.642 
1905 42.782/42.873 

 
PASTRANA GANCEDO Benito  1879 33.595/33.596 

1880/1882 34.631/34.655 
 

PERAL GONZÁLEZ José del  1879 34.106/34.107 
1880/1882 34.361/34.370 

1883 35.074/35.076 
1884 35.365/35.366 
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1885 35.367 
1886 35.715 

 
PEREA UGARTE Juan 1876/1879 34.342/34.357 

1880/1882 34.656/34.668 
1883 35.027/35.030 
1884 35.347/35.349 
1885 34.444/35.446 
1886 35.653/35.655 
1887 35.983/35.985 
1888 36.022/36.024 
1889 36.276/36.278 
1890 36.669/36.671 
1891 37.027/37.029 
1892 37.240/37.242 
1893 37.550/37.552 
1894 37.758/37.759 
1895 37.983 

 
PEREDA GÓRRIZ Juan Crisóstomo  1918 47.346/47.348 
   1919  47.497/47.500 
 
PEREZ ALONSO Cipriano  1879 33.974/33.980 

1880/1882 34.513/34.535 
1883 35.108/35.114 
1884 35.288/35.296 
1885 35.556/35.563 
1886 35.779/35.784 
1887 35.922/35.924 

 
PINIES CAMBRAY José Delfín 1899/1900 40.394/40.396 

1901 40.638/40.644 
1902 40.892/40.902 
1903 41.117/41.125 
1904 42.672/42.683 
1905 42.817/42.829 
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1906 43.159/43.170 
1907 43.534/43.544 
1908 43.699/43.710 
1909 43.896/43.907 
1910 44.166/44.176 
1911 44.879/44.886 
1912 45.104/45.111 
1913 45.502/45.508 
1914 46.206/46.214 
1915 46.388/46.397 
1916 46.593 
   

PLANA PELLISA Federico  1891 37.005 
1892 37.190/37.192 
1893 37.496/37.498 
1894 37.738/37.742 
1895 37.944/37.947 
1896 39.551/39.554 
1897 39.787/39.791 
1898 40.057/40.060 
1899 40.169/40.172 
1900 40.345/40.350 
1901 40.609/40.615 
1902 40.844/40.855 
1903 41.127/41.136 
1904 42.655/42.663 
1905 42.936/42.942 
1906 43.076/43.082 
1907 43.472/43.479 
1908 43.686/43.695 

    1909 44.087/44.089 
    1910 44.287/44.288 
    1911 44.875/44.878 
    1912 45.258/45.264 
    1913 45.526/45.534 
    1914 46.145/46.152 
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 43 

    1915 46.280/46.284 
    1916 46.613/46.616 
    1917 46.864/46.867 
    1918 47.281/47.285 
    1919 47.581/47.586  
 

REYTER Vicente  1879 33.951/33.952 
1880/1882 34.560/34.566 

 
RIVERA INFANTE Tomás 1891/1893 37.412/37.415 

1894 37.626/37.628 
1895 37.833/37.835 
1896 39.608/39.609 
1897 39.720 
1898 39.994/39.995 
1899 40.222/40.223 
1900 40.517 

ROBLES MORALEDA Telesforo 1880/1882 34.819/34.824 
1883 35.131/35.132 
1884 35.391/35.392 
1885 35.455/35.457 
1886 35.741/35.742, 

35.806 
1887 35.835 
1888 36.130 
1889 36.447 
 

RODRIGUEZ GALVEZ Antonio  1885 35.551 
1886 35.647/35.650 
1887 35.976/35.981 
1888 36.187/36.193 
1889 36.453/36.460 
1890 36.559/36.565 
1891 36.941/36.946 
1892 37.179 
1893 37.449 
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1894 37.607/37.608 
1895 37.858 
1896 39.546 
1897 39.721/39.725 
1898 40.048/40.049 
1899 40.278 

 
RODRÍGUEZ VALDES  
Y RODRÍGUEZ Félix 1910/1911 44.898 
   1911 44.899 
   1912 45.245/45.246 
   1913 45.444/45.445 
   1914 46.106/46.107 
   1915 46.252/46.254 
   1916 46.634/46.637 
   1917 46.809/46.812 
   1918 47.316/47.319 
   1919 47.587/47.590 
 
ROJAS PANADERO Juan Segundo  1908 43.828/43.830 

1909 43.885/43.888 
1910 44.345 
 

ROSELLO PASTORS Alejandro  1909 43.974 
   1910 44.314 
   1911 44.823 
   1912 45.233 
   1913 45.400/45.401 
   1914 46.165/46.166 
   1915 46.355 
   1916 46.601 
   1918 47.433 
 
RUEDA LUCAS Ricardo de  1895 37.902 

1896 39.506/39.509 
1897 39.752/39.755 
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1898 39.975/39.980 
1899 40.208/40.219 
1900 40.505/40.516 
1901 40.700/40.711 
1902 40.998/41.001 
1903 41.257/41.260 
1904 42.727/42.732 
1905 42.904/42.909 
1906 43.124/43.129 
1907 43.453/43.458 
1908 43.672/43.677 
1909 43.877/43.882 

    1910 44.157/44.160 
 

RUEDA REMIREZ Arsenio  1901 40.772 
1902 40.944/40.946 
1903 41.232/41.235 
1904 42.652/42.654 
1905 42.890/42.892 
1906 43.045/43.047 
1907 43.505/43.508 
1908 43.735/43.737 

    1909 44.081/44.084 
    1910 44.188/44.192 
    1911 44.893/44.897  
    1912 45.091/45.094 
    1913 45.432/45.434 
 

SAGRERA CIUDAD Luis  1906 43.018/43.019 
   1908 43.659/43.661 
   1909 43.922/43.924 
   1910 44.361/44.362 
   1911 44.775/44.780 
   1912 45.059 
   1905 46.219 
   1912/1915 46.523 
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   1916 46.569 
   1917 46.977/46.979 
   1918 47.304/47.307 
   1919 47.704/47.705 
 
SALCEDO José de 1868/1871 34.915/34.917 

 
SAMANIEGO Esteban 1880/1882 34.895/34.899 

1883 35.010 
1884 35.245 
1885 35.498/35.501 
1886 35.668/35.671 

35.805 
1887 35.896/35.899 
1888 36.047/36.051 
1889 36.371/36.375 
1890 36.520/36.524 
1891 36.931/36.936 
1892 37.172/37.176 
1893 37.471/37.475 
1894 37.656 

 
SANCHEZ SUAREZ Ramón  1879 33.657/33.659 

1880/1882 34.536/34.547 
1883 35.080/35.083 
1884 35.257/35.259 
1885 35.504/35.506 
1886 35.665/35.667 
1887 35.919/35.921 

35.925 
1888 36.114/36.116 
1889 36.279/36.281 
1890 36.613/36.615 
1891 37.109/37.111 
1892 37.301/37.303 
1893 37.389 
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SANTOS SANTOS Gregorio  1895 39.478 

1896 39.478/39.480 
1897 39.708/39.711 
1898 40.035/40.038 

 
SECO DE CACERES Francisco 1875/1878 47.436  
   1879 33.622/33.624 

1880/1882 34.613/34.624 
1883 35.198/35.201 

   1883/1884 47.437  
1884 35.329/35.332 
1885 35.439/35.442 
1886 35.787/35.790 
1887 35.888/35.891 
1888 36.029/36.032 
1889 36.265/36.266 
1890 36.585/36.588 
1891 37.020/37.021 
1892 37.243/37.245 
1893 37.402/37.403 
1894 37.589/37.590 
1895 37.942/37.943 
1896 39.547 

 
SILVA Vicente Ferrer de 1880/1883 34.994/34.999 

1884 35.580/35.582 
1885 35.584/35.586 
1886 35.774/35.776 
1887 35.876/35.877 
1888 36.130 
1889 36.382 
1890 36.499 
1891 37.000 
1892 37.189 
1893 37.376 
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1894 37.577 
1895 37.790 
1896 39.424 

 
SOTO ARDID José María de  1898 40.093 

1899 40.293/40.295 
1900 40.448/40.450 
1901 40.647/40.649 
1902 41.008/41.010 
1903 41.156/41.159 
1904 42.696/42.698 
1905 42.813/42.816 
1906 43.093/43.094 
1907 43.526/43.529 
1908 43.696/43.698 

 
SOTO BARRO Teolindo  1886 35.900 

1887 35.901/35.902 
1888 36.078/36.080 
1889 36.421/36.424 
1890 36.550/36.553 
1891 36.963/36.966 
1892 37.218/37.221 
1893 37.397/37.400 
1894 37.689/37.692 
1895 37.844/37.847 
1896 39.581/39.584 
1897 39.806/39.809 
1898 40.016/40.021 
1899 40.241/40.244 
1900 40.451/40.457 
1901 40.758/40.763 
1902 40.934/40.939 
1903 41.148/41.152 

    1904 42.716/42.720 
1905 42.972/42.973 
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1906 43.106/43.108 
 

   SUAREZ-CORONAS  
   MENENDEZ-CONDE Fernando Jesús  1902 40.919 

1903 41.227/41.228 
1904 42.684/42.685 
1905 42.857/42.859 
1906 43.048/43.050 
1907 43.545/43.547 
1908 43.715/43.716 
1909 43.972/43.973 
1910 44.358/44.360 
1911 44.844/44.846 
1912 45.060/45.062 
1913 45.439/45.441 
1914 46.117/46.120 
1915 46.423/46.426 
1916 46.695/46.698 
1917 46.830/46.832 
1918 47.148/47.151 
1919 47.658/47.661 
 

TOBAR GUTIERREZ Pedro  1907 43.548 
   1908 43.632 
   1909 43.883/43.884 
   1910 44.308/44.309 
   1911 44.781/44.784 
   1912 45.176/45.180 
   1913 45.411/45.414 
   1914 46.196/46.201 
   1915 46.262/46.266 
   1916 46.653/46.657 
   1917 46.964/46.967 
   1918 47.275/47.280 
   1919 47.493/47.496 
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TOBAR VITON Francisco  1883 35.009 
1885 35.546/35.550 
1886 35.661/35.664 
1887 35.953/35.956 
1888 36.133/36.137 
1889 36.338/36.343 
1890 36.654/36.658 
1891 36.989/36.993 
1892 37.222/37.227 
1893 37.461/37.465 
1894 37.613/37.616 
1895 37.882/37.887 
1896 39.445/39.447 
1897 39.673/39.676 
1898 39.923/39.926 
1899 40.154/40.157 
1900 40.520/40.524 
1901 40.754/40.757 
1902 40.909/40.912 
1903 41.223/41.226 
1904 42.615/42.618 
1905 42.926/42.929 
1906 43.194/43.197 
1907 43.488/43.491 
1908 43.662/43.665 
1909 44.057/44.060 
1910 44.315/44.317 
1911 44.821/44.822 
1912 45.063 
1913 45.351  
1914 46.167 
1915 46.261 
1916 46.668 
1917 46.968 
1918 47.200 
1919 47.486 
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 TORAL SAGRISTA José  1905 42.871 

1906 43.051/43.053 
1907 43.459/43.462 
1908 43.678/43.681 
1909 43.913/43.917 
1910 44.289/44.293 
1911 44.797/44.801 
1912 45.133/45.137 
1913 45.478/45.482 
1914 46.157/46.164 
1915  46.275/46.279 
1916 46.658/46.662 
1917 46.982/46.986 
1918 47.194/47.199 
1919 47.487/47.492 
 

TORNOS ALONSO Andrés  1896 39.559 
   1897 39.662 

 
TORRE AGUADO       Federico de la  1886 35.705 
   1887 35.972/35.975 

1888 36.157/36.160 
1889 36.448/36.452 
1890 36.699/36.704 
1891 37.049/37.055 
1892 37.304/37.309 
1893 37.485/37.490 
1894 37.593/37.600 

    1895 37.888/37.893 
1896 39.515/39.520 
1897 39.634/39.639 
1898 39.931/39.936 
1899 40.139/40.144 
1900 40.414/40.419 
1901 40.786/40.790 
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1901 41.080 
1902 40.838/40.843 
1903 41.109/41.116 
1904 42.549/42.556 
1905 42.921/42.925 
1906 43.183/43.190 
1907 43.385/43.388 
1908 43.810/43.814 
1909 44.042/44.045 

  1910 44.279/44.284 
  1911 44.980/44.984  
  1912 45.120 
 

 TORRE IZQUIERDO José María de la  1892 37.246 
1893 37.523/37.524 
1894 37.760/37.762 
1895 37.801/37.803 
1896 39.564/39.567 
1897 39.712/39.715 
1898 39.915/39.918 
1899 40.134/40.138 
1900 40.420/40.425 
1901 40.625/40.631 
1902 40.884/40.891 
1903 41.203/41.209 
1904 42.664/42.671 
1905 42.796/42.802 
1906 43.083/43.090 
1907 43.427/43.433 
1908 43.765/43.774 

    1909 44.010/44.016 
    1910 44.267/44.273 
    1911 44.807/44.814 
    1912 45.121/45.128 
    1913 45.344/45.350 
    1914 46.180/46.187 
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    1915 46.267/46.274 
    1916 46.645/46.652 
    1917 46.871/46.877 
    1918 47.294/47.303  
    1919 47.476/47.875 
 

TURON BOSCA Antonio  1885 35.535 
1886 35.651/35.652 
1887 35.929/35.931 
1888 36.140/36.143 
1889 36.312/36.318 
1890 36.673/36.677 
1891 37.056/37.061 
1892 37.256/37.260 
1893 37.545/37.549 
1894 37.708/37.713 
1895 37.932/37.937 
1896 39.510/39.514 
1897 39.776/39.780 
1898 39.919/39.922 
1899 40.145/40.149 
1900 40.480/40.485 
1901 40.655/40.659 
1902 40.947/40.953 
1903 41.282/41.289 
1904 42.557/42.564 
1905 42.803/42.808 
1906 43.175/43.182 
1907 43.480/43.487 
1908 43.666/43.671 

  1909 44.046/44.053 
  1910 44.364/44.373 
  1911 44.971/44.979 
  1912 45.251/45.257  
  1913 45.338/45.343 
  1914 46.188/46.195 
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  1915 46.312/46.321  
  1916 46.617/46.623 
  1917 46.846/46.856 
  1918 47.183/47.193 
  1919 47.466/47.475 
 

URDIALES ILLANA Santiago  1880 33.740 
 
  VALERO GARCIA Antonio 1873/1875 45.955 

  1879/1881 34.092/34.102 
 
VALIENTE SORIANO José  1919 47.462 
 
VALLEJO GARCIA José María  1885 35.447 

1886 35.739/35.740 
1887 36.004 

 
VEGA Francisco María de la  1896 39.598 

1897 39.785/39.786 
1898 40.073/40.074 
1899 40.220/40.221 
1900 40.461/40.463 
1901 40.739/40.741 
1902 41.029/41.030 
1903 41.272/41.274 
1904 42.612/42.614 
1905 42.849/42.851 
1906 43.020/43.022 
1907 43.551/43.554 
1908 43.783/43.786 

   1909 44.038/44.041 
   1910 44.348/44.350 
   1911 44.859/44.863  
   1912 45.129/45.132 
   1913 45.544/45.545 
   1913 45.594 
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   1914 46.125/46.218 
   1915 46.289/46.291 
   1916 46.726/46.731 
   1917 46.868/46.870 
   1918 47.313/47.315 
   1919 47.463/47.465 
  
VICH FERRER Pablo Pedro  1891 36.918 
  1891/1900 45.956 

1892 37.322 
1893 37.491/37.492 
1894 37.622/37.625 
1895 37.918/37.922 
1896 39.448/39.450 
1897 39.685/39.687 
1898 40.045/40.047 
1899 40.179/40.181 
1900 40.458/40.460 
1901 40.678/40.680 

 1901/1907   45.957  
1902 40.931/40.933 
1903 41.107/41.108 
1904 42.757/42.758 
1905 42.962/42.963 
1906 43.154/43.155 
1907 43.558 
 

VIVO RIPOLLES Juan 1880/1882 34.706/34.714 
1883 35.036/35.038 
1884 35.234/35.236 
1885 35.465/35.467 
1886 35.623/35.625 
1887 35.825/35.827 
1888 36.015/36.017 
1889 36.320/36.322 
1890 36.497/36.498 
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1891 36.959/36.960 
1892 37.138 
 

ZAPATERO Jacinto  1867 45.950 
   1868 45.951 
   1869 45.952 
  1870/1872 45.953  
 
ZAPICO Telesforo 1888/1889 37.941 

 
ZOZAYA PANTIGA Juan 1878/1879 34.123/34.136 

1880/1882 34.873/34.894 
1883 35.142/35.149 
1884 35.309/35.316 
1885 35.458/35.464 
1886 35.748/35.754 
1887 35.842/35.848 
1888 36.081/36.086 
1889 36.400/36.407 
1890 36.500/36.505 
1891 36.994/36.999 
1892 37.195/37.200 
1893 37.379/37.382 
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 REGIÓN DE MADRID 
 
 RELACIÓN DE ALFABETICA DE ESCRIBANOS 

(Seguido de relación por localidades) 
        
Escribano   Población (Distrito notarial) 
 
AGUADO, Alonso Carabanchel Bajo (Getafe) 
AGUADO, Clemente Móstoles (Getafe) 
 Pinto (Getafe) 
AGUADO, Francisco Humanes (Getafe) 
AGUDO, Antonio Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 
AGUDO, Eugenio Antonio  Chapinería (Navalcarnero) 
AGUDO, Raimundo Chapinería (Navalcarnero) 
AGUDO, Segundo José Chapinería (Navalcarnero) 
AGUDO, Simón Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 
AGUDO DE PEDRAZA, Manuel Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 
AGUILAR, Bartolomé de Villamantilla (Navalcarnero) 
AGUILAR, Bonifacio Brea (Chinchón) 
AGUILAR, Martín de Brea (Chinchón) 
ALARCON, Cristóbal de Pelayos de la Presa (San Martín de Valdeiglesias) 
ALARCON, Juan de Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 
ALCARAZ COLLATES, Gaspar de Buitrago (Colmenar Viejo) 
ALEJANDRO, Dionisio de Serranillos del Valle (Getafe) 
ALFONSO RODRIGUEZ, Matías Buitrago (Colmenar Viejo) 
ALGETE, Francisco Felipe de Redueña (Colmenar Viejo) 
ALONSO, Antonio Humanes (Getafe) 
ALONSO APOLINARIO, Casiano Ajalvir (Alcalá de Henares) 
 Daganzo de Arriba (Alcalá de Henares)  
ALONSO APOLINARIO, Mariano Fuente el Saz de Jarama (Alcalá de Henares) 
 Valdetorres de Jarama (Alcalá de Henares) 
ALONSO PEREZ, Jacinto Las Rozas (San Lorenzo de El Escorial) 
 Collado Villalba (San Lorenzo de El Escorial) 
ALONSO SACRISTAN, Francisco Serranillos del Valle (Getafe) 
ALVAREZ, Manuel Benigno Villaviciosa de Odón (Navalcarnero) 
ALVAREZ CRESPO, Atanasio Villarejo de Salvanés (Aranjuez) 
ALVAREZ COVARRUBIAS, Juan Humanes (Getafe) 
ALVAREZ DE ESTRADA, Bernardo Rascafría (Colmenar Viejo) 
ALVAREZ TEJEIRO, Angel Parla (Getafe) 
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AMBITE, Tomás de Leganés (Getafe) 
AMPUERO, Francisco de Cenicientos (San Martín de Valdeiglesias) 
AMO, Tomás María del Belmonte de Tajo (Chinchón) 
AMOR, Juan de Serranillos del Valle (Getafe) 
ANGULO, Hernando de Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
ARAUNA, Basilio María Villaviciosa de Odón (Navalcarnero) 
ARCE, Jerónimo de Carabanchel Bajo (Getafe) 
ARCE RODRIGUEZ, Angel de Alcalá de Henares (Alcalá de Henares) 
ARCO FERNANDEZ, Félix del Serranillos del Valle (Getafe) 
ARELLANO, Pedro Humanes (Getafe) 
ARENAS, Diego Cadalso de los Vidrios (San Martín de 

Valdeiglesias) 
ARENAS, Joaquín Rozas de Puerto Real (San Martín de Valdeiglesias) 
ARENAS, Manuel Antonio  Rozas de Puerto Real (San Martín de Valdeiglesias) 
ARENAS, Santos Rozas de Puerto Real (San Martín de Valdeiglesias) 
ARENZANA, Pedro Vicente Móstoles (Getafe) 
AREVALO BRICEÑO, Pedro Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 
ARELLANO MUNILLA, Juan de Villa del Prado (Navalcarnero) 
ARIAS, Juan Manuel Villaviciosa de Odón (Navalcarnero) 
ARIAS NAVARRO, Pedro Villa del Prado (Navalcarnero) 
ARIAS VALDES, Vicente San Martín de Valdeiglesias (San Martín de Val.) 
ARMESTO MORENO, Vicente de Villarejo de Salvanés (Aranjuez) 
 Torrejón de Ardoz (Alcalá de Henares) 
ARRIBAS, José de Buitrago (Colmenar Viejo) 
AVILA, Cristóbal de Carabanchel Bajo (Getafe) 
AVILA, Francisco de Pinto (Getafe) 
AVILA, Nicolás de Carabanchel Bajo (Getafe) 
AZAÑA HERNANDEZ, Esteban Alcalá de Henares (Alcalá de Henares) 
AZAÑA RAJAS, Gregorio Alcalá de Henares (Alcalá de Henares) 
AZPEITIA DE MOROS, Joaquín Getafe (Getafe) 
BADAJOZ, Prudencio Cabanillas de la Sierra (Colmenar Viejo) 

Redueña (Colmenar Viejo) 
BALLESTEROS CALDERON, Manuel Cadalso de los Vidrios (San Martín deValdeiglesias) 

San Martín de Valdeiglesias (San Martín de Val.) 
Griñón (Getafe) 

BALONGA, Pedro Vicálvaro (Alcalá de Henares) 
BASELGA GONZÁLEZ, José Mª Arganda del Rey (Aranjuez) 
 San Martín de Vadeiglesias (Navalcarnero) 
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BARBERO, Juan Tielmes (Chinchón) 
BARRAGAN, Carlos Ramón Carabanchel Alto (Getafe) 
BARRANCO, Pedro Alcorcón (Getafe) 
BARREIRO MERINO, Jesús Villarejo de Salvanés (Aranjuez) 
BARRERO GARCIA, Lorenzo Aranjuez (Aranjuez) 

Valdaracete (Aranjuez) 
BAUSA, José Navalagamella (El Escorial) 
BELLO, Francisco Parla (Getafe) 
BELLO BARBERO, Ildefonso Aldea del Fresno (Navalcarnero) 
BELLO MARTINEZ, Francisco Parla (Getafe) 
BELTRAN, Bernardo Cenicientos (San Martín de Valdeiglesias) 
BELTRAN, Francisco Serranillos del Valle (Getafe) 
BELTRAN, Joaquín Cenicientos (San Martín de Valdeiglesias) 
BELTRAN DE CAYZEDO, Juan Serranillos del Valle (Getafe) 
BELVER GONZALEZ, Eduardo Pozuelo del Rey (Alcalá de Henares) 
BENDICHO, Francisco Valdelaguna (Chinchón) 
BENITO, Carlos Antonio Tielmes (Chinchón) 
BENITO DE AVILA, Juan El Álamo (Navalcarnero) 
BENITO BARRIO, Lucas Villa del Prado (Navalcarnero) 
BERGUA PEREZ, Mariano Aranjuez (Aranjuez) 
 Alcalá de Henares (Alcalá de Henares) 
BERNARDO DE QUIROS,  
Joaquín Antonio Belmonte de Tajo (Chinchón) 
 Buitrago (Colmenar Viejo) 
 San Martín de la Vega (Getafe) 
 Valdelaguna (Chinchón) 
BETETA, Carlos Móstoles (Getafe) 
BETETA, Matías Móstoles (Getafe) 
BLANCO, Manuel Pinto (Getafe) 
BLANCO DE AVILA, Juan Griñón (Getafe) 
 Humanes (Getafe) 
BLASCO, Ginés Sacedón (Navalcarnero) 
BLASCO DE TORO, Francisco Villamanta (Navalcarnero) 
BOLADO UGARTE, José Serranillos del Valle (Getafe) 
 Villaviciosa de Odón (Navalcarnero) 
BRIHUEGA LUCIO, Antonio Belmonte de Tajo (Chinchón) 
BUENA, Román  Vallecas (Alcalá de Henares) 
CABALLERO, Diego Buitrago (Colmenar Viejo) 
CABALLERO GONZALEZ, Francisco  Navalcarnero (Navalcarnero) 
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CALATRAVA, León Valdelaguna (Chinchón) 
CALLE CORRALES, Manuel de la Buitrago (Colmenar Viejo) 
CALLE UGENA, Tomás Chamartín de la Rosa (Madrid) 
CALLEJA, José Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
CALLEJO, Manuel Lozoya (Colmenar Viejo) 
CAMACHO, José Villamanta (Navalcarnero) 
 Villaviciosa de Odón (Navalcarnero) 
CAMACHO, Juan Alcorcón (Getafe) 
CAMACHO, Mateo Alcorcón (Getafe) 
CAMPUZANO, Manuel Valdelaguna (Chinchón) 
CANOYRA DE LA VEGA, José Cadalso de los Vidrios (San Martín de 

Valdeiglesias) 
CARAVAÑO, Francisco Villa del Prado (Navalcarnero) 
CARDEÑA, Agustín Villamanta (Navalcarnero) 
CARRASCO, Antonio Zarzalejo (San Martín de Valdeiglesias) 
CARRERA, Amaro de la Pinto (Getafe)  
CARRIL ESCOBAR, José de Rascafría (Colmenar Viejo) 
CARRILLO, Angel Alcalá de Henares (Alcalá de Henares) 
CASEL, Tomás Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
CASIANO, Antonio Griñón (Getafe) 
CASTEDO NUÑEZ, Baldomero San Lorenzo de El Escorial (San Lorenzo de El Es.) 
CASTELLANOS GONZALEZ, 
Manuel El Álamo (Navalcarnero) 
CASTELLANOS SANCHO, José Serranillos del Valle (Getafe) 
 Villaviciosa de Odón (Navalcarnero) 
CASTILLO, Juan José del Carabanchel Alto (Getafe) 
CASTRO, Bernabé de Leganés (Getafe) 
CASTRO, Luis Vicente Tielmes (Chinchón) 
CASTRO, Manuel de Carabanchel Alto (Getafe) 
 Carabanchel Bajo (Getafe) 
 Leganés (Getafe) 
CASTROVERDE VARGAS,  
Cristóbal Leganés (Getafe) 
CAVADAS CAVADAS, Ramón  San Lorenzo de El Escorial (San Lorenzo de El Es.) 
CEBRERO DE LOSADA, José San Martín de Valdeiglesias (San Martín de Val.) 
CEBRERO DE LOSADA, Manuel Pelayos de la Presa (San Martín de Valdeiglesias) 

San Martín de Valdeiglesias (San Martín de Val.) 
CEBRIÁN HERNÁNDEZ, Ricardo Leganés 
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CEBRIAN, Adrián y Miguel Arroyomolinos (Getafe) 
CLEMENTE LAZARO, Benito Arganda del Rey (Aranjuez) 

Morata de Tajuña (Aranjuez) 
Perales de Tajuña (Aranjuez) 

CERDA, Jerónimo de la Serranillos del Valle (Getafe) 
CERREDO, Pedro Pinto (Getafe) 
CERRO IBAÑEZ, Fernando del Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
CERRO MONTES, Ramón del Parla (Getafe) 
CHICO, Alonso Carabanchel Alto (Getafe) 
CHICO, Baltasar Carabanchel Bajo (Getafe) 
CHICO, Francisco Carabanchel Alto (Getafe) 
 Carabanchel Bajo (Getafe) 
COLMENAR, Andrés Ciempozuelos (Getafe) 
COLMENAR, Francisco Ciempozuelos (Getafe) 
CONDE, Antonio Leganés (Getafe) 
CONDE, Juan Alcorcón (Getafe) 
CONTRERAS, Manuel Pinto (Getafe) 
CORCHON DE LA ACEÑA 
Manuel Aranjuez (Aranjuez)  
CORONEL, Baltasar Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
CORRALON, Juan Leganés (Getafe) 
CORRALON, Manuel Leganés (Getafe) 
COY, Antonio Parla (Getafe) 
CRUZ-HUETE HERRERA,  
Juan de la Montejo de la Sierra (Colmenar Viejo) 
CUBA MARTINEZ, José Antonio Pinto (Getafe) 
CUENCA, Julián Majadahonda (San Lorenzo de El Escorial) 
CUEVAS, Juan Pinto (Getafe) 
DAVILA JIMENEZ, José  Vicálvaro (Alcalá de Henares) 
DELGADO, Ramón Majadahonda (San Lorenzo de El Escorial) 
DELGADO MARTI,  
Francisco Roque Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 
DIAS DE URANA, Luis Rascafría (Colmenar Viejo) 
DIAZ, Andrés Villa del Prado (Navalcarnero) 
DIAZ, Francisco Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 

Zarzalejo (San Martín de Valdeiglesias) 
DIAZ, Manuel Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
DIAZ, Melchor Tielmes (Chinchón) 
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DIAZ, Ramón Brea (Chinchón) 
DIAZ CORRALEJO, Juan Cenicientos (San Martín de Valdeiglesias) 
DIAZ DE CUERBA, Dámaso Humanes (Getafe) 
DIAZ DE CUERBA, Gabriel Humanes (Getafe) 
DIAZ FLOR, Luis Vallecas (Alcalá de Henares) 
DIAZ SANCHEZ, Antonio Serranillos del Valle (Getafe) 
DIEZ, Carlos Leganés (Getafe) 
DRAGA, Victoriano Villaviciosa de Odón (Navalcarnero) 
DUARTE FERNANDEZ, Manuel Pinto (Getafe) 
ECHEVARRIETA, Santiago de Vicálvaro (Alcalá de Henares) 
ELEXPE CASTAÑAGA,  
José Marcos Chinchón (Aranjuez) 
ESCOLANO, Eugenio Cubas (Getafe) 
 Griñón (Getafe) 
ESCRIBANO GARCIA, Enrique Valdemorillo (San Lorenzo de El Escorial) 
ESCUDERO, Pedro Villaviciosa de Odón (Navalcarnero) 
ESTEBAN FERNANDEZ,  
Castor José Buitrago (Colmenar Viejo) 
FERNANDEZ, Alfonso Griñón (Getafe) 
FERNANDEZ, Alonso Humanes (Getafe) 
FERNANDEZ, Bartolomé San Martín de la Vega (Getafe) 
FERNANDEZ, Diego Antonio Brea (Chinchón) 
FERNANDEZ, Francisco Cadalso de los Vidrios (San Martín de Valdeiglesias) 
FERNANDEZ, Francisco Rascafría (Colmenar Viejo) 
FERNANDEZ, Gabriel Parla (Getafe) 
 Serranillos del Valle (Getafe) 
FERNANDEZ, Juan Rascafría (Colmenar Viejo) 
 Cubas (Getafe) 
 Mejorada del Campo (Alcalá de Henares) 
FERNANDEZ, Luis Santorcaz (Alcalá de Henares) 
FERNANDEZ, Pedro Antonio San Martín de la Vega (Getafe) 
FERNANDEZ AZCONA, Francisco Brea (Chinchón) 
FERNANDEZ CUELLAR, Antonio  Villarejo de Salvanés (Aranjuez) 
FERNANDEZ DE IBARRA, Manuel Villa del Prado (Navalcarnero) 
FERNANDEZ GARCIA FIGAR, 
Tomás Aranjuez (Aranjuez) 
FERNANDEZ GUERRERO, Francisco San Martín de la Vega (Getafe) 
FERNANDEZ GUERRA, Luis Majadahonda (San Lorenzo de El Escorial) 
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 Pinto (Getafe) 
FERNANDEZ DE MALAGA, Pedro Lozoya (Colmenar Viejo) 
FERNANDEZ DE MALDONADO,  
José Buitrago (Colmenar Viejo) 
FERNANDEZ MARTINEZ, José Carabaña (Aranjuez) 
FERNANDEZ MARTINEZ,   
Fernando Chinchón (Aranjuez) 
FERNANDEZ MERINO, Agustín Cenicientos (San Martín de Valdeiglesias) 
FERNANDEZ RIBERO, Luis Pinto (Getafe) 
FERNANDEZ RICO, Mariano Cadalso de los Vidrios (San Martín de Valdeiglesias) 
FERNANDEZ RODRIGUEZ, Justo Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
FERNANDEZ DE ROSALES, Antonio Villaviciosa de Odón (Navalcarnero) 
FERNANDEZ DEL VALLE, Servando San Martín de la Vega (Getafe) 
FERRIZ SICILIA, Daniel Villarejo de Salvanés (Aranjuez) 
 Torrejón de Ardoz (Alcalá de Henares) 
FLORES MORENO, Lorenzo Arganda del Rey (Aranjuez) 
FRAILE, Simón Villaviciosa de Odón (Navalcarnero) 
FRUTOS, Lucas Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 
FUENTE, Eugenio de la Serranillos del Valle (Getafe) 
FUENTE, Francisco de la Valdelaguna (Chinchón) 
FUENTE, Gabriel de la Valdelaguna (Chinchón) 
GALLARDO, Bartolomé Alcorcón (Getafe) 
GALLEGO, Diego Cadalso de los Vidrios (San Martín de Valdeiglesias) 
GALLEGO, Eugenio Cadalso de los Vidrios (San Martín de Valdeiglesias) 
GALVEZ, Antonio de Villamantilla (Navalcarnero) 
GAMONAL AGUILAR, Ramón Valdemorillo (San Lorenzo de El Escorial) 
GARCIA, Agustín Tielmes (Chinchón) 
GARCIA, Francisco Carabanchel Alto (Getafe) 
 Carabanchel Bajo (Getafe) 
GARCIA, Jacinto y Alcorcón (Getafe) 
GARCIA, José Griñón (Getafe) 
GARCIA, José Rodrigo Villamantilla (Navalcarnero) 
GARCIA, Juan Belmonte de Tajo (Chinchón) 
GARCIA, Lorenzo Rascafría (Colmenar Viejo) 
GARCIA, Manuel Cadalso de los Vidrios (San Martín de Valdeiglesias) 

Villa del Prado (Navalcarnero) 
GARCIA, Martín Rascafría (Colmenar Viejo) 
GARCIA, Sebastián San Martín de Valdeiglesias (San Martín de Val.) 
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GARCIA BARRAGAN, Manuel Lozoya (Colmenar Viejo) 
GARCIA CABALLERO, Manuel Arganda del Rey (Aranjuez) 
GARCIA CALATRAVA, León Carabanchel Bajo (Getafe) 
GARCIA DE LA CAMACHA Y 
GARCIA, Genaro Vicálvaro (Alcalá de Henares) 
GARCIA CONDE, Francisco Cadalso de los Vidrios (San Martín de Valdeiglesias) 

Villa del Prado (Navalcarnero) 
GARCIA DURAN, Tiburcio Leganés (Getafe) 
GARCIA DE FAHEÑO, Ramón A. Pinto (Getafe) 
GARCIA LABLANCA, Calixto Alcalá de Henares (Alcalá de Henares) 
GARCIA MARTINEZ, Francisco  Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 

Villa del Prado (Navalcarnero) 
GARCIA DE MEDRANO, Matías Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 
GARCIA DE MENA, José Villaviciosa de Odón (Navalcarnero) 
GARCIA MONTOYA, Francisco Buitrago (Colmenar Viejo) 
GARCIA DE LOS RIOS, Francisco Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
GARCIA SANTOS, Mariano Navalcarnero (Navalcarnero) 
GARCIA DEL VALLE, Félix Parla (Getafe) 
GARRIDO DE SAHAGUN, Simón Vallecas (Alcalá de Henares) 
 Vicálvaro (Alcalá de Henares) 
GARZON NAYA, Lorenzo Montejo de la Sierra (Colmenar Viejo) 
GIL, Antonio Rascafría (Colmenar Viejo) 
GIL, Francisco San Martín de Valdeiglesias (San Martín de Val.) 
GIL GOMEZ, Gonzalo Miraflores de la Sierra (Colmenar Viejo) 
GIMENEZ, Pedro Griñón (Getafe) 
GODINO, Antonio Móstoles (Getafe) 
GODINO, Vicente Móstoles (Getafe) 
GOMEZ, Alonso Cenicientos (San Martín de Valdeiglesias) 
GOMEZ, Antonio José Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 
GOMEZ, Bartolomé Villa del Prado (Navalcarnero) 
GOMEZ, Ignacio Félix Carabanchel Alto (Getafe) 
GOMEZ, Hernando Humera (Navalcarnero) 
GOMEZ, José Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 
GOMEZ, Lorenzo Carabanchel Alto (Getafe) 
 Carabanchel Bajo (Getafe) 
GOMEZ DE BARRIENTOS, Lucas Tielmes (Chinchón) 
GOMEZ CORNEJO, Manuel Valdelaguna (Chinchón) 
GOMEZ LACERO, Bartolomé Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
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GOMEZ LACERO, Sebastián Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
GOMEZ SOLANO, Florentino Pozuelo de Alarcón (Navalcarnero) 
GOMEZ DE TAPIA, Juan Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 
GONZALEZ, Alonso Villamantilla (Navalcarnero) 
GONZALEZ, Antonio Pinto (Getafe) 
 Sevilla la Nueva (Navalcarnero) 
GONZALEZ, Carlos Carabanchel Alto (Getafe) 
GONZALEZ, Eugenio Villa del Prado (Navalcarnero) 
 Villamantilla (Navalcarnero) 
GONZALEZ, Fernando Antonio Leganés (Getafe) 
GONZALEZ, Francisco Bustarviejo (Colmenar Viejo) 
GONZALEZ, José María Villaviciosa de Odón (Navalcarnero) 
GONZALEZ, Manuel Sacedón (Navalcarnero) 
GONZALEZ, Manuel Antonio Bustarviejo (Colmenar Viejo) 
GONZALEZ, Melchor Belmonte de Tajo (Chinchón) 
GONZALEZ, Sebastián Bustarviejo (Colmenar Viejo) 
GONZALEZ DE AVILA, Francisco Pinto (Getafe) 
GONZALEZ DE BRAOJOS, Juan Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
GONZALEZ FERNANDEZ, Julián Loeches (Alcalá de Henares)  
GONZALEZ GORDON, Alejo Bustarviejo (Colmenar Viejo) 
GONZALEZ GORDON, Manuel Bustarviejo (Colmenar Viejo) 
GONZALEZ MARTIN, Antonio Cabanillas de la Sierra (Colmenar Viejo) 
GONZALEZ MARTIN, José Bustarviejo (Colmenar Viejo) 
GONZALEZ DURAN, Bonifacio Colmenar de Oreja (Aranjuez) 
GONZALEZ DE LA FUENTE,   
Esteban Cenicientos (San Martín de Valdeiglesias) 
GONZALEZ PINILLA, Francisco Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
GONZALEZ SANCHEZ, José Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 
GONZALEZ SANZ, Alejandro Bustarviejo (Colmenar Viejo) 
GONZALEZ SANZ, Cándido Bustarviejo (Colmenar Viejo) 
GONZALEZ SANZ, Francisco Buitrago (Colmenar Viejo) 
GONZALEZ YAGÜE, Francisco Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
GONZALEZ YAGÜE, Juan Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
GORDON NAVACERRADA,  
Jerónimo Bustarviejo (Colmenar Viejo) 
GORDON DE LA PUENTE, José Bustarviejo (Colmenar Viejo) 
GORRON CISNEROS, Pedro Cadalso de los Vidrios (San Martín de Valdeiglesias) 

Rozas de Puerto Real (San Martín de Valdeiglesias) 
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GRANADO, Pedro Pinto (Getafe) 
GUADALIX, Diego Rascafría (Colmenar Viejo) 
GUADALIX, Manuel Rascafría (Colmenar Viejo) 
GUADALIX, Vicente Rascafría (Colmenar Viejo) 
GUADALIX GRIJALVA, Manuel Rascafría (Colmenar Viejo) 
GUADALIX MIGUEL, Antonio Rascafría (Colmenar Viejo) 
GUADALIX SERRANO, Vicente Rascafría (Colmenar Viejo) 
GUERRA LOPEZ, Francisco San Martín de la Vega (Getafe) 
GUETE, Tomás de Pinto (Getafe) 
GUTIERREZ, Juan Bautista Zarzalejo (San Martín de Valdeiglesias) 
GUTIERREZ DE ARROYO, Pedro Villa del Prado (Navalcarnero) 
GUTIERREZ DE ARROYO, Ramón Villa del Prado (Navalcarnero) 
GUTIERREZ DE HOZ, Ignacio Cenicientos (San Martín de Valdeiglesias) 
GUTIERREZ DE PARAMO,  
Bruno Eugenio Vallecas (Alcalá de Henares) 
GUTIERREZ PARAMO, Jerónimo Navalcarnero (Navalcarnero) 
GUTIERREZ DE PARAMO, Juan Pinto (Getafe) 
GUZMAN, Francisco de Pinto (Getafe) 
GUZMAN, Joaquín Pinto (Getafe) 
GUZMAN PANIAGUA, Juan de Pinto (Getafe) 
HERMUA, Jacinto Alcalá de Henares (Alcalá de Henares) 
HERNANDEZ, Basilio Valdetorres de Jarama (Alcalá de Henares) 
HERNANDEZ, Francisco Carabanchel Alto (Getafe) 
HERNANDEZ, José Valdetorres de Jarama (Alcalá de Henares) 
HERNANDEZ, Toribio Alcalá de Henares (Alcalá de Henares) 
HERNANDO, Francisco Parla (Getafe) 
HERRANZ, Clemente Santa María de la Alameda (San Martín de Vald.) 
HERRANZ, Ramón Santa María de la Alameda (San Martín de Vald.) 
HERRERA, Mateo de Redueña (Colmenar Viejo) 
HERRERA, Pedro de Rascafría (Colmenar Viejo) 
HERRERO GONZALEZ, Mariano Lozoya (Colmenar Viejo) 
HERRERO LOPEZ, Magdaleno Rascafría (Colmenar Viejo) 
HERRERO MORENO, Juan Antonio Lozoya (Colmenar Viejo) 
HIGUERAS, Pascual Alfonso Valdelaguna (Chinchón) 
HONGUERO, Antonio Leganés (Getafe) 
HOYO, Antonio del Campo Real (Alcalá de Henares) 
HOYO, Juan del San Fernando de Henares (Alcalá de Henares) 
 Torrejón de Ardoz (Alcalá de Henares) 



 
Escribano    Población 
  

67 

HOYO, Miguel del Torrejón de Ardoz (Alcalá de Henares) 
HUETE HERRERA, Juan de la Cruz Buitrago (Colmenar Viejo) 
HUROSA, Alonso Carabanchel Alto (Getafe) 
HUROSA, Andrés Carabanchel Alto (Getafe) 
HUROSA, Antonio Carabanchel Bajo (Getafe) 
IZQUIERDO, Lorenzo Alamo, El (Navalcarnero) 
JEREZ, Sebastián de Daganzo de Abajo (Alcalá de Henares) 
JIMENEZ, Melchor Rozas de Puerto Real (San Martín de Valdeiglesias) 
JIMENEZ, Pedro Cubas (Getafe) 
JUAN SEVA, Ramón Chinchón (Aranjuez) 

Colmenar de Oreja (Aranjuez) 
JULIAN RODRIGUEZ, Epifanio Barajas (Alcalá de Henares) 
LAFORE, Mariano Villa del Prado (Navalcarnero) 
LAMA AHEDO, Alfonso de la Lozoya (Colmenar Viejo) 
LARRAZ, José Fermín Villamanta (Navalcarnero) 
LARROCA JIMÉNEZ, José de  Barajas (Alcalá de Henares) 
 Fuente el Saz de Jarama (Alcalá de Henares)  
LASTRA, Antonio de la San Martín de Valdeiglesias (San Martín de Val.) 
LEON, Diego de Pinto (Getafe) 
LEON, Gonzalo de Pinto (Getafe) 
LEON ORTEGA, José de Buitrago (Colmenar Viejo) 
LIÑAN, Francisco de Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
LIÑAN, Pascual de Alcalá de Henares (Alcalá de Henares) 
LIÑAN, Pedro de Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
LIÑAN EGUIZABAL, Pascual de Algete (Alcalá de Henares) 
LIZANA, Bernardo Cenicientos (San Martín de Valdeiglesias) 
LIZANA, Miguel Cadalso de los Vidrios (San Martín de Valdeiglesias) 
LIZANA, Salvador Cadalso de los Vidrios (San Martín de Valdeiglesias) 
LOMBANA, Galo de la Navas del Rey (San Martín de Valdeiglesias) 

Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 
LOPEZ, Andrés Móstoles (Getafe) 
LOPEZ, Antonio Chapinería (Navalcarnero) 
LOPEZ, Francisco Alcalá de Henares (Alcalá de Henares) 
 Leganés (Getafe) 
 Serranillos del Valle (Getafe) 
LOPEZ, Gabriel Leganés (Getafe) 
LOPEZ ARELLANO, Antonio Móstoles (Getafe) 
LOPEZ COTILLA, Vicente Villamanta (Navalcarnero) 
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LOPEZ DE ESCOBAR, Juan Rascafría (Colmenar Viejo) 
LOPEZ DE LA FUENTE, Gabriel Valdelaguna (Chinchón) 
LOPEZ GARCIA, Francisco Leganés (Getafe) 
LOPEZ HIDALGO, Juan Leganés (Getafe) 
LOPEZ MANRIQUE, Rodrigo Móstoles (Getafe) 
LOPEZ MATEO, Tiburcio San Martín de Valdeiglesias (San Martín de Val.) 
LOPEZ PALACIOS, Gabino Tielmes (Chinchón) 
LORENZO, Francisco Buitrago (Colmenar Viejo) 
LUIS, Juan Bustarviejo (Colmenar Viejo) 
MADRID, Mauricio Pinto (Getafe) 
MADRID, Estanislao Ambite (Alcalá de Henares) 
MAGRO SOPEÑA, Juan Antonio San Martín de Valdeiglesias (San Martín de Val.) 
MAJAN, Diego San Fernando de Henares (Alcalá de Henares) 
MALDONADO, Benito Majadahonda (San Lorenzo de El Escorial) 

San Lorenzo de El Escorial (San Lorenzo de El Es.) 
Santa María de la Alameda (San Martín de Vald.) 

MALDONADO, Manuel Majadahonda (San Lorenzo de El Escorial) 
MALNERO, Manuel Francisco Alcorcón (Getafe) 
MAROTO, Antonio Tielmes (Chinchón) 
MAROTO, Lorenzo Tielmes (Chinchón) 
MANCEBO FERNANDEZ-ESPINO, 
José  San Martín de Valdeiglesias (Navalcarnero) 
MANRIQUE, Ginés Móstoles (Getafe) 
MANRIQUE, Pedro Móstoles (Getafe) 
MAMBLONA, Pedro Redueña (Colmenar Viejo) 
MARCOS, Lorenzo Móstoles (Getafe) 
MARIN LLOVET, Valentín Buitrago (Colmenar Viejo) 
MARIN SANTAELLA, Emilio Valdemorillo-Las Rozas (San Lorenzo de El Escorial) 
 San Lorenzo de El Escorial (San Lorenzo de El 

Escorial)  
MARTIN, Bibiano Humanes (Getafe) 
MARTIN, Blas Humanes (Getafe) 
MARTIN, Valenciano Carabanchel Bajo (Getafe) 
MARTIN ADEVA, Bartolomé Humanes (Getafe) 
MARTIN AGUADO, Juan Leganés (Getafe) 
MARTIN BLASCO, José Bustarviejo (Colmenar Viejo) 
MARTIN BOSCH, Luis Valdemoro (Aranjuez) 
MARTIN DELGADO, José  San Martín de Valdeiglesias (San Martín de Val.) 
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Villa del Prado (Navalcarnero) 
MARTIN ESPERANZA, Mariano Alcalá de Henares (Alcalá de Henares) 
MARTIN SANZ, Manuel Cabanillas de la Sierra (Colmenar Viejo) 

Redueña (Colmenar Viejo) 
Venturada (Colmenar Viejo) 

MARTINEZ, Alfonso Móstoles (Getafe) 
MARTINEZ, Felipe Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 
MARTINEZ, Francisco Parla (Getafe) 
 Pinto (Getafe) 
 Valdilecha (Alcalá de Henares) 
MARTINEZ, Lucio Cubas (Getafe) 
 Humanes (Getafe) 
 Parla (Getafe) 
MARTINEZ, Pablo Tielmes (Chinchón) 
MARTINEZ, Pedro Humanes (Getafe) 
MARTINEZ ARAGON, Manuel Majadahonda (San Lorenzo de El Escorial) 
 Villamanta (Navalcarnero) 
MARTINEZ ARAGON, Valentín Majadahonda (San Lorenzo de El Escorial) 
MARTINEZ CONDE, Cesáreo San Martín de Valdeiglesias (San Martín de Val.) 
MARTINEZ DE ESPINOSA. Cristóbal Villaverde (Getafe) 
MARTINEZ DE LA FUENTE, Pedro Bustarviejo (Colmenar Viejo) 
MARTINEZ SALADO, Juan Tielmes (Chinchón) 
MARTINEZ SANZ, Domingo Buitrago (Colmenar Viejo) 
MARTINEZ SOTO, Pablo Arganda del Rey (Aranjuez) 
MARTINEZ TORREJON, José Parla (Getafe) 
MARTINEZ VALERO, Joaquín Villaviciosa de Odón (Navalcarnero) 
MARTINEZ VILLASANA, Pedro Majadahonda (San Lorenzo de El Escorial) 
MATA ROJO, Julio de la Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
MATA SUAREZ, Alonso de Buitrago (Colmenar Viejo) 
MAYORDOMO HERREROS, Antonio Leganés (Getafe) 
MEJIA, Olalla Vicálvaro (Alcalá de Henares) 
MEJIAS, Juan Bautista Aranjuez (Aranjuez) 
MENCIA, José Pinto (Getafe) 
MENDEZ, Diego Buitrago (Colmenar Viejo) 
MENDEZ PLAZA, Santiago Getafe (Getafe) 
MENDOZA, Juan Leganés (Getafe) 
MERINERO, Nicanor Manuel Leganés (Getafe) 
MESA, Andrés Carabanchel Alto (Getafe) 
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MESA, Antonio de Bustarviejo (Colmenar Viejo) 
MINGUELA, Apolinar Valdelaguna (Chinchón) 
MOCETE, Diego Leganés (Getafe) 
MOLINA FRANCO, Emilio Valdemoro (Getafe) 
MOLINA RAVELLO, Enrique Buitrago de Lozoya (Colmenar Viejo) 
MON, Juan Enrique Tielmes (Chinchón) 
MONTALBAN, Manuel Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
MONTEMAYOR, Juan Nepomuceno San Martín de la Vega (Getafe) 
MONTEMAYOR, Martín Parla (Getafe) 
MONTERO, Alonso Leganés (Getafe) 
MONTERO, Gregorio Leganés (Getafe) 
MONTERO, Juan Leganés (Getafe) 
MONTERO, Julián Leganés (Getafe) 
MONTERO, Modesto Leganés (Getafe) 
MONTERO GARCIA, Esteban Brunete (Navalcarnero) 
MONTERO CARRASCO, Esteban Villanueva de la Cañada (Navalcarnero) 
MONTESINOS MOYA, Juan Móstoles (Getafe) 
MONTOYA, Alonso de Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
MORALEDA DE LA HIJA,  
Florencio Montejo de la Sierra (Colmenar Viejo) 
MORALES, Domingo Serranillos del Valle (Getafe) 
MORATE, Bernardo Belmonte de Tajo (Chinchón) 
MORENO, Adrián Villaviciosa de Odón (Navalcarnero) 
MORENO, Cayetano Tielmes (Chinchón) 
MORENO, Juan Campo Real (Alcalá de Henares) 
MORENO, Julián Cadalso de los Vidrios (San Martín de Valdeiglesias) 

Cenicientos (San Martín de Valdeiglesias) 
Villa del Prado (Navalcarnero) 

MORENO GONZALEZ, Gabriel Buitrago (Colmenar Viejo) 
MORENO GONZALEZ, Manuel Navalafuente (Colmenar Viejo) 
MORES, Francisco Alcalá de Henares (Alcalá de Henares) 
MORETO, Pedro Móstoles (Getafe) 
MOTA TORRES, Manuel de la Buitrago (Colmenar Viejo) 
MOTA TORRES, Pedro de la Buitrago (Colmenar Viejo) 
MOURENZA MONTERO, Francisco San Lorenzo de El Escorial (San Lorenzo de El 

Escorial) 
MOYA, Juan de Casarrubios (Navalcarnero) 
MUNCHARAZ GOMEZ, Eugenio San Martín de Valdeiglesias (Navalcarnero) 
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 Arganda del Rey (Aranjuez) 
MUÑIZ ONECA, Joaquín El Molar (Alcobendas) 
MUÑOZ, Alonso Carabanchel Bajo (Getafe) 
MUÑOZ, Francisco Parla (Getafe) 
MUÑOZ, Juan Bustarviejo (Colmenar Viejo) 
 Parla (Getafe) 
MUÑOZ, Manuel Carabanchel Bajo (Getafe) 
MUÑOZ, Pedro de Blas Cenicientos (San Martín de Valdeiglesias) 
MUÑOZ, Francisco Arganda del Rey (Aranjuez) 
MUÑOZ CATREDA, Bartolomé Carabanchel Alto (Getafe) 
 Carabanchel Bajo (Getafe) 
MUÑOZ PEREZ, Antonio Carabanchel Alto (Madrid) 
NARCISO MARTINEZ, Juan Buitrago (Colmenar Viejo) 
NAVAS, Juan de Cadalso de los Vidrios (San Martín de Valdeiglesias) 
NIETO, Francisco Serranillos del Valle (Getafe) 
NIETO, José Alcalá de Henares (Alcalá de Henares) 
NIETO, Juan Villamantilla (Navalcarnero) 
NIETO, Juan Crisóstomo Villamanta (Navalcarnero) 
 Villamantilla (Navalcarnero) 
NIETO, Pedro Bustarviejo (Colmenar Viejo) 
NIETO MENDEZ, José Algete (Alcalá de Henares) 
NIEVA, Juan de Redueña (Colmenar Viejo) 
NUÑEZ, Simón Campo Real (Alcalá de Henares) 
OCHOA, José de Villaviciosa de Odón (Navalcanero) 
ONDARZA GAZAPO,   
Manuel Mª de  Villa del Prado (Navalcarnero) 
 Brunete (Navalcarnero) 
OLIVERA, Angel Román Cubas (Getafe) 
ORDOÑEZ, Ceferino Juan San Martín de la Vega (Getafe) 
ORDOÑEZ, Nicasio San Martín de la Vega (Getafe) 
ORTEGA, José Villa del Prado (Navalcarnero) 
ORTEGA, Juan de San Martín de Valdeiglesias (San Martín de Val.) 
ORTEGA, Juan Félix Villaviciosa de Odón (Navalcarnero) 
ORTIZ, Andrés Cubas (Getafe) 
 Pinto (Getafe) 
ORTIZ, Antonio Cubas (Getafe) 
ORTIZ, Martín Alcalá de Henares (Alcalá de Henares) 
ORTIZ, Simón Carabanchel Alto (Getafe) 
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 Cubas (Getafe) 
ORTIZ DE CAMARENA, Francisco Carabanchel Bajo (Getafe) 
ORTIZ DE LANZAGORTA, Juan José  Vicálvaro (Alcalá de Henares) 
 Alcorcón (Madrid) 
ORTIZ DE LANZAGORTA, Miguel Pinto (Getafe) 
ORTIZ DE LANZAGORTA, Narciso Pinto (Getafe) 
ORTIZ MARTIN, Martín Algete (Alcalá de Henares) 
OSSAS, Juan de las Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
OSSAS, Manuel de las Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
OTERO VALENTIN, Julio Arganda del Rey (Aranjuez) 
OVEJERO, Estanislao Alcorcón (Getafe) 
 Móstoles (Getafe) 
PACHECO, Luis Antonio Villa del Prado (Navalcarnero) 
PALACIO, José de Vicálvaro (Alcalá de Henares) 
PALOMEQUE, Alfonso Villa del Prado (Navalcarnero) 
PANTOJA, Juan San Martín de la Vega (Getafe) 
PARAMO PARTO PASTRANA, Lucas  Sevilla la Nueva (Navalcarnero) 
PARDO, José María Villa del Prado (Navalcarnero) 
PARDO, Manuel María Móstoles (Getafe) 
PARDO, Pedro San Martín de la Vega (Getafe) 
PARLA FERNANDEZ, Antonio de Parla (Getafe) 
PASCUAL, Martín Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 
PASTOR, Francisco Carabanchel Alto (Getafe) 
PASTOR, Gregorio Daganzo (Alcalá de Henares) 
PASTOR, Manuel José Buitrago (Colmenar Viejo) 
PASTOR LOPEZ, Francisco Villa del Prado (Navalcarnero) 
PASTRANA, Lorenzo de Villa del Prado (Navalcarnero) 
PEDRAZA, Andrés de Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 
PEDRAZA, Antonio Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 
PEDRAZA, Antonio Zoilo Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 

Zarzalejo (San Martín de Valdeiglesias) 
PEDRAZA, Diego de Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 
PEDRAZA, Fermín de Zarzalejo (San Martín de Valdeiglesias) 
PEDRAZA, Manuel Ignacio de Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 
PEDRAZA, Mariano de Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 
PEDRAZA GOMEZ, Antonio Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 
PEÑA, José Vicente de la Valdelaguna (Chinchón) 
PEÑA, Martín de la Buitrago (Colmenar Viejo) 
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PEÑALOSA, Manuel de San Martín de Valdeiglesias (San Martín de Val.) 
PEÑALOSA, Nicolás de San Martín de Valdeiglesias (San Martín de Val.) 
PEREZ, Francisco Polvoraza (Getafe) 
PEREZ BELTRAN, Felipe Alamo, El (Navalcarnero) 
PEREZ CHAVARRIA, Manuel San Martín de la Vega (Getafe) 
PEREZ FRANCO, Juan Antonio Villa del Prado (Navalcarnero) 
PEREZ MARTIN, Santos Pozuelo del Rey (Alcalá de Henares) 
PEREZ MUÑOZ, Antonio Carabanchel Alto (Madrid) 
PEREZ DEL OLMO, Eugenio Belmonte de Tajo (Chinchón) 
PEREZ DEL OLMO, Juan Belmonte de Tajo (Chinchón) 
PEREZ SOTO, Manuel Campo Real (Alcalá de Henares) 
 Pozuelo del Rey (Alcalá de Henares)  
PEREZ VALLE, Victorio Barajas (Alcalá de Henares) 
PERLADO MORENO, Fidel Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 
 Villa del Prado (Navalcarnero) 
PESQUERA, Diego Móstoles (Getafe) 
PILA DE LA GALA, Juan Antonio Loeches (Alcalá de Henares) 
PINGARRON, Francisco Manuel Carabanchel Alto (Getafe) 
 Carabanchel Bajo (Getafe) 
PINTO SALINAS, Andrés de Pinto (Getafe) 
PORTAL, Fermín Juan Zarzalejo (San Martín de Valdeiglesias)               
PORTO, Valentín Buitrago (Colmenar Viejo) 
POZAS, Andrés Leganés (Getafe) 
POZO, Pío del Belmonte de Tajo (Chinchón) 
POZO DIAZ, Casimiro del Santorcaz (Alcalá de Henares) 
POZO MARTIN, Mariano del Carabanchel Alto (Getafe) 
PRADA GARROTE, José Rascafría (Colmenar Viejo) 
PRADILLO, Manuel San Martín de la Vega (Getafe) 
PRADOS OLIVARES, Francisco de Rascafría (Colmenar Viejo) 
PRECIADO, Juan Santa María de la Alameda (San Martín de Vald.) 

Zarzalejo (San Martín de Valdeiglesias) 
PRECIADO, Santiago Zarzalejo (San Martín de Valdeiglesias) 
PRIETO, Juan Villamantilla (Navalcarnero) 
PRIZINA, Andrés de Redueña (Colmenar Viejo) 
QUINTANA, José de la  Fuente el Saz de Jarama (Alcalá de Henares) 
QUIÑONES, Tiburcio de Alcorcón (Getafe) 
QUIROS, Pedro de Serranillos del Valle (Getafe) 
RABOSO TRIGO, Braulio Aranjuez (Aranjuez) 
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 Loeches (Alcalá de Henares)  
RAGEL RABOSO, Francisco Villarejo de Salvanés (Aranjuez) 
RAMIREZ, Juan Cenicientos (San Martín de Valdeiglesias) 
RAMIREZ ARELLANO 
RAMIREZ DE SAN JUAN, Gregorio Humanes (Getafe) 
RAMOS, Ignacio Parla (Getafe) 
RAMOS FERNANDEZ, Mariano Majadahonda (San Lorenzo de El Escorial) 
 Campo Real (Alcalá de Henares) 
RAMOS FRIAS, Manuel Villa del Prado (Navalcarnero) 
RAPOSO, Crisanto Miguel Leganés (Getafe) 
RECAS, José de Leganés (Getafe) 
RECIENTE, Marcos Alamo, El (Navalcarnero) 
RECIO, Baltasar Chapinería (Navalcarnero) 
RECUERO GARCIA, Juan María Algete (Alcalá de Henares) 
RECUERO GARCIA, Miguel Algete (Alcalá de Henares) 
REGUERA, Eugenio de la Buitrago (Colmenar Viejo) 
REGUERA, Francisco de la Buitrago (Colmenar Viejo) 
REGUERA, José Antonio de la Buitrago (Colmenar Viejo) 
REGUERA CASTAÑEDA, 
Francisco de Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
RELUZ MEJORADA, Gabriel San Martín de la Vega (Getafe) 
RIBERO, Jerónimo de  Rascafría (Colmenar Viejo) 
RICO, Juan Carabanchel Alto (Madrid) 
RINCON, Faustino del Pinto (Getafe) 
RIVA, Hilario de la Alcalá de Henares (Alcalá de Henares) 
RIVAS, Juan de Villa del Prado (Navalcarnero) 
RIOJA PEÑAS, Miguel de Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
RIOS MOYA, Pedro Torrejón de Velasco (Getafe) 
ROBLEDO, Bernabé Alcorcón (Getafe) 
RODRIGUEZ, Eusebio Móstoles (Getafe) 
RODRIGUEZ GONZALEZ, Vidal Buitrago (Colmenar Viejo) 
RODRIGUEZ MAQUEDA, José  San Martín de Valdeiglesias (San Martín de Val.) 
RODRIGUEZ MANZANILLA, Gaspar Villa del Prado (Navalcarnero) 
RODRIGUEZ MARIN, Román Loeches (Alcalá de Henares) 
RODRIGUEZ DE MENDAÑA,  
Francisco Javier Parla (Getafe) 
RODRIGUEZ MORENO, Juan Villa del Prado (Navalcarnero) 
RODRIGUEZ RUBIO, Miguel San Martín de la Vega (Getafe) 
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RODRIGUEZ DE SENA, Francisco Móstoles (Getafe) 
RODRIGUEZ DEL VALLE, Alberto Navalcarnero (Navalcarnero) 
ROJAS, Cristóbal de Móstoles (Getafe) 
ROJAS, Gutierre de Móstoles (Getafe) 
ROJAS, Juan Segundo Fuenlabrada (Getafe) 
ROJO, Andrés Leganés (Getafe) 
ROLDAN, Marcos Valdelaguna (Chinchón) 
ROMAN, Antonio Carabanchel Alto (Getafe) 
ROMAN CARRILLO, José Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
ROMERO ALBACETE, José San Martín de Valdeiglesias (San Martín de Val.) 
ROMERO DELGADO, Arturo Colmenar de Oreja (Aranjuez) 
RUBIO GONZALEZ, Benito Valdetorres de Jarama (Alcalá de Henares) 
RUBIO RAMIREZ, Francisco Móstoles (Getafe) 
RUEDA MARIN, José María Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
RUIZ, Andrés Serranillos del Valle (Getafe) 
RUIZ, Esteban Carabanchel Alto (Getafe) 
RUIZ, Leonardo Pinto (Getafe) 
RUIZ, Pedro Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
RUIZ CRESPO, Moisés Getafe (Getafe) 
RUIZ DE GALARRETA, Serafín Fuente el Saz de Jarama (Alcalá de Henares) 
RUIZ PANTOJA, Leonardo Pinto (Getafe) 
RUBIO CARRILLO, Andrés  Navalcarnero (Navalcarnero) 
SAENZ CRUZ, Prudencio Miraflores de la Sierra (Colmenar Viejo) 
SAINZ DE AJA, Pedro Fuente el Saz de Jarama (Alcalá de Henares) 
SALAMANCA, Juan de Carabachel Alto (Getafe) 
SALAZAR, Gregorio de Humanes (Getafe)  
SALAZAR, Miguel Griñón (Getafe) 
SALAZAR, Pedro Humanes (Getafe) 
SALCEDO, Jerónimo Carabanchel Bajo (Getafe) 
SALTILLOS, Miguel Leganés (Getafe) 
SANCHEZ, Alejandro Carabanchel Bajo (Getafe) 
SANCHEZ, Alonso Humanes (Getafe) 
SANCHEZ, Antonio Carabanchel Alto (Getafe) 
 Carabanchel Bajo (Getafe) 
SANCHEZ, Francisco San Martín de la Vega (Getafe) 
 Villaviciosa de Odón (Navalcarnero) 
SANCHEZ, Juan Sevilla la Nueva (Getafe) 
SANCHEZ, Manuel Belmonte de Tajo (Chinchón) 
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SANCHEZ ALONSO, José  Vicálvaro (Alcalá de Henares) 
SANCHEZ CARRILLO, José Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 
SANCHEZ OCAÑA, Ramón Villaviciosa de Odón (Navalcarnero) 
SANCHEZ DE TOLEDO, Salvador Cadalso de los Vidrios (San Martín de Valdeiglesias) 
SANCHEZ TORREADO, Lorenzo Carabanchel Bajo (Getafe) 
SANCHO, Isidoro Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 
SANCHO, Victor Navalagamella (El Escorial) 
 Peralejo (El Escorial) 
SANGAR, Eugenio Rozas de Puerto Real (San Martín de Valdeiglesias) 
SANTA CRUZ, Cebrián de Buitrago (Colmenar Viejo) 
SANTIAGO, Lucas de Cadalso de los Vidrios (San Martín de Valdeiglesias) 
SANZ, Felipe Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
SANZ CUELLAR, Bonifacio Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
SANZ CUELLAR, Juan Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
SANZ GONZALEZ, Antonio Bustarviejo (Colmenar Viejo) 

Navalafuente (Colmenar Viejo) 
SANZ PARRA, Félix Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
SANZ DE VILLAVIEJA, Antonio Alejo Alameda del Valle (Colmenar Viejo) 
SAUQILLO, Julián Antonio Cubas (Getafe) 
 Griñón (Getafe) 
 Serranillos del Valle (Getafe) 
SAUQUILLO MONEDERO, Gregorio Humanes (Getafe) 
SEGOVIA, Nicolás Villaconejos (Chinchón) 
SIERRA, Sinforoso de la Móstoles (Getafe) 
SLOCKER DE VEGA, Eduardo Buitrago de Lozoya (Colmenar Viejo) 
 Colmenar de Oreja (Aranjuez) 
SOLANO, Alfonso Villa del Prado (Navalcarnero) 
SOSA, Francisco de Parla (Getafe) 
SOSA, Vicente Colmenar de Oreja (Aranjuez) 
SOSSA, Baltasar de Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
SOUSA, Diego Villaviciosa de Odón  (Navalcarnero) 
TAPIA, Alonso de Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 
TAPIA, Gonzalo de Cadalso de los Vidrios (San Martín de Valdeiglesias) 
TEVAR, Alonso de Parla (Getafe) 
THEAZO BRAVO, Francisco Villa del Prado (Navalcarnero) 
TIZON, José Leganés (Getafe) 
TOLEDO, Francisco Majadahonda (San Lorenzo de El Escorial) 
TOMAS DE COTO, Manuel Buitrago (Colmenar Viejo) 
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TORDESILLAS, Pedro San Martín de la Vega (Getafe) 
TORRE, Domingo Carabanchel Alto (Getafe) 
TORRE, Francisco de la Móstoles (Getafe) 
TORRE, Pedro de la Móstoles (Getafe) 
TORREJON, Bonifacio Pinto (Getafe) 
TORREJON, Diego Pinto (Getafe) 
TOSANTOS RAMIREZ DE LAS  
TORRES, Manuel Alcorcón (Getafe) 
TRAMBASAGUAS, José de Leganés (Getafe) 
TRAPERO DE LLANOS, Antonio Lozoya (Colmenar Viejo) 
TURIEGANO VALVERDE, Francisco San Martín de la Vega (Getafe) 
UBEDA SARACHAGA, Joaquín Arganda del Rey (Aranjuez) 
UGENA, José Humanes (Getafe) 
 Parla (Getafe) 
UGENA, Pedro Nolasco de Villa del Prado (Navalcarnero) 
VACA, Fernando Pelayos de la Presa (San Martín de Valdeiglesias) 
VALDEMORO, Miguel Parla (Getafe) 
VALENZUELA, Manuel de Torrelaguna (Colmenar Viejo) 

Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 
VALIÑO, Prudencio de Navas del Rey (San Martín de Valdeiglesias) 
VALVERDE, Manuel Humanes (Getafe) 
VAQUERO SILICEO, Francisco Brea (Chinchón) 
VARCARCEL, Francisco Móstoles (Getafe) 
VARGAS ZEA, Francisco Tielmes (Chinchón) 
VAZQUEZ, Alonso Cadalso de los Vidrios (San Martín de Valdeiglesias) 
VAZQUEZ, Baltasar Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 
VAZQUEZ, Pedro Antonio Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
VEGA, Cristóbal de Móstoles (Getafe) 
VEGA MARTIN, Pedro de la Cadalso de los Vidrios (San Martín de Valdeiglesias) 

Navalcarnero (Navalcarnero) 
VELA, Juan Carabanchel Alto (Getafe) 
 Carabanchel Bajo (Getafe) 
VELASCO, Lucas de San Martín de Valdeiglesias (San Martín de Val.) 
VELASCO JAUREGUI, Antonio Valdelaguna (Chinchón) 
VELASCO JAUREGUI, Tomás Estremera (Aranjuez) 
VERA, Justo Antonio Valdeavero (Alcalá de Henares) 
VERGARA, Diego de Alcorcón (Getafe) 
VERGARA, Martín de Alcorcón (Getafe) 
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VERGARA AZCARATE, Joseph de Getafe (Getafe) 
VILLALOBOS LOPEZ, Valerio Chinchón (Aranjuez) 
VILLALOBOS MARCITLLACH, 
Enrique Chinchón (Aranjuez) 
VILLAMAYOR MANTILLA,  
Antonio R. Carabanchel Alto (Getafe) 
XIMENEZ, Gabriel Cenicientos (San Martín de Valdeiglesias) 
XIMENEZ, Manuel Cenicientos (San Martín de Valdeiglesias) 
XIMENEZ DAVILA, Diego Robledo de Chavela (San Lorenzo de El Escorial) 
XIMENEZ DE LA TORRE, Antonio Villa del Prado (Navalcarnero) 
XIMOLIO, Alonso Robledo de Chavela (San Martín de Valdeiglesias) 
YEBRA, Antonio Corpa (Alcalá de Henares) 
YEPES, Bernabé de Móstoles (Getafe) 
YEPES, Juan de Móstoles (Getafe) 
ZABALLOS, Miguel de Torrelaguna (Colmenar Viejo) 
ZABALLOS SANCHEZ, Ignacio El Molar (Alcobendas) 
ZAMORA, Angel Alcalá de Henares (Alcalá de Henares) 
ZAMORA, Pascual Alcalá de Henares (Alcalá de Henares) 
ZAMORA LÓPEZ, Blas  San Lorenzo de El Escorial (San Lorenzo de El 

Escorial) 
ZAMORANO, Antonio Belmonte de Tajo (Chinchón) 
ZAMORANO, Diego Antonio Belmonte de Tajo (Chinchón) 
ZARZUELO, Joaquín Buitrago (Colmenar Viejo) 
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                                              REGION DE MADRID 
 

RELACION POR LOCALIDADES, ESCRIBANOS, FECHAS Y SIGNATURAS 
 
AJALVIR 
 
 ALONSO APOLINARIO Casiano  1833/1868 44.415/44.430 
 
ALAMEDA DEL VALLE 
 

SANZ DE VILLAVIEJA Antonio Alejo 1730/1732 41.326 
 

VEGA RIOMOROS Santiago de 1754/1761 41.327 
 

ALCALÁ DE HENARES 
 
 ARCE RODRÍGUEZ Angel de  1891/1892 45.595/45.596 
 
 AZAÑA HERNANDEZ Esteban  1835/1856 45.597/45.610 
          
 AZAÑA RAJAS Gregorio   1850 45.618 
    1850/1863 45.614 
    1851/1863 45.619/45.634 
    1863/1865 45.611 
     1864 45.635/45.636 
    1864/1844 45.615 
    1865/1866 45.637/45.640 
    1866/1869 45.612 
    1867/1870 45.641/45.647 
    1870/1873 45.613 
    1871/1882 45.648/45.669 
    1882/1889 45.617 
    1883/1884 45.670/45.673  
    1884/1902 45.616   
    1885/1889 45.674/45.683 
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 BERGUA PEREZ Mariano  1893/1905 45.685/45.716 
     
 CARRILLO Angel  1834/1855 45.717/45.732 
         
 GARCIA LABLANCA Calixto  1890/1914 45.733/45.804 
    1906/1919 47.427 
    
 HERMUA Jacinto  1845/1875 45.805/45.831  
     
 HERNANDEZ Toribio  1858/1880 45.832/45.862 
         
 LÓPEZ Francisco   1772 35.807  
 
 MARTÍN ESPERANZA Mariano  1836/1869 45.863/45.885 
     
 MORÉS Francisco   1844 45.886 
     1854 45.887 
 
 RIVA Hilario de la 1858/1892 45.888/45.918 
          
 ZAMORA Angel  1837/1842 45.919/45.920  
 
 ZAMORA Pascual  1835/1840 45.921  
 
 
ALCORCÓN 
 
 BARRANCO Pedro  1589, 1590, 
    1595 32.047 
 
 CAMACHO Juan  1647/1649 32.050 
  
 CAMACHO Mateo  1663/1664 32.052 
 
 CONDE Juan  1613/1634 32.048, 32.049 
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 GALLARDO Bartolomé  1699/1701 32.055 
 
 GARCÍA Jacinto   Siglo XIX 32.058 
 
 MALNERO Manuel Francisco 1732/1768 32.056/32.058 
 
 OVEJERO Estanislao  Siglo XIX 32.058 
 
 QUIÑONES Tiburcio de 1680/1681 32.053 
 
 ORTIZ DE LANZAGORTA Juan José  1830/1838 44774  
 
 ROBLEDO Bernabé  1663 32.051 
 
 TORRES Manuel  1688/1690 32.054 
 
 VERGARA Diego  1582, 1583 32.046 
 
 VERGARA Martín de  1575, 1581 32.045 
 
ALDEA DEL FRESNO 

 
BELLO BARBERO           Ildefonso  1864/1874 36.205/36.209 

 
ALGETE 
 
 LIÑAN EGUIZABAL Pascual de  1904/1907 44.476/44.478 
 
 NIETO MENDEZ José  1893/1901 44.471/44.475 
 
 ORTIZ MARTIN Martín  1837/1891 44.432,   
      44.436/44.470 
 
 RECUERO GARCÍA  Juan María  1836/1853 44.433/44.436 
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 RECUERO GARCIA Miguel  1833/1836 44.431/44.432 
 
AMBITE 
 
 MADRID Estanilao  1841/1889 44.479/44.500 
 
ARANJUEZ   

 
BARRERO GARCIA Lorenzo  1879/1890 36.726/36.737 

1891/1893 37.339/37.340 
37.569 

1894 37.999 
1895 38.000 

1896/ 1897 39.820/39.821 
1898/1900 40.562/40.563 

1901 40.811 
1902 41.068 
1903 41.312 
1904 42.760 
1905 43.002  
 

BERGUA PEREZ Mariano   1906 43.259 
1907 43.559 
1908 43.831 

  
 FERNANDEZ 
 GARCIA-FIGAR Tomás   1921/1924      47.930/47.932 
 
     
 CORCHON DE LA ACEÑA Manuel   1919/1921      47.928/47.930 
      

MEJIAS         Juan Bautista  1871/1878 36.720/36.725 
 
RABOSO TRIGO Braulio   1908 43.831 

1909 44.103 
1910 44.393 
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1911 45.040 
1912 45.307 
1913 45.572 
1914 45.934 
1915 45.968  
1916 46.790 
1917 47.055 
1918 47.325 
1919 47.928 
 

ARGANDA DEL REY  
 

   BASELGA GONZALEZ José María  1920/1924 47.935/47.939 
       

CLEMENTE LAZARO Benito   1881 36.747 
1895 38.004 

1896/1897 39.822/39.823 
1898/1900 40.564/40.566 

1901 40.810 
1902 41.069 
1903 41.313 
 

FLORES MORENO Lorenzo   1910 44.394 
     1911 45.041 
     1912 45.308 
 
GARCIA CABALLERO Manuel   1905 42.999 

1906 43.260 
1907 43.560 
1908 43.832 
1909 44.104 
1910 44.394 
 

MARTINEZ SOTO Pablo  1882/1889 36.748/36.755 
1890/1891 37.341/37.342 
1892/1894 38.001/38.003 
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MUNCHARAZ GÓMEZ Eugenio   1917 47.056 
     1918 47.326/47.327 
    1919/1920 47.933/47.935 
      
MUÑOZ Francisco  1871/1880 36.738/36.746 
 
OTERO VALENTIN Julio   1914 45.935  
     1915 45.969 
     1916 46.791 
       
UBEDA SARACHAGA Joaquín   1912 45.308 
     1913 45.573 
     1914 45.935 

 
ARROYOMOLINOS 
 
 CEBRIAN Adrián y Miguel  1631 32.060 
 
BARAJAS  
 
 JULIAN RODRÍGUEZ Epifanio  1853/1885 44.506/44.527 
 
 LARROCA JIMÉNEZ José de  1844/1850 44.503/44.506 
 
 PEREZ VALLE Victorio  1834/1842 44.501/44.502  
 
BELMONTE DE TAJO 
 
 AMO Tomás María del 1804/1846 29.475/29.478,  
      29.834 
 
 BERNARDO DE QUIROS Joaquín  1766/1768 29.471 
 
 BRIHUEGA LUCIO Antonio  1793/1803 29.473/29.474 
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 GARCIA Juan  1600/1614 29.458 
  
 GONZALEZ Melchor  1826/1827 29.479 
  
 MORATE Bernardo  1681/1706 29.460/29.461 
 
 PEREZ DEL OLMO Eugenio  1728/1739 29.466 
 
 PEREZ DEL OLMO Juan  1743/1790 29.467/29.470 
 
 POZO  Pío del  1850/1855 29.480 
 
 SANCHEZ Manuel  1769/1771 29.472 
 
 ZAMORANO Antonio  1652/1655 29.459 
 
 ZAMORANO Diego Antonio 1706/1727 29.462/29.465 
 
BREA DE TAJO 
 
 AGUILAR Bonifacio  1830/1848 29.493/29.494 
 
 AGUILAR Martín de  1799/1829 29.490/29.492 
  
 DIAZ Ramón  1770/1798 29.485/29.489 
  
 FERNANDEZ Diego Antonio 1679/1722 29.481/29.482 
 
 FERNANDEZ AZCONA Francisco  1752/1759 29.484 
 
 VAQUERO SILICEO Francisco  1726/1741 29.483 
 
BRUNETE 

 
MONTERO GARCIA Esteban  1864/1888 36.210/36.230 

1889 36.494/36.495 
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1891/1893 37.358/37.566 
37.567 

1894 37.787 
1896/ 1897 39.841/39.842 

1898 40.092 
1899 40.316 
1900 40.595 
1901 40.805 
1902 41.065 
 

ONDARZA GAZAPO Manuel María de  1903 41.320 
1904 42.771 
1905 43.012 

 
BUITRAGO DE LOZOYA 
 

ALCARAZ COLLANTES Gaspar de  1594, 1596, 
1612 41.343 

 
ALFONSO RODRIGUEZ Matías   1716,  

1725/1745 41.383/41.386 
 

ARRIBAS José de  1715/1716, 
1719 41.376 

1740/1743 41.377/41.378 
1753 41.379 
1766 41.380 
1769 41.381 

 
BERNARDO DE QUIROS Joaquín Antonio 1746/1747 41.430/41.431 

1749/1759 41.432/41.440 
 

CABALLERO Diego  1587/1590 41.328/41.331 
1595/1604 41.332/41.341 

 
CALLE CORRALES Manuel de la 1885/1895 41.549/41.559 



      
    Escribanos                                         Nombre                              Fechas                 Signaturas 
 
 

 
 87 

 
ESTEBAN FERNANDEZ Castor José 1822/1842 41.487/41.507 
 
FERNANDEZ MALDONADO José  1745/1790 41.388/41.429 

 
GARCIA MONTOYA Francisco   1655 41.351 
 
GONZALEZ SANZ Francisco  1853/1861 41.517/41.520 

1862/1864 42.512/42.514 
1863/1868 41.534 
1865/1875 41.521/41.533 

 
HUETE HERRERA Juan de la Cruz 1876/1884 41.450/41.548 

 
LEON ORTEGA José de   1726 41.387 

 
LORENZO Francisco  1860/1863 41.535/41.359 

 
MARTIN LLOVET Valentín  1898/1900 41.560/41.562 

 
MARTINEZ SANZ Domingo   1592 41.342 
 
MATA SUAREZ Alonso de  1657/1669 41.353/41.365 

1672/1691 41.366 
 

MENDEZ Diego  1625, 1628 41.348 
 

MOLINA RAVELLO Enrique  1921/1924 47.981/47.983 
    
        
MORENO GONZALEZ Gabriel   1808,  

1815/1821 41.486 
 
MOTA TORRES Manuel de la  1657 41.352 
 
MOTA TORRES Pedro de la  1606 41.344 
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NARCISO MARTINEZ Juan   1667 41.367 

 
PASTOR Manuel José 1771/1775 41.441/41.442 

1778 41.443 
1780/1782 41.444 
1784/1786 41.445/41.447 
1788/1789 41.448/41.449 
1791/1794 41.450/41.453 
1796/1812 41.454/41.461 
 

PEÑA Marín de la  1643 41.349 
1652/1653 41.350 
 

PORTO Valentín  1831/1834 41.508 
1842/1850 41.509/41.516 

 
REGUERA Eugenio de la  1695 41.368 

 
REGUERA Francisco de la 1699/1725 41.369/41.373 

 
REGUERA José Antonio de la  1714, 

1721/1734 41.374/41.375 
 

RODRIGUEZ GONZALEZ Vidal   1905 43.015 
1906 43.272 
1907 43.574 
1908 43.842 
1909 44.113 
1910 44.404/44.405 
1911 45.050 
1912 45.318 
 

SANTA CRUZ Cebrián de   1617 41.345 
1620 41.346 
1622 41.347 
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SLOCKER DE VEGA Eduardo   1913 45.583 
    1914 45.942 
    1915 45.976/45.977 
    1916 46.800 
    1917 47.065 
    1918 47.338 
   1919/1920 47.979/47.980 
     
 
TOMAS DE COTO Manuel  1723, 1728, 

1729, 1736 41.382 
 

Varios escribanos   1868; 1875; 
   1883; 1885; 
   1862; 1899; 
   1900; 1912;  
   1921; 1942 45.966 
 
ZARZUELO Antonio  1774, 1777, 

 1779 41.462 
1792/1834 41.463/41.485 

 
BUSTARVIEJO 

 
ARIAS MONTENEGRO Nicolás  1757/1761,  

1764 41.691 
 

ARROYO Pedro de  1619/1630 41.575/41.579 
1632/1636 41.580/41.583 
1639/1646 41.584/41.590 

 
GONZALEZ Sebastián  1653/1690 41.591/41.627 

 
GONZALEZ Francisco  1689/1712 41.628/41.651 
GONZALEZ,  Manuel  1703/1740 41.795 
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GONZALEZ Manuel Antonio 1713/1735 41.667/41.682 
 
GONZALEZ GORDON Alejo  1757/1761,  

1764 41.691 
1759/1764 41.795 
1760/1769 41.692/41.697 

 
GONZALEZ GORDON Manuel  1757/1761,  

1764 41.691 
1764/1776 41.700/41.711 

GONZALEZ MARTIN Antonio  1868/1871 41.791/41.794 
1872 42.515 
 

GONZALEZ MARTIN José  1713, 1714, 
1738/1748 41.652 
1741/1744 41.683 
1745,  
1746/1750 41.685 
1749/1759 41.686 
1751/1753 41.684 
1754/1758 41.687/41.688 
 

GONZALEZ SANZ Alejandro  1806/1840 41.742/41.776 
 

GONZALEZ SANZ Cándido  1841/1867 41.777/41.789 
1863/1872 41.790 

 
GORDON NAVACERRADA Jerónimo  1744/1752 41.689/41690 

 
GORDON DE LA PUENTE José   1708/1742 41.657/41.665 

1711/1739 41.666 
 
JIMENEZ VELASCO, Juan Muñoz  1690, 

1700/1707 41.656 
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LUIS,  Juan  1623/1653 41.795 
 
MARTIN BLASCO José  1777/1806 41.712/41.741 
 
MARTINEZ DE LA FUENTE Pedro  1600/1601 41.572 

1611/1613 41.573/41.574 
 
MESA Antonio de  1586/1591 41.567/41.568 

1587/1599 41.569/41.750 
1614/1616 41.571 

MUÑOZ Juan   1690, 
1700/1707 41.656 
1691/1699 41.653/41.655 

 
NIETO Pedro  1582/1620 41.795 

 
SANZ GONZALEZ Antonio  1760/1761 41.698 

1772/1778 41.795 
 

CABANILLAS DE LA SIERRA 
 

BADAJOZ Prudencio  1787/1800 41.796 
 
GONZALEZ MARTIN Antonio  1856/1867 41.804/41.806 

 
MARTIN SANZ Manuel  1800/1810 41.797 

1812/1822 41.798 
1824/1829 41.799 
1830/1850 41.800/41.803 

     
CADALSO DE LOS VIDRIOS 

 
ARENAS Diego  1785/1818 38.159/38.181 
BALLESTEROS CALDERON  Manuel   1882 39.057 
 
CANOYRA DE LA VEGA José  1663/1681 38.038/38.047 
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FERNANDEZ Francisco  1636/1661 38.029/38.036 
 
FERNANDEZ RICO Mariano  1827/1828 38.230/38.231 
 
GARCIA Manuel  1863/1866 38.264 
 
GARCIA CONDE Francisco  1835/1861 38.237/38.263 
 
GALLEGO Diego  1696/1730 38.093/38.104 
 
GALLEGO Eugenio  1732/1771 38.105/38.143 
 
GARCIA Manuel  1863/1866 38.264 
 
GARCIA CONDE Francisco  1835/1861 38.237/38.263 
 
GORRON CISNEROS Pedro (1)  1673/1715 38.048/38.079 
 
GORRON CISNEROS Pedro (2)  1745/1784 38.144/38.158 
 
LIZANA Miguel  1820/1841 38.210/38.229 

1835 41.322 
 
LIZANA Salvador  1830/1834 38.232/38.236 
 
MORENO Julián  1867/1880 38.265/38.273 

 
NAVAS Juan de   1652 38.037 
 
SANCHEZ DE TOLEDO Salvador  1791/1823 38.182/38.209 

1809 41.321 
SANTIAGO Lucas de  1599/1621 38.019/38.021 

 
TAPIA Gonzalo de 1610/1626 38.022/38.028 
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VAZQUEZ Alonso  1675/1693 38.080/38.092 
 
VEGA MARTIN                  Pedro de la    1883/1907 38.274/38.283 

1897/1898 40.095 
1899/1900 40.591 

1901 40.807 
1902 41.067 
1903 41.306 
1904 42.756 
1905 43.011 
1906 43.275 
1907 43.568 

 
39.034  Inventario de los protocolos de Cadalso y otras localidades (1869) 

 
CAMPO REAL  
 
 HOYO Antonio del 1837/1851 44.528/44.529 
 
 MORENO Juan   1852 44.530 
 
 NUÑEZ Simón  1853/1866 44.531/44.537  
 
 PEREZ SOTO Manuel  1865/1877 44.538/44.542  
 
 RAMOS FERNÁNDEZ Mariano   1851 44.530  
 
CARABAÑA 
 

FERNANDEZ MARTINEZ José  1863/1893 36.756/36.763 
37.570 

1894 38.005 
1895 38.006 

 
CARABANCHEL ALTO 
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 CASTILLO Juan José del 1656/1657 32.111/32.112 
 
 CASTRO Manuel de  1783/1784 32.160 
 
 CHICO Alonso  1671/1699 32.119/32.133, 
      33.094, 32.246,  
      32.247 
 
 CHICO Francisco  1653/1679 32.109/32.110 
  
 GARCIA Francisco  1863/1866 32.167/32.169 
 
 GOMEZ Ignacio Félix 1742/1762 32.147/32.149, 
      32.173 
 
 GOMEZ Lorenzo  1699/1740 32.134/32.145 
 
 GONZALEZ Carlos  1774/1795 32.152/32.159,  
      32.170 
 
 HERNANDO Francisco  1803/1830 32.172 
 
 HUROSA Alonso  1597/1628 32.074/32.096, 
      32.171 
 
 HUROSA Andrés  1565/1596 32.061/32.073 
 
 MESA Andrés  1645/1655 32.102/32.107 
 
 MUÑOZ CATREDA Bartolomé  1640/1648 32.100/32.101 
 
 MUÑOZ PEREZ Antonio   1911 45.005/45.006 
     1912 45.278/45.279 
     1913 45.549/45.550 
     1914 46.220/46.221 
     1915 46.485/46.486 
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     1916 46.752/46.753 
     1917 47.037/47.038 
     1918 47.320/47.321 
     1919 47.706/47.709 
 
 ORTIZ Simón   1679 32.173 
 
 PASTOR Francisco  1800/1803 32.161 
 
 PINGARRON Francisco Manuel 1803/1804 32.173 
 
 POZO MARTIN Mariano del 1868/1880 33.399/33.406 
 
 RICO Juan  1833/1863 32.162/32.166 
 
 ROMAN Antonio   1658 32.173 
 
 RUIZ Esteban  1632/1639 32.097/32.099 
 
 SALAMANCA Juan de   1628 32.096 
 
 SANCHEZ Antonio   1700 32.146 
 
 TORRE Domingo de la 1663/1668 32.117/32.118 
 
 VELA Juan   1646 32.108 
 
 VILLAMAYOR MANTILLA  Antonio R.  1658/1662 32.113/32.116 
 
CARABANCHEL BAJO 
 
 AGUADO Alonso  1582/1586 32.178/32.180 
  
 ARCE Jerónimo de 1624/1648 32.223/32.227 
 
 AVILA Cristóbal  1592/1593 32.186 
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 AVILA Nicolás de  1567/1574 32.174/32.176 
 
 CASTRO Manuel de  1752/1786 32.269/32.279 
 
 CHICO Baltasar  1686/1714 32.259/32.263 
 
 CHICO Francisco  1656/1683 32.096, 
      32.229/32.242 
     1677 32.252 
    1705/1711 32.264/32.266 
 
 GARCIA Francisco  1858/1864 32.291/32.293 
 
 GARCIA CALATRAVA León   1801 32.299 
  
 GOMEZ Lorenzo  1726/1740 32.267 
 
 HUROSA Antonio  1676/1683 32.248/32.251 
 
 MARTIN Valenciano 1595/1609 32.187/32.190 
 
 MUÑOZ Alonso  1581/1591 32.177,  
      32.181/32.185 
  
 MUÑOZ Manuel  1805/1847 32.283/32.290 
 
 MUÑOZ CATREDA Bartolomé  1613/1622, 

1648 32.220/32.221 
 
 ORTIZ DE CAMARENA Francisco   1650 32.228 
 
 PINGARRON Francisco Manuel 1787/1805 32.280/32.282,  
      32.100 
  
 SALCEDO Jerónimo  1609/1623 32.222 
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 SANCHEZ Alejandro  1738/1744 32.296,  
      32.268/32.296 
 
 SANCHEZ Antonio  1686/1701 32.253/32.258 
 
 SANCHEZ TORREADO Lorenzo  1659/1685 32.243/32.245 
 
 Varios escribanos     32.298 
      33.097/33.099 
      33.101 
 
 VELA Juan  1609/1648 32.191/32.220, 
      32.297/32.299 
 
CASARRUBIOS 
  
 MOYA Juan de  1603 30.901 
 
CENICIENTOS 
 

AMPUERO Francisco de 1811/1815 38.371/38.378 
1832/1839 38.391/38.398 

 
BELTRAN Bernardo  1737/1738 38.305/38.306 

 
BELTRAN Joaquín  1739/1740 38.307/38.308 

 
DIAZ CORRALEJO Juan  1816/1830 38.376/38.390 
 
FERNANDEZ MERINO Agustín  1735/1737 38.303/38.304 

 
GOMEZ Alonso   1860 38.284 

 
GONZALEZ DE LA FUENTE  Esteban  1683/2696 38.285/38.292 
 



      
    Escribanos                                         Nombre                              Fechas                 Signaturas 
 
 

 
 98 

GUTIERREZ DE HOZ Ignacio  1724/1734 38.296/38.302 
 
LIZANA Bernardo  1701/1713 38.293/38.294 

 
MORENO Julián  1840/1875 38.265/38.266 

38.399/38.422 
 

MUÑOZ Pedro de Blas 1720/1723 38.295 
 
RAMIREZ Juan  1741/1743 38.309/38.311 

 
XIMENEZ Gabriel  1743/1782 38.311/38.342 

 
XIMENEZ Manuel  1783/1810 38.343/38.370 

 
 
 
CHAMARTIN DE LA ROSA 
 
 CALLE UGENA Tomás   1911 45.007/45.008 
     1912 45.280/45.282 
     1913 45.546/45.548 
     1914 46.222/46.224 
     1915 46.487/46.489 
     1916 46.754/46.756 
     1917 47.039/47.041 
     1918 47.322/47.324 
     1919 47.710/47.712 
  
CHAPINERIA 
  
 AGUDO Eugenio Antonio 1760/1769 30.899/30.900 
 
 AGUDO Raimundo   1804 30.902 
 
 AGUDO Segundo José 1797/1802 30.901 
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 LOPEZ Antonio  1717/1743 30.894/30.898 
 
 RECIO Baltasar  1713/1716 30.893 
 
CHINCHON 
 

ELEXPE CASTAÑAGA José Marcos 1779/1780 43.833 
 
FERNANDEZ MARTINEZ  Fernando  1863/1876 36.788/36.792 

 
JUAN SEVA Ramón  1863/1873 36.787 
 
VILLALOBOS LOPEZ Valerio  1872/1890 36.793/36.846 

1891/1893 37.345/37.350 
37.571/37.572    

1894 38.007/38.008 
1895 38.009/38.010 

38.011 
1896/1897 39.824/39.829 
1898/1900 40.567/40.576 

1901 40.812/40.814 
1902 41.070/41.072 
1903 41.314/41.316 
1904 42.763/42.766 
1905 43.004/43.007 
1906 43.261/43.263 
1907 43.561/43.562 

                     1908 43.834/43.835 
     1909 44.105/44.106 
     1910 44.395/44.397 
     1911 45.042/45.043 
 VILLALOBOS MARCITLLACH, Enrique   1911 45.043 
     1912 45.310 
     1913 45.574/45.575 
     1914 45.936/45.937 
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     1915 45.970/45.971 
     1916 46.793 
     1917 47.057/47.058 
     1918 47.328/47.329 
    1919/1924 47.940/47.955 
      
CIEMPOZUELOS 
 
 COLMENAR Andrés   1719 32.300 
 
 COLMENAR Francisco   1752 32.300 
 
COLLADO VILLALBA 
  
 ALONSO PEREZ Jacinto   1908 43.848/43.849 

1909 44.119/44.120 
1910 44.411/44.412 
1911 45.056/45.057 
1912 45.324/45.325 
1913 45.591/45.592 
1914 45.947/45.948 
1915 45.983 
1916 46.807/46.808 
1917 47.071/47.072 
1918 47.343 
 

COLMENAR DE OREJA 
 
GONZALEZ DURAN Bonifacio  1883/1890 36.776/36.786 

1891 /1893 37.343/37.344 
37.573/37.574 

1894 38.012/38.013 
1895 38.014/38.015 

1896/1897 39.830/39.833 
1891/1899 47.332 
1898/1900 40.577/40.580 
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JUAN SEVA Ramón   1870 36.764 

1874/1882 36.765/36.775 
 

ROMERO DELGADO Arturo   1905 43.003 
    1906 43.257/43.258 
    1907 43.563/43.564 
    1908 43.836/43.837 
    1909 44.107/44.108 
    1910 44.398/44.399 
    1911 45.044/45.045 
    1912 45.311/45.312 
    1913 45.576/45.577 
    1914 45.938/45.939 
    1915 45.972/45.973 
    1916 46.794/46.795 
    1917 47.059/47.060 
   1905/1918 47.332 
    1918 47.330/47.331 
   1919/1923 47.956/47.964 
     
SOSA MARTÍNEZ Vicente   1901 40.815/40.816 

1902 41.073 
1903 41.317/41.318 
1904 42.761/41.762 

    1900/1904 47.332 
 
 SLOCKER DE VEGA Eduardo  1923/1924 47.964/47.966 
      

 
CORPA 
 
 YEBRA Antonio  1836/1858 44.543/44.547 
 
CUBAS DE LA SAGRA 
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 ESCOLANO Eugenio  1794/1824 32.315 
  
 FERNANDEZ Juan   1612/1635 32.303/32.306 
 
 JIMENEZ Pedro  1712/1754 32.310/32.312 
 
 MARTINEZ Lucio   1844 32.318 
 
 OLIVERA Ángel Román  1770 32.314 
 
 ORTIZ Andrés  1691/1706 32.309/32.318 
 
 ORTIZ Antonio  1589/1599 32.301/32.302 
    1645/1674 32.307 
 
 ORTIZ Simón  1676/1686 32.308 
 
 SAUQUILLO Julián Antonio 1840/1867 32.317 
 
DAGANZO 
 
 ALONSO APOLINARIO Casiano  1867/1881 44.551/44.555 
 
 PASTOR Gregorio  1848/1864 44.548/44.550 
 
DAGANZO DE ABAJO 
 
 JEREZ Sebastián de 1616/1617 35.807  
 
EL ALAMO  
 
 BENITO DE AVILA Juan   1659 30.928 
 
 CASTELLANOS  
 GONZALEZ Manuel  1787/1799 30.914 
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 IZQUIERDO Lorenzo  1853/1866 30.914/30.917 
 
 PEREZ BELTRAN Felipe  1741/1786 30.912/30.913 
 
 RECIENTE Marcos   1624 30.911 
 
El MOLAR 
  
 ZABALLOS SANCHEZ Ignacio   1912 45.306 

1913 45.571 
 

 MUÑIZ ONECA Joaquín   1914 46.521 
     1915 46.522 
    1916/1917 47.054 
    1918/1920 47.927 
 
EL VELLON  
 

DIAZ Manuel   1599 42.501 
 
LAMA José de  1789/1791 42.502 

 
MUÑOA José  1833/1681 42.503/42.506 

 
VALENZUELA Manuel de  1829/1831 42.507 

 
ESTREMERA 

 
VELASCO JAUREGUI Tomás  1863/1890 36.847/36.854 

 
FUENLABRADA 
 

ROJAS Juan Segundo  1891 37.338 
1893 37.563 
1894 37.785 
1895 37.998 
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           1898 40.091 
 
FUENTE EL SAZ DE JARAMA  
 
 ALONSO APOLINARIO Mariano  1869/1887 44.566/44.570, 
      44.707 
 
 LARROCA JIMENEZ José de  1836/1844 44.556/44.559 
  
 QUINTANA José de la  1848/1855 44.560/44.561 
 
 RUIZ DE GALARRETA Serafín   1856 44.562 
 
 SAINZ DE AJA Pedro  1859/1866 44.563/44.565 
 
GETAFE 
 

AZPEITIA DE MOROS Joaquín   1913 45.985 
 
MENDEZ PLAZA Santiago  1913/1914 45.985 

1914 46.520 
1916 46.803 
1917 47.068 
1918 47.341 
1919 47.997 

 
RUIZ CRESPO Moisés   1910 44.407 
    1911 45.052 
    1912 45.320 
    1913 45.985 
 
VERGARA AZCARATE Joseph de    1614/1621 40.096/40.097 

1623/1625 40.098/40.1001 
 

1Las escrituras de 1626 a 1629 se incorporan a lo ya existente en el Archivo, 
signaturas 32451 y 32452. 
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1624/1639 40.112 
1627 40.1132 
1630 40.1143 

1630/1635 40.101/40.107 
1633 40.115 
1638 40.108 

1640/1642 40.109/40.111 
 

 
GRIÑON 
 
 BALLESTEROS CALDERON Manuel  1872/1875 33.436/33.439 
 
 BLANCO DE AVILA Juan  1693/1717 32.510/32.511, 
      32.523 
 
 CASIANO Antonio  1763/1771 32.516/32.517 
 
 ESCOLANO Eugenio  1784/1817 32.519/32.520,  
      32.728 
 
 FERNANDEZ Alfonso  1729/1754 32.514/32.515 
 
 GARCIA José  1627/1684 32.502/32.509 
 GIMENEZ Pedro  1722/1727 32.513 
 
 MERCHAN Celedonio  1762/1784 32.518, 32.816, 
      32.316 
 

 
2Las escrituras de 1629 se incorporan a lo ya existente en el Archivo, signatura 

32455. 

3Las escrituras de 1631 se incorporan a la signatura 32456. 
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 SALAZAR Miguel  1697/1699 32.512 
 
 SAUQUILLO Julián Antonio 1828/1869 32521/32.522 
 
HUMANES 
 
 AGUADO Francisco  1650/1684 32.538/32.540, 
      32.524 
 
 ALONSO Antonio  1630/1649 32.535/32.537,  
      32.524 
 
 ALVAREZ COVARRUBIAS Juan   1593 32.524 
 
 ARELLANO Pedro  1591/1593 32.524 
 
 BLANCO DE AVILA Juan  1681/1684 32.541 
  
 DIAZ DE CUERBA Dámaso  1772/1789 32.552 
 
 DIAZ DE CUERBA Gabriel   1796 32.553 
 
 FERNANDEZ Alonso  1569/1610 32.525/32.526 
 
 MARTIN Bibiano  1549/1646 32.527/32.529 
 
 MARTIN Blas  1591/1628 32.530/32.533,  
      32.524 
 
 MARTIN ADEVA Bartolomé  1811/1815 32.554 
 MARTINEZ Lucio  1849/1860 32.556 
 
 MARTINEZ Pedro  1575/1680 32.524 
 
 RAMIREZ DE SAN JUAN Gregorio  1834/1844 32.555 
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 SALAZAR Gregorio de 1712/1745 32.544/32.548 
 
 SALAZAR Pedro de  1748/1771 32.548/32.551 
 
 SANCHEZ Alonso  1593/1646 32.524, 32.524 
 
 SAUQUILLO MONEDERO Gregorio   1816 32.554 
 
 UGENA José  1851/1862 32.557 
 
 VALVERDE Manuel  1681/1709 32.542/32.544
   
HUMERA 
 
 GOMEZ Hernando  1615/1628 30.922 
 
LAS ROZAS DE MADRID  
 
 ALONSO PEREZ Jacinto   1906 43.268 
     1907 43.573 
 
 MARIN SANTAELLA Emilio   1905 43.008 
     1906 43.268 
 
LEGANES 
 
 AMBITE Tomás de  1786/1816 32.632/32.635 
  
 CASTRO Bernabé de 1667/1671 32.599/32.600 
 
 CASTRO Manuel de   1788 32.664 
 
 CASTROVERDE VARGAS Cristóbal   1636 32.664 
 
 CEBRIÁN HERNÁNDEZ Ricardo   1916 46.804 
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 CONDE Antonio  1817/1823 32.646 
 
 CORRALON Juan  1711/1716 32.613 
 
 CORRALON Manuel  1744/1743 32.614 
  
 DIEZ Carlos  1655/1656 32.598 
 
 GARCIA DURAN Tiburcio  1858/1879 32.659/32.661, 
      33.440/32.449 
  
 GONZALEZ Fernando Antonio 1752/1795 32.615/62.618 
 
 HONGUERO Antonio  1571/1574 32.564/32.565 
 
 LOPEZ Francisco  1607/1645 32.579/32.591,  
      32.564 
 
 LOPEZ Gabriel  1590/1605 32.564 
 
 LOPEZ GARCIA Francisco  1671/1677 32.591 
 
 LOPEZ HIDALGO Juan  1670/1671 32.591 
 
 MARTIN AGUADO Juan  1802/1812 32.641/32.643 
 
 MAYORDOMO HERREROS Antonio  1846/1852 32.656/32.658 
 
 MENDOZA Juan  1692/1731 32.604/32 
 
 MERINERO Nicanor Manuel 1763/1782 32.619/32.630 
 
 MOCETE Diego  1579/1585 32.564 
 
 MONTERO Alonso  1629/1666 32.592/32.597,  
      32.662/32.663 
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 MONTERO Gregorio  1823/1872 32.647/32.653,  
      32.665 
     
 MONTERO Juan  1605/1629 32.574/32.578 
 
 MONTERO Julián   1691 32.612 
  
 MONTERO Modesto  1802/1820 32.644/32.645 
 
 POZAS Andrés   1824 32.654 
 
 RAPOSO Crisanto Manuel  1825 32.655 
 
 RECAS José de  1795/1802 32.636/32.640 
 
 ROJO Andrés  1596/1626 32.566/32.572 
 
 SALTILLOS Miguel  1567/1621 32.558/32.563,  
      32.573 
 
 TIZON José  1681/1702 32.601/32.603 
 
 TRAMBASAGUAS José de   1777 32.631 
 
LOECHES 
  
 GONZALEZ FERNANDEZ Julián  1837/1869 44.571/44.577 
    1863/1869 45.922 
  
 PILA DE LA GALA Juan Antonio 1900/1901 44.589 
  
 RABOSO TRIGO  Braulio  1886/1898 44.578/44.588 
  
 RODRÍGUEZ MARÍN Román   1884 45.923 
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LOZOYA 
 

CALLEJO Manuel  1738/1740 41.808 
1741, 1742, 
1744/1752 41.809 
1756/1774 41.810/41.813 
 

FERNANDEZ DE MALAGA Pedro  1699/1717 41.807 
 
GARCIA BARRAGAN Manuel  1754/1755 41.815 
 
GONZALEZ SANZ Francisco  1836/1853 41.825/41.835 

 
HERRERO MORENO Juan Antonio 1784/1814 41.817/41.821 

 
HERRERO GONZALEZ Mariano  1816/1835 41.822/41.824 
 
LAMA AHEDO Alfonso de la 1753/1754 41.814 

 
TRAPERO DE LLANOS Antonio  1775/1782 41.816 
 

MAJADAHONDA  
 
CUENCA Julián  1842/1844 33.167 

 
DELGADO Ramón  1799/1835 33.156/33.157 

    3.3159/33.166 
FERNÁNDEZ GUERRA Luis  1781/1786 33.149/33.151 
 
MALDONADO Benito  1859/1889 33.170/33.193 
 
MALDONADO Manuel  1835/1859 33.166/33.168, 
   1845/1847 33.167, 

  33.169/33.170 
MARTÍNEZ ARAGÓN Manuel       1779 33.148 
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MARTÍNEZ ARAGÓN Valentín  1798/1799 33.156     
 
MARTÍNEZ VILLASANA Pedro  1789/1805 33.152/33.159 

 
RAMOS FERNÁNDEZ Mariano   1842 33.166/33.167 

 
TOLEDO Francisco  1874/1886 39.844/39.848 

1890/1891 39.849 
MEJORADA DEL CAMPO 
 
 FERNANDEZ Juan  1841/1856 44.590/44.591 
 
MIRAFLORES DE LA SIERRA  
 
 GIL GOMEZ Gonzalo   1911 45.584 
     1912 45.585 
     1913 45.586 
     1914 45.943 
     1915 45.978 
 
 SAENZ CRUZ Prudencio   1916 46.801 
     1917 47.066 
     1918 47.339 
    1919/1925 47.984/47.990 
 
MONTEJO DE LA SIERRA 
 

ARMESTO MORENO Vicente de      1889 41.839 
 
CRUZ HUETE HERRERA Juan de la   1875 41.836 
 
GARZON NAYA Lorenzo   1883 41.837 

 
MORALEDA DE LA HIJA Florencio  1885/1886 41.838 
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MORATA DE TAJUÑA     
 

CLEMENTE LAZARO Benito  1875/1890 36.855/36.873 
1891 37.353 
1893 37.575 
1894 38.016 
 

MOSTOLES 
 
 AGUADO Clemente   1706 32.728 
 
 ARENZANA Pedro Vicente  1709 32.728 
 
 BETETA Carlos  1742/1743 32.703 
  
 BETETA Matías  1688/1690 32.694 
 
 GODINO Antonio  1749/1789 32.704/32.712 
 
 GODINO Vicente   1814 32.728 
 
 LOPEZ Andrés  1573/1602 32.666, 
      32.667/32.674 
 
 LOPEZ ARELLANO Antonio  1708/1711 32.698 
 
 LOPEZ MANRIQUE Rodrigo  1611/1629 32.674/32.678 
 MARCOS Lorenzo  1695/1703 32.695/32.697, 
      33.095 
  
 MANRIQUE Ginés  1665/1685 32.688/32.693 
 
 MANRIQUE Pedro  1626/1653 32.680/32.687 
 
 MARTINEZ Alfonso   1534 32.666 
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 MONTESINOS MOYA Juan  1829/1830 32.728 
 
 MORETO Pedro   1574 32.666 
 
 OVEJERO Estanislao  1779/1833 32.713/32.718 
 
 PARDO Manuel María 1848/1869 32.719/32.724, 
      32.726/32.727 
 PESQUERA Diego   1708 32.728 
 
 RODRIGUEZ Eusebio  1857/1882 32.726/32.727 
      33.450/33.453 
  
 RODRIGUEZ DE SENA Francisco  1714/1751 32.699/32.702, 
      33.095 
  
 ROJAS Cristóbal de  1573 32.666 
 
 ROJAS Gutierre de  1562 32.666 
  
 RUBIO RAMIREZ Francisco  1712/1713 32.699/33.095 
 
 SIERRA Sinforoso de la 1838/1840 32.728 
 
 TORRE Francisco de la  1543 32.666 
 
 TORRE Pedro de la   1575 32.666 
 
 VARCARCEL Francisco   1777 32.728 
 
 VEGA Cristóbal de 1613/1615 32.679 
 
 YEPES Bernabé de  1576 32.666 
 
 YEPES Juan de    1575 32.666  
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NAVALAFUENTE 
 

GONZALEZ SANZ Cándido  1831/1861 41.843/41.844 
1863/1885 41.845/41.855 
 1864, 
1867/1873, 
 1878 41.856 
 

MARTIN SANZ Manuel  1816/1830 41.842 
 
MORENO GONZALEZ Manuel  1809/1813 41.841 

 
SANZ GONZALEZ Antonio  1792/1807 41.840 

 
NAVALAGAMELLA 
 
 BAUSA José  1852/1865 33.126 
 
 SANCHO Víctor  1852/1865 33.126 

 
NAVALCARNERO  
 

CABALLERO GONZALEZ Francisco  1864/1881 36.232/36.247 
 

GARCIA SANTOS Mariano  1865/1879 36.248/36.256 
 
GUTIERREZ PARAMO Jerónimo   1909 44.115 
 
RODRIGUEZ DEL VALLE Alberto   1889 36.496 

1891/1892 37.356/37.357 
 1893 37.565 
 1894 37.786 

1895 39.838 
1896 y 1987 39.839/39.840 

1899 40.319 
1900 40.595 
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1901 40.806 
1902 41.066 
1903 41.323 

     1904 42.772 
     1905 43.013 
     1906 43.276 
     1907 43.569 
     1908 43.844 
     1909 44.116 
     1910 44.408 
     1911 45.053 
     1912 45.321 
     1913 45.588 
     1914 45.945 
     1915 45.980 
 

RUBIO CARRILLO Andrés   1834 36.231 
 
NAVAS DEL REY 

 
LOMBANA Galo de la  1843/1886 38.425/38.468 
 
VALIÑO Prudencio de 1822/1842 38.423/38.424 

 
PARLA 
 ALVAREZ TEJEIRO Ángel  1814/1825 32.762 
 
 BELLO MARTINEZ Francisco  1711/1751 32.748/32.753 
 
 CERRO MONTES Ramón del  1790/1811 32.759/32.761 
 
 COY Antonio   1815 32.768 
 
 FERNANDEZ Gabriel  1695/1699 32.758 
 
 GARCIA DEL VALLE Félix  1757/1772 32.754/32.756 
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 HERNANDO Francisco   1831 32.768 
 
 MARTINEZ TORREJON José   1724 32.768 
 
 MARTINEZ Francisco  1601/1618 32.730/32.732 
 
 MARTINEZ Lucio   1852 32.768 
 
 MONTEMAYOR Martín  1604/1605 32.730 
 
 MUÑOZ Francisco  1647/1689 32.737/32.746 
 
 MUÑOZ Juan  1638/1642 32.734/32.735 
  
 PARTA FERNANDEZ Antonio de   1751 32.768 
 
 RAMOS Ignacio  1832/1852 32.763/32.767 
 
 RODRIGUEZ DE MENDAÑA Francisco Javier 1775/1788 32.757 
 
 SOSA Francisco de 1623/1625 32.733 
 
 TEVAR Alonso de  1642/1646 32.735/32.736 
 
 UGENA José   1852 32.768 
 
 VALDEMORO Miguel  1590/1603 32.729/32.730 
 
PELAYOS DE LA PRESA 
 

ALARCON Cristóbal de 1665/1672 38.469 
 
CEBRERO DE LOSADA Manuel  1837/1856 38.472/38.474 

38.477/38.484 
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VACA Fernando  1779/1805 38.470/38.471 
 
PERALES DE TAJUÑA 
 

CLEMENTE LAZARO Benito  1873/1874 36.874/36.875 
 
PERALEJO 
 
 SANCHO Víctor  1852/1868 33.127 
 
PINTO 
 
 AGUADO Clemente  1718/1748 32.930/32.934 
 
 AVILA Francisco de 1535/1542 32.971 
 
 BLANCO Manuel   1677 32.971 
 
 CARRERA Amaro de la 1610/1620 32.802/32.808 
 
 CERREDO Pedro  1707/1754 32.913/32.929 
 
 CUBA MARTINEZ José Antonio 1728/1737 32.935/32.937 
 
 CUEVAS Juan  1639/1666 32.850/32.858 
 
 DUARTE FERNANDEZ Manuel  1626/1660 32.826/32.849 
 
 FERNANDEZ GUERRA Luis  1755/1779 32.940/32.941,  
      32.947/32.951 
 
 FERNANDEZ RIBERO Luis  1800/1804 32.961 
 
 GARCIA DE FAHEÑO Ramón A.   1827 32.959 
 
 GONZALEZ Antonio   1581 32.776 



      
    Escribanos                                         Nombre                              Fechas                 Signaturas 
 
 

 
 118 

 
 GONZALEZ DE AVILA Francisco  1584/1615 32.777/32.793 
 
 GRANADO Pedro  1562/1606 32.772/32.775, 
      32.794 
 
 GÜETE Tomás de  1689/1706 32.906/32.912 
 
 GUTIERREZ DE PARAMO Juan  1795/1799 32.960 
 
 GUZMAN Francisco de 1689/1706 32.900/32.905 
 
 GUZMAN Joaquín  1743/1744 32.938 
  
 GUZMAN PANIAGUA Juan de  1679/1723 32.889/32.899 
 
 LEON Diego de  1561/1571 32.770/32.771 
 
 LEON Gonzalo de 1536/1537 32.769 
 
 MADRID Mauricio de 1758/1787 32.942/32.946 
 
 MARTINEZ Francisco  1590/1606 32.795/32.796 
 
 MENCIA José  1849/1858 32.969 
 
 ORTIZ Andrés  1701/1706 32.971 
 
 ORTIZ DE LANZAGORTA Miguel  1827/1828 32.962 
 
 ORTIZ DE LANZAGORA Narciso  1788/1827 32.952/32.959 
 
 PINTO SALINAS Andrés de  1748/1751 32.939 
 
 RAMIREZ ARELLANO 
 CONTRERAS Manuel  1666/1683 32.868/32.887 
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 RINCON Faustino del 1833/1852 32.963/32.968 
 
 RUIZ Leonardo  1607/1627 32.797/32.801, 
      32.970 
 
 RUIZ PANTOJA Leonardo  1642/1677 32.859/32.867 
 
 TORREJON Bonifacio  1676/1678 32.888 
 
 TORREJON Diego  1622/1664 32.809/32.825, 
      32.794 
 
POLVORANCA 
 
 PEREZ Francisco  1587/1588 32.972 
 
POZUELO DE ALARCON 
 

GOMEZ SOLANO Florentino  1877/1883 36.259/36.263 
 

POZUELO DEL REY 
  
 BELVER GONZALEZ Eduardo  1905/1911 44.602/44.612 
    1912/1914 44.924/45.929 
 
 PEREZ MARTIN Santos  1835/1842 44.592 
 
 PEREZ SOTO Manuel  1839/1867 44.593/44.601 
 
RASCAFRIA 
 

ALVAREZ DE ESTRADA Bernardo  1722/1726 41.953 
 

CARRIL ESCOBAR José de  1699/1718 41.950/41.952 
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DIAS DE URANA Luis  1693/1696 41.949 
 
FERNANDEZ Francisco   1579 41.857 

1595/1610 41.858/41.873 
1612/1613 41.874/41.875 

 
FERNANDEZ Juan  1616/1632 41.912/41.920 
 
GARCIA Lorenzo  1668/1672 41.948 

 
GARCIA Martín   1591 41.877 

1594 41.878 
 

GIL Antonio  1633/1664 41.921/41.933 
 

GUADALIX Diego  1657/1692 41.935/41.947 
 

GUADALIX Manuel  1733/1761 41.954/41.959 
 

GUADALIX Vicente  1860/1901 41.978/42.008 
1863/1873 42.516 

 
GUADALIX GRIJALVA Manuel  1768/1810 41.961/41.967 
 
GUADALIX MIGUEL Antonio  1811/1858 41.968/41.977 
 
GUADALIX SERRANO Vicente  1902, 1905, 
    1906 43.273 
 
HERRERA Pedro de  1597/1629 41.879/41.911 
 
HERRERO LOPEZ Magdaleno  1902, 1905, 
    1906 43.273 
LOPEZ DE ESCOBAR Juan  1644, 1651, 

1653 41.934 
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 PRADA GARROTE José  1902, 1905 
     1906 43.273 

 
PRADOS OLIVARES Francisco de 1766/1767 41.960 
 
RIBERO Jerónimo de  1586 41.876 
 

REDUEÑA 
 

ALGETE Francisco Felipe de  1764 42.012 
 

BADAJOZ Prudencio  1780/1799 42.013 
 

DIAZ Manuel   1591 42.009 
 

HERRERA Mateo de  1638/1643, 
1645/1646 42.011 

 
MAMBLONA Pedro  1745, 1748 42.012 

 
MARTIN SANZ Manuel  1800/1829 42.014/42.015 
 
NIEVA Juan de   1594 42.010 

 
TOSANTOS RAMIREZ DE  
LA PRIZINA Andrés de  1722, 1724, 

1737 42012 
 
ROBLEDO DE CHAVELA 
 

AGUDO Antonio  1662/1689 38.612/38.639 
 

AGUDO Simón  1634/1647 38.584/38.593 
 
AGUDO DE PEDRAZA Manuel  1726/1754 38.680/38.684 
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ALARCON Juan de  1679/1705 38.650/38.654 
 

AREVALO BRICEÑO Pedro  1606/1620 38.512/38.526 
 

DELGADO MARTI Francisco Roque 1711/1717 41.309 
 

DIAZ Francisco  1722/1766 38.657/38.679 
 

FRUTOS Lucas  1619/1627 38.537/38.544 
 

GARCIA MARTINEZ Francisco  1624/1631 38.572/38.576 
 
GARCIA DE MEDRANO Matías   1754 38.697 

 
GOMEZ Antonio José 1740/1742 38.685/38.686 

 
GOMEZ José  1712/1723 38.645/38.649 
 
GOMEZ DE TAPIA Juan  1686/1689 38.640/38.643 
 
GONZALEZ SANCHEZ José  1694/1723 38.644 
 
LOMBANA Galo  1877/1885 33.146 

 
MARTINEZ Felipe  1602/1611 38.504/38.511 

 
PASCUAL Martín  1600 41.325 
 
VAZQUEZ Baltasar  1583/1618 38.485/38.501 
 
PASCUAL Martín  1600/1601 38.502/38.503 
 
PEDRAZA Andrés de  1629/1639 38.577/38.583 
 
PEDRAZA Antonio  1620/1655 38.545/38.571 
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PEDRAZA Antonio Zoilo 1797/1834 38.736/38.770 
 

PEDRAZA Diego de  1661/1684 38.602/38.611 
 
PEDRAZA Manuel Ignacio de 1755/1805 38.688/38.732 
 
PEDRAZA Mariano de 1831/1837 38.771/38.774 

 
PEDRAZA GOMEZ Antonio  1653/1692 38.594/38.601 

 
PERLADO Fidel  1886/1889 33.147 
 
SANCHEZ CARRILLO José  1916/1918 47.344 
    1919 47.428/47.429 
    1920 47.432 
 
SANCHO Isidoro  1833/1876 38.775 

33.128/33.145 
 

TAPIA Alonso de  1608/1616 38.527/38.536 
 

VACA Fernando  1776/1778 38.733/38.735 
 

XIMENEZ DAVILA Diego  1700/1711 38.655/38.656 
 

XIMOLIO Alonso  1581/1691 38.781 
   1598/1657 38.786  
 
Particiones   1581/1731 38.776/38.788 

 
ROZAS DE PUERTO REAL 
 

ARENAS Joaquín  1820/1829 38.812/38.818 
 
ARENAS Manuel Antonio  1764/1781 38.807/38.808 
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ARENAS Santos  1837/1865 38.819/38.845 
 

GORRON CISNEROS Pedro  1691/1705 38.789/38.791 
 

JIMENEZ Melchor  1805/1807 38.809/38.811 
 

SANGAR Eugenio  1743/1763 38.792/38.806 
 

SACEDON 
 
 BLASCO Ginés  1583/1619 30.851/30.852 
 
 GONZALEZ Manuel   1635 30.853 
 
SAN FERNANDO DE HENARES 
 
 HOYO Juan del  1855/1858 44.646 
 
 MAJAN Diego  1845/1854 44.645 
 
SAN LORENZO DE EL ESCORIAL 
 

CASTEDO NUÑEZ Baldomero  1890/1899 39.856/39.873 
1900 41.075 
1901 40.802/40.803 
1902 41.076/41.077 
1903 41.310 
1904 42.754/42.755 
1905 43.009/43.010 
1906 43.269/43.271 
1907 43.571/43.572 
1908 43.847 

  
CAVADAS CAVADAS Ramón   1908 43.847 
    1909 44.121/44.122 
    1910 44.413/44.414 
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    1911 45.058 
 
MALDONADO Benito   1879 39.850 

1881 39.851 
1884/1887 39.852/39.855 

1875 40.585 
1878 40.586 
1900 40.587 
 

 MARIN SANTAELLA  Emilio   1916/1918 47.345  
    1919/1920 47.430/47.431 
      
 MOURENZA MONTERO Francisco    1912 45.326 
     1913 45.593  
     1914 45.949  
     1915 45.984 
  
 ZAMORA LOPEZ Blas   1916 47.345 
 
SAN MARTIN DE VALDEIGLESIAS 
 

ARIAS VALDES Vicente  1816/1820 38.972 
 

BALLESTEROS CALDERON  Manuel  1879/1883 39.035/39.030  
 
BALSEGA GONZÁLEZ José  1916 46.805 
   1917 47.069 
   1918 47.342  
                         
CEBRERO DE LOSADA José  1801/1811 38.926/38.932 
 
CEBRERO DE LOSADA Manuel  1837/1856 38.472/38.484 

    38.933/38.939 
GARCIA Sebastián   1581 38.847 

38.848 
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GIL Francisco  1602/1603 38.849 
 
LASTRA Antonio de la 1573/1731 38.846 

1685/1735 38.856/38.873 
 

LOPEZ MATEO Tiburcio  1826/1863 38.973/39.008 
1853 41.307 
 

MAGRO SOPEÑA Juan Antonio 1757/1804 38.890/38.912 
MANCEBO 
  
FERNANDEZ-ESPINO José   1915 45.981 
 
MARTIN DELGADO José  1883/1889 39.040/39.046 
 
MARTINEZ CONDE Cesáreo  1890/1896 39.047/39.052 
 
MUNCHARAZ GOMEZ Eugenio   1905 43.014  

1906 43.277 
1907 43.570 
1908 43.845 
1909 44.117 
1910 44.409 
1911 45.054 
1912 45.322 
1913 45.589  

 
ORTEGA Juan de  1630/1670 38.850/38.855 

 
PEÑALOSA Manuel de   1716 38.874 
 
PEÑALOSA Nicolás de  1739/1757 38.875/38.889 
 
RODRIGUEZ MAQUEDA José  1805/1853 38.940/38.971 
 
ROMERO ALBACETE José  1855/1878 39.009/39.034  
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39.053 
 
VELASCO Lucas de  1772/1798 38.913/38.925 
 

Tomo 45.967 contiene índice de protocolos de las escribanías/notarías de las localidades 
del distrito de San Martín de Valdeiglesias. 
 
SAN MARTIN DE LA VEGA 
 
 BERNALDO DE QUIROS Joaquín  1770/1776 33.043 
 
 FERNANDEZ Bartolomé  1684/1693 33.010/33.015 
 
 FERNANDEZ Pedro Antonio 1736/1771 33.027/33.033 
  
 FERNANDEZ GUERRERO Francisco  1609/1613 32.983/32.984 
 
 FERNANDEZ DEL VALLE Servando  1700/1732 33.020 
 GUERRA LOPEZ Francisco  1654/1684 32.998/33.009 
 
 MONTEMAYOR Juan Nepomuceno 1794/1797 33.046 
 
 ORDOÑEZ Ceferino Juan 1798/1842 33.047/33.051 
 
 ORDOÑEZ Nicasio   1810 33.052 
 
 PANTOJA Juan  1618/1630 32.985/32.989 
 
 PARDO Pedro  1580/1623 32.973/32.982 
 
 PEREZ CHAVARRIA Manuel  1694/1717 33.016/33.019 
 
 PRADILLO Manuel   1817 33.052 
 
 RELUZ MEJORADA Gabriel  1624/1647 32.990/32.995 
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 RODRIGUEZ RUBIO Miguel  1759/1767 33.034/33.042 
  
 SANCHEZ Francisco  1648/1653 32.996/32.997 
 
 TORDESILLAS Pedro  1783/1790 33.044/33.045 
 
 TURIEGANO VALVERDE Francisco  1715/1744 33.021/33.026 
 
SANTA MARIA DE LA ALAMEDA 
 

HERRANZ Clemente  1774/1823 39.059/39.064 
 

HERRANZ Ramón  1844/1846 39.065 
 
MALDONADO Benito  1851/1859 39.066 

 
PRECIADO Juan  1754/1773 39.058 
 

SANTORCAZ  
 
 FERNANDEZ Luis  1834/1844 44613/44616 
 
 POZO DIAZ Casimiro del 1848/1888 44617/44644 
  
SERRANILLOS DEL VALLE 
 
 ALEJANDRO Dionisio de 1808/1822 33.076 
 
 ALONSO SACRISTAN Francisco   1735 33.071 
 
 AMOR Juan de  1577/1589 33.078 
 
 ARCO FERNANDEZ Félix del  1735/1736 33.071 
 
 BELTRAN Francisco  1621/1657 33.055/33.057 
 



      
    Escribanos                                         Nombre                              Fechas                 Signaturas 
 
 

 
 129 

 BELTRAN CAYZEDO Juan  1712/1728 33.066/33.067 
  
 BOLADO UGARTE José   1741 33.078 
 
 CASTELLANOS SANCHO José  1741/1751 33.068/33.069 
  
 CERDA Jerónimo de la 1620/1621 33.054 
 
 DIAZ SANCHEZ Antonio  1754/1755 33.072 
 
 FERNANDEZ Gabriel  1661/1700 33.058/33.064 
  
 FUENTE Eugenio de la 1705/1709 33.065 
 
 LOPEZ Francisco  1729/1734 33.070 
 
 MORALES Domingo  1768/1771 33.074 
 
 NIETO Francisco  1618/1619 33.053 
 
 QUIROS Pedro de  1757/1763 33.073 
 
 RUIZ Andrés  1790/1799 33.075 
 
 SAUQUILLO Julián Antonio  1829 33.077 
 
SEVILLA LA NUEVA 
  
 GONZALEZ Antonio  1600/1614 33.903/30.908 
 
 PARAMO PARDO 
 PASTRANA Lucas  1698/1709 30.909 
  
 SANCHEZ Juan   1615 30.910 
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TIELMES 
 
 BARBERO Juan  1635/1645 29.797, 29.799, 
      29.869 
 BENITO Carlos Antonio 1765/1795 29.798/29.871 
 
 CASTRO Luis Vicente 1683/1684 29.799 
 
 DIAZ Melchor  1646/1662 29.798/29.799 
  
 GARCIA Agustín  1708/1713 29.801 
  
 GOMEZ DE BARRIENTOS Lucas  1663/1664 29.799 
 
 LOPEZ PALACIOS Gabino  1795/1822 29.790/29.796,  
      29.869 
 
 MAROTO Antonio  1726/1793 29.870 
    1752/1773 29.788 
 
 MAROTO Lorenzo  1726/1793 29.890 
    1774/1793 29.870, 29800 
 
 MARTINEZ Pablo  1826/1838 29.797 
 
 MARTINEZ SALADO Juan  1713/1739 29.801/29.802 
 
 MON Juan Enrique 1632/1633 29.799 
 
 MORENO Cayetano  1726/1793 29.870 
  
 VARGAS ZEA Francisco  1728/1734 29.867/29.868, 
      29.801 
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TORREJON DE ARDOZ  
 
 ARMESTO MORENO Vicente del 1889/1899 44673/44681
  
 FERRIZ SICILIA Daniel  1902/1903 44682 
  
 HOYO Juan del  1859/1886 44653/44673 
 
 HOYO Miguel del  1833/1858 44647/44653 
 
TORREJON DE VELASCO 
 

RIOS MOYA Pedro   1893 37.564 
 
TORRELAGUNA 
 

ANGULO Hernando de  1573 42.057 
 

CALLEJA José  1767/1810 42.268/42.308 
1777/1808 42.309 
1801/1810 42.500 
 

CASEL Tomás  1853/1855 42.374 
 
CERRO IBAÑEZ Fernando del 1742/1755 42.255/42.257 

 
CORONEL Baltasar  1587, 1597 42.058 

1588/1591 42.059/42.061 
1596/1601 42.062/42.066 

 
DIAZ Manuel  1600/1601 42.071 

 
FERNANDEZ RODRIGUEZ Justo  1856/1860 42.375/42.377 
 
GARCIA DE LOS RIOS Francisco  1628/1645 42.162/42.171 
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GOMEZ LACERO Bartolomé  1605/1611 42.089/42.093 
1614/1624 42.094/42.104 

 
GOMEZ LACERO Sebastián  1680/1685 42.185/42.186 

1693/1715 42.187/42.193 
 

GONZALEZ DE BRAOJOS Juan   1602 42.073 
1604/1607 42.074/42.076 

1609 42.076 
1613/1617 42.077/42.081 
1619/1621 42.082/42.084 

 
GONZALEZ PINILLA Francisco  1719/1726 42.252 

1727,  
1735/1738 42.253 
1724/1740 42.254 

 
GONZALEZ YAGÜE Francisco  1716/1769 42.221/42.251 
 
GONZALEZ YAGÜE Juan  1690/1707 42.212/42.216 

1692/1708 42.217 
 

LIÑAN Pedro de   1592 42.067 
1594/1595 42.068/42.069 

 
LIÑAN Francisco de 1619/1624 42.146/12.148 

1624 42.148 
1627,1629 42.149 
1630/1631 42.150 
1635/1637 42.151 

 
MATA ROJO Julio de la   1924 47.996 
 
MONTALBAN Manuel  1774/1793 42.310/42.312 

 
MONTOYA Alonso  1620, 1628 42.152 
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1629/1636 42.153/42.160 
1639/1641 42.161 

 
OSSAS Juan de las  1634,1639, 

1641 42.174 
1635/1638 42.172/42.173 
1642/1653 42.175/42.182 
1654, 
1657/1659 42.183 
1655/1656 42.184 
 

OSSAS Manuel de las 1666/1695 42.194/42.209 
1670/1671 42.211 
1709/1714 42.210 
 

REGUERA CASTAÑEDA Francisco de 1593, 1595 
1597 42.070 

 
RIOJA PEÑAS Miguel de  1693/1725 42.218 

1709/1721 42.219 
ROMAN CARRILLO José  1815/1841 42.324/42.338 

1815/1836 42.500 
 

RUEDA MARIN José María   1910 44.406 
    1911 45.051 
    1912 45.319 
    1913 45.587 
    1914 45.944/45.945 
    1915 45.979 
    1916 46.802 
    1917 47.067 
    1918 47.340 
   1919/1924 47.991/47.996 
 
RUIZ Pedro  1609/1631 42.128/42.145 
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* 42.220   Varios escribanos (1529/1695) 
* 42.323   Varios escribanos (1694/1800) 
 
SANZ Felipe  1857/1890 42.499 

1861/1891 42.454/42.496 
1863/1874 42.497/42.498 

 
SANZ CUELLAR Bonifacio  1836/1855 42.366/42.373 
 
SANZ CUELLAR Juan  1798/1834 42.313/42.322 

1810/1827 42.500 
 

SANZ PARRA Félix  1858/1903 42.378/42.450 
1858 42.452 

1863/1873 42.451 
1874/1909 42.453 

1904 42.769/42.770 
1905 43.016 
1906 43.274 
1907 43.575 
1908 43.843 
1909 44.114 
1910 44.406 
 

SOSSA Baltasar de  1566/1569 42.016/42.019 
1573/1580 42.020/42.024 
1582/1593 42.025/42.036 
1595/1616 42.037/42.056 

 
VALENZUELA Manuel de  1841/1865 42.339/42.364 

1848/1849 42.365 
 

VAZQUEZ Pedro Antonio 1759/1797 42.259/42.267 
 
ZABALLOS Miguel de   1603 42.085 

1605 42.086 
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1607/1608 42.087/42.088 
* 42.510   Varios notarios (1808/1949) 

 
 
VALDARACETE 
 

BARRERO GARCIA Lorenzo  1871/1879 36.876/36.881 
 
VALDEAVERO 
 
 VERA Justo Antonio 1834/1875 44.683/44.697 
 
VALDELAGUNA 
 
 BENDICHO Francisco  1788/1804 29.823, 29.824,  
      29.878 
 
 BERNARDO DE QUIROS Joaquín  1764/1867 29.875 
 
 CAMPUZANO Manuel  1700/1720 29.820, 29.875 
  
 FUENTE Francisco de la 1598, 1614  
    1645/1646 29.821 
  
 FUENTE Gabriel de la  1684 29.821 
 
 GOMEZ CORNERO Manuel  1774/1790 29.822, 29.876 
 
 HIGUERAS Pascual Alfonso 1739/1762 29.820, 29.875 
 
 LOPEZ DE LA FUENTE Gabriel  1666, 1668, 

1678 29.821 
 MINGUELA Apolinar  1804/1830 29.825/29.826 
      29.877 
 
 PEÑA José Vicente de la 1778/1785 29.822, 29.877 
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 ROLDAN Marcos  1730/1736 29.820, 29.875 
 
 VELASCO JAUREGUI Antonio   1804 29.824 
 
VALDEMORILLO 
 

ESCRIBANO GARCIA Enrique  1888/1889 39.885/39.886 
1891/1899 39.887/39.897 

1900 41.078 
1901 40.804 
1902 41.079 
 

GAMONAL AGUILAR Ramón  1875/1879 39.874/39.878 
1881/1886 39.879/39.884 

1880 40.588 
1890 40.589 
1900 40.590 
1906 43.267 

 
MARIN SANTAELLA Emilio   1902 41.079 

1903 41.311 
 

VALDEMORO 
 
MOLINA FRANCO Emilio   1900 40.584 
 
MARTIN BOSCH Luis   1906 43.266 
    1907 43.565 
    1908 43.838/43.839 

     1909 44.109/44.110 
     1910 44.400/44.401 
     1911 45.046/45.047 
     1912 45.313/45.314 
     1913 45.578/45.580 
     1914 45.986/45.987 
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     1915 46.518/46.519 
     1916 46.796/46.797 
     1917 47.061/47.062 
     1918 47.333/47.335 
     1919 47.967/47.969 
 
VALDETORRES DE JARAMA 
 
 ALONSO APOLINARIO Mariano  1851/1868 44.700/44.707 
 
 HERNANDEZ  Basilio  1835/1844 44.698/44.699 
    1829,1831 
    1832,1834 45.327 
 
 HERNANDEZ José   1792 45.327  
  
 RUBIO GONZALEZ Benito  1845/1846 45.328 
 
VALDILECHA 
 
 MARTINEZ Francisco  1838/1865 44.708/44.715 
 
VALLECAS 
  
 BUENA Román  1848/1855 44.718/44.719 
 
 DIAZ FLOR Luis  1855/1857 44.720 
 
 GARRIDO DE SAHAGUN Simón  1857/1867 44.721/44.725 
 
 GUTIERREZ DE PARAMO Bruno Eugenio 1835/1847 44.716/44.717 
 
VENTURADA 
 

MARTIN SANZ Manuel  1836/1852 42.508 
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VICALVARO 
 
 BALONGA Pedro  1855/1861 44.730  
 
 DAVILA JIMÉNEZ José  1908/1911 44.770/44.773 
    1912/1914 45.930/45.932 
 
 ECHEVARRIETA Santiago de 1842 44.726 
 
 GARCIA DE LA CAMACHA 
 Y GARCIA Genaro   1869/1908 44.731/44.770 
 
 GARRIDO DE SAHAGÚN Simón  1867 44.725 
    1868 45.933  
 
 MEJIA Olalla  1850/1853 44.728/44.729 
 
 PALACIO José de  1838/1840 44.726 
 
 ORTIZ DE LANZAGORTA Juan José  1842/1847 44.726/44.727 
 
 SANCHEZ ALONSO José  1848 44.727 
 
VILLA DEL PRADO 
 

ARELLANO MUNILLA Juan de  1782/1783 39.244/39.245 
 

ARIAS NAVARRO Pedro  1849/1855 39.323/39.325 
 

BENITO BARRIO Lucas  1816/1832 39.279/39.295 
 
CARAVAÑO Francisco  1702/1707 39.163 

 
DIAZ Andrés  1621/1629 39.164/39.166 

 
FERNANDEZ DE IBARRA Manuel  1831/1849 39.296/39.306 
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GARCIA Manuel  1859/1884 39.338/39.369 
 
GARCIA CONDE Francisco  1857/1859 39.335/39.337 
 
GOMEZ Bartolomé   1621 39.069 
 
GONZALEZ Eugenio  1644/1671 39.092/39.111 
 
GUTIERREZ DE ARROYO Pedro  1708/1738 39.185/39.200 

 
GUTIERREZ DE ARROYO Ramón  1739/1781 39.203/39.220 
 
LAFORE Mariano  1851/1855 39.326/39.330 
 
MARTIN DELGADO José  1889/1896 39.370/39.373 
 
MORENO Julián  1857/1859 39.331/39.334 
 
ONDARZA Manuel Mª de  1897 39.843  

1898 40.320 
1899 40.321 

1900/1901 40.808/40.809 
 

ORTEGA José  1777/1787 39.236/39.243 
 

PACHECO Luis Antonio 1632/1651 39.080/39.091 
 

PALOMEQUE Alfonso  1739/1740 39.201/39.202 
 

PARDO José María  1812/1815 39.277/39.278 
 
PASTOR LOPEZ Francisco  1742/1751 39.221/39.227 

 
PASTRANA Lorenzo de 1614/1616 39.067/39.068 
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PEREZ FRANCO Juan Antonio 1785/1828 39.246/39.256 
 
PERLADO MORENO Fidel   1904 44.118 

1908              43.846 
1910  44.410 
1911  45.055 
1912  45.323 
1913  45.590 
1914  45.946 
1915  45.982  
1916  46.806 
1917  47.070 
 

RAMOS FRIAS Manuel  1752/1777 39.228/39.236 
 
RIVAS Juan de  1788/1808 39.257/39.276 

    1804 41324 
 

RODRIGUEZ MANZANILLA Gaspar  1699/1706 39.157/39.162 
 
RODRIGUEZ MORENO Juan  1662/1699 39.112/39.136 

1663 41.308 
 

SOLANO Alfonso  1705/1738 39.167/39.184 
 

THEAZO BRAVO Francisco  1672/1701 39.137/39.156 
 
UGENA Pedro Nolasco de 1833/1849 39.307/39.322 

 
XIMENEZ DE LA TORRE  Antonio  1630/1643 39.070/39.079 

 
VILLACONEJOS 
 
 SEGOVIA Nicolás  1851/1857 29.829 
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VILLAMANTA 
 
 BLASCO DE TORO Francisco  1694/1733 30.854/30.858 
 
 CAMACHO José  1752/1754 30.862 
 
 CARDEÑA Agustín  1734/1751 30.860/30.861 
 
 LARRAZ José Fermín 1753/1790 30.864/30.869 
 
 LOPEZ COTILLA Vicente  1800/1815 30.870 
 
 MARTINEZ ARAGON Manuel  1754/1756 30.863 
 
 NIETO Juan Crisóstomo 1734/1737 30.859 
 
VILLAMANTILLA 
 
 AGUILAR Bartolomé de 1673/1685 30.875/30.878 
 
 GALVEZ Antonio de  1643/1672 30.871/30.874 
  
 GARCIA José Rodrigo 1753/1769 30.890/30.892 
 
 GONZALEZ Alonso   1633 30.871 
 
 GONZALEZ Eugenio  1738/1742 30.887 
 
 NIETO Juan  1694/1725 30.879/30.885 
 
 NIETO Juan Crisóstomo 1748/1749 30.886 
 
 PRIETO Juan  1726/1731 30.888/30.889 
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VILLANUEVA DE LA CAÑADA 
 

MONTERO CARRASCO  Esteban  1860/1861 30.850 
1863/1864 36.264 

 
VILLAREJO DE SALVANES 
 

ALVAREZ CRESPO, Atanasio  1920/1924 47.971/47.978 
     
ARMESTO MORENO Vicente  1898/1900 40.581/40.583 

1901 40.817 
1902 41.074 
1903 41.319 
 

BARREIRO MEIRO Jesús  1919/1920 47.970/47.971 
     
FERNANDEZ CUELLAR  Antonio  1873/1890 36.882/36.916 

1891/1892  37.354/37.355  
1893 37.576 
1894 38.017 
1895 38.018 

FERRIZ SICILIA Daniel  1896/1897 39.834/39.837 
1898 40.581 
 

 RAGEL RABOSO Francisco   1904 42.767/42.768 
     1905 43.000/43.001 
     1906 43.264/43.265 
     1907 43.566/43.567 
     1908 43.840/43.841 
     1909 44.111/44.112 
     1910 44.402/44.403 
     1911 45.048/45.049 
     1912 45.315/45.317 
     1913 45.581/45.582 
     1914 45.940/45.941 
     1915 45.974/45.975 
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     1916 46.798/46.799 
     1917 47.063/47.064 
     1918 47.336/47.337 
 
VILLAVERDE 
 
 MARTINEZ DE ESPINOSA Cristóbal  1632/1633 33.093 
 
VILLAVICIOSA DE ODON 
 
 ALVAREZ Manuel Benigno  1828 30.736 
 
 ARAUNA Basilio María 1833/1848 30.738/30.742 
 
 ARIAS Juan Manuel 1750/1752 30.716, 
      30.723/30.724 
 
 BOLADO UGARTE José  1740/1749 30.716 
      30.721/30.723 
 
 CAMACHO José  1710/1754 30.710, 
      30.712/30.719 
 
 CASTELLANOS SANCHO José  1752/1795 30.725/30.732 
 
 DRAGA Victoriano   1854 30.737 
 
 ESCUDERO Pedro  1602/1631 30.671, 30.673,
      30.674, 
      30.675/30.686 
     1623 30.928 
  
 FERNANDEZ DE ROSALES Antonio  1666/1673 30.696, 30.699 
      30.700 
  
 FRAILE Simón  1632/1679 30.682, 30.686 
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      30.687/30.698,
    1663/1666 30.927 
 
 GARCIA DE MENA José  1670/1691 30.701/30.703 
      30.705/30.706 
 
 GONZALEZ José María  1813/1818 30.735 
 
 MARTINEZ VALERO Joaquín  1793/1808 30.731, 
      30.733/30.734 
 
 MORENO Adrián  1667/1681 30.698/30.703 
 
 OCHOA José de  1731/1740 30.716, 30.720 
 
 ORTEGA Juan Félix  1735/1754 30.718/30.719 
      30.722 
 
 SANCHEZ Francisco  1587/1613 30.665/30.674 
 
 SANCHEZ OCAÑA Ramón  S. XIX 30.929 
 
 SOUSA Diego de  1686/1706 30.703, 
      30.706/30.711 
 
ZARZALEJO 
 

CARRASCO Antonio  1820/1823 39.422 
 
DIAZ Francisco   1724 39.385 

 
GUTIERREZ Juan Bautista 1706/1727 39.374/39.384 
 
PEDRAZA Antonio Zoilo de 1783/1833 39.402/39.407 
 
PEDRAZA Fermín de   1820 39.421 
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PORTAL Fermín Juan 1834/1870 39.408/39.420 
 
PRECIADO Juan  1710/1783 39.386/39.395 

 
PRECIADO Santiago  1783/1816 39.396/39.401 
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SERIES ESPECIFICAS 

 
A)  CONSULADOS POR PAISES 

 
 
Consulado  Fechas Signaturas 

 
 

ALEMANIA 
 BERLIN 1898/1905 42.984 
 
 HAMBURGO 1905/1915 46.497 
 
ARGELIA 

ARGEL 1832/1860 25.570/25.576 
1849/1875 31.937/31.959 
1876/1882 34.137/34.143 

1883 35.197 
1884/1885 35.594/35.595 

1886 35.794 
1887 36.010 
1888 36.472 

1889/1890 36.719 
1890/1891 37.132 
1891/1892 37.336 
1892/1893 37.555 
1893/1894 37.783 
1894/1895 37.989 
1895/1896 39.618 
1896/1897 39.810 
1897/1898 40.079 
1898/1899 40.279 
1899/1900 40.526/40.527 

1901 40.792 
1902 41.031 
1903 41.290 
1904 42.734 
1905 42.990 
1906 43.237 
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1907 43.321 
1908 43.850 
1909 43.851 

  1910/1911 45.014/45.015 
1912 45.283 
1913 45.552 
1914 46.225 
1915 46.490 
1916 46.758 

   1917/1918 47.351/47.352 
  1919/1924 47.717/47.722 
       

ARZEW 1874/1886 34.176 
1864/1873 34.791 
1891/1900 40.528 
 

 MERS EL-KEBIR 1901/1903  
  1905/1919 47.742 
 
 MOSTAGANEM 1889/1921 47.762 
 

 
ORAN 1833/1860 29.361/29.363 

1861/1875 31.995/32.001 
1875/1877 34.178/34.179 
1878/1881 34.781/34.783 
1881/1883 35.161 

1886 35.608 
1888/1889 36.479/36.480 

1890 36.718 
1891 37.135 
1892 37.333 
1893 37.556 
1894 37.778 
1895 37.996 
1896 39.619 
1897 39.818 
1898 40.086 
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1899 40.287 
1900 40.555 
1901 40.799 
1902 41.053 
1903 41.302 
1904 42.745 
1905 42.996 
1906 43.247 
1907 43.336 

  1908/1909 43.867/43.868 
1910 44.388  
1911 45.031 
1912 45.298 
1913 45.563  
1914 46.239 
1915 46.507 
1916 46.774 
1917 47.074 
1918 47.400 

  1919/1924 47.769/47.774 
 

 SIDI-BEL-ABBES 1884/1889 36.476 
1889/1895 37.988 
1895/1901 41.060 

  1902/1909 43.873 
  1909/1913 46.515 
  1913/1919 47.805 
 
 ARGENTINA 

BUENOS AIRES 1852/1860 26.888/26.889 
1861/1882 34.157/34.159 
1881/1884 34.793 
1885/1889 36.492/36.493 
1887/1888 37.127 
1888/1889 36.482 

1890 36.716 
1891 37.128 
1892 37.337 
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1893 37.554 
1893/1894 37.776 

1895 39.614 
1894/1900 40.530/40.536 
1900/1901 40.793/40.794 
1901/1902 41.033 
1902/1904 42.735/42.739 
1906/1907 43.323 
1904/1908 43.581/43.591 

1909 43.852/43.855 
  1916/1918 47.354/47.371 
  1919/1921 47.830/47.843 
 
 CONCEPCION DEL URUGUAY 1909/1920 47.736 
 
 CORDOBA 1914/1921 47.738/47.739 
    
 
 CORRIENTES 1915/1921 47.740 
 
 GOYA 1908/1909 
  1918/1920 47.747 
  
 MENDOZA  1911 45.028 
   1912 45.295 
   1915 46.501 
   1916 46.769 
   1917 47.396 
  1920/1924 47.757/47.760 
    
 RIO CUARTO 1915/1921 47.790 
  
 ROSARIO  1915 46.510 
   1916 46.780 
  1917/1918 47.407/47.408 
  1919/1924 47.909/47.914 
    
 TUCUMAN 1913/1916 46.788 
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  1916/1918 47.380 
  1918/1921 47.820/47.821 
   
BELGICA 
 AMBERES 1879/1905 42.983 
  1907/1913 46.757  
 

BRUSELAS 1841/1874 34.185 
1889/1902 41.032 
1875/1905 42.985 
1902/1908 43.592 
1908/1911 45.018  
1911/1916 47.353 
  

BRASIL 
BAHIA 1837/1884 37.137 

1861/1903 41.304 
 

RIO DE JANEIRO 1888/1897 40.089 
1897/1899 40.288 
1900/1908 43.612 
1909/1918 47.402/47.406 
1919/1924 47.903/47.908 

  
 SAN PABLO 1910/1914 46.242/46.243 
  1915/1917 47.409 
  
  
 SANTOS. ESTADO DE SAO 

PAULO 1895/1902 41.059 
 1893/1905 43.249 
 1902/1907 43.341 

  1908/1909 43.872 
  1909/1912 45.303 
  1912/1918 47.411/47.415 
  1919/1925 47.921/47.926  
    
CHILE 
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 SANTIAGO DE CHILE 1890/1905 42.988 
  1908/1922 47.794/47.795  
  
 CONCEPCIÓN 1891/1912 45.555 
 
 VALPARAISO 1907/1916 46.789 
  1917/1924 47.823 
 
CHINA 

PEKIN 1880/1898 40.088 
 

COSTA RICA 
 SAN JOSE 1891/1924 47.741 
   

CUBA 
CAIBARIEN  1900 40.537 

1901/1902 41.034/41.035 
  1903/1909 43.856 
  1910/1915 46.492  
 

CAMAGÜEY 1903/1907 43.324 
 1908/1910 44.374  
 1911/1912 45.287  
 1913/1914 46.226 
 1915/1916 46.759 
 
CIENFUEGOS 1899/1900 40.592 

1900/1901 41.037 
1902/1904 42.741 
1905/1907 43.326/43.327 

1905 43.596 
1906 43.858 
1907 44.376 
1908 45.020/45.021 
1909 45.289 
1910 45.554  
1911 46.228 
1912 46.494 
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  1916/1917 47.376 
   1918 47.375 
  1919/1923 47.731/47.735 
       
 GUANTANAMO  1901 43.597 
   1902 43.598 
  1903/1909 43.859  
   1910 44.379 
   1911 45.022 
  1912/1914 46.230 
  1915/1916 46.761 
  

HOLGUIN  1900 40.539 
1901 40.796 
1902 41.039 

 
LA HABANA  1899 40.282/40.284 

1900 40.540/40.542 
1901 40.795 
1902 41.038 
1903 41.292 
1904 42.742 

  1905/1906 43.238/43.239 
1907 43.328 
1908 43.599 

   1909 43.861 
   1910 44.381 
   1911 45.023 
   1912 45.290 
   1913 45.556 
   1914 46.231 
   1915 46.498 
  1915/1916 46.762/46.763 
  1917/1918 47.381/47.385 
  1919/1923 47.851/47.865 
       

MANZANILLO  1900 40.548 
1901/1902 41.044/41.045 
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 MATANZAS 1900/1904 42.773 
  1905/1906 43.244 
  1907/1910 44.385 
  1911/1915 46.500 
  1916/1924 47.755  
  

NUEVITAS 1900/1902 41.052 
 
PINAR DEL RIO 1900/1901 40.801 

 
PUERTO PRINCIPE 1900/1902 41.055/41.056 
 
SANTA CLARA 1900/1904 42.774 
 1905/1908 43.615 
 1909/1911 45.036  
 1912/1914 46.244 
 
SANTIAGO DE CUBA 1899/1900 40.556/40.557 
 1901/1902 42.747/42.748 

1904 42.749 
1905 42.997 
1906 43.250 
1907 43.340 

  1908/1909           43.870/43.871 
1908 44.391 
1909 45.037 

  1912/1913            45.566/45.567 
 1914           46.514 

1916/1924           47.915/47.920 
 
EGIPTO 

ALEJANDRIA 1886/1887 40.525 
 1874/1913 45.551  

 
PUERTO SAID 1882/1889 36.489 
 1889/1922 47.787 
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ESTADOS UNIDOS 
NUEVA YORK 1861/1894 37.779 
 1894/1904,1906 43.255 
 1904/1909 43.866 
 1909/1915 46.504/46.506 
 1915/1918 47.399 
SAINT LOUIS 1921/1922 47.792  
  
SAINT THOMAS (ANTILLAS) 1848/1876 34.171/34.174 

1877/1899 40.558 
 

WASHINGTON 1836/1890 36.713 
 
FILIPINAS 

MANILA 1899/1900 40.546/40.547 
1901/1902 41.042/41.043 

1903 41.295 
  1904/1905 42.992 
  1906/1907 43.331 

1908 43.603/43.604 
  1909/1910 45.026  
  1911/1913 45.559 
 
FRANCIA 
 AGEN 1917/1918 47.349/47.350  
  1919/1924 47.824/47.829 

 
 AUCH 1910/1921 47.713 
   

BAYONA 1804/1829 23.479 
1829/1864 26.896/26.903 
1864/1877 31.982/31.986 
1867/1869 34.144 
1878/1883 35.160 
1883/1888 36.481 
1889/1890 36.714 
1890/1893 37.561 
1893/1894 37.784 
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1894/1895 37.997 
1895/1897 39.811 
1897/1898 40.280 
1898/1900 40.529 
1900/1902 42.759 
1911/1912 45.284 

 
 BEZIERS 1918/1922 47.723/47.724 
     

BURDEOS 1837/1844 25.577/25.578 
1844/1853 25.750/25.751 
1853/1859 29.358 
1859/1876 32.036/32.040 
1876/1879 34.180 
1879/1885 35.596 
1889/1890 36.712 
1890/1893 37.557 
1893/1899 40.281 
1899/1904 42.740 
1909/1911 45.016/45.017 
 1912 45.286 
1913/1915 46.491 
1916/1918 47.372/47.373 
1919/1924 47.844/47.847 

 
EL HAVRE 1843/1876 35.799/35.803 
(Ant. HAVRE DE GRACIA) 1911/1914 46.229 
 
HENDAYA  1867 34.175 
 1879/1910 44.380 

 
 LYON 1899/1906 43.242 
  1906/1914 46.234 
 

MARSELLA 1824/1851 25.752/25.754 
1851/1860 29.356/29.357 
1861/1876 31.987/31.994 
1876/1878 34.148 
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1877/1883 34.776/34.778 
1882/1887 36.009 
1884/1887 36.006 
1886/1890 36.710 
1887/1895 37.121/37.122 
1890/1893 37.559/37.560 
1893/1896 39.815/39.817 
1896/1898 40.082 
1898/1899 40.286 
1899/1900 40.549 
1900/1901 41.046 
1897/1903 41.296/41.297 
1901/1905 42.993 
1903/1908 43.605/43.607 
1908/1910 44.384 
1908/1912 45.293 
1910/1916 46.766/46.768 
1917/1924 47.748/47.754 
 

MONTPELLIER 1872/1911 45.297 
 1912/1922 47.761 
 
NANTES 1836/1877 35.798 
 1888/1911 45.030 

 
NIZA 1883/1891 37.131 
 1916/1923 47.765 

 
OLORON 1856/1870 32.034 

1871/1877 34.149 
1878/1884 36.490 
1884/1898 40.085 
1898/1908 43.609 
1911/1923 47.766 

 
PARIS 1823/1849 25.558/25.568 

1849/1875 32.013/32.032 
1876/1877 34.154/34.155 
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1878 34.327 
1879/1882 34.766/34.769 

1883 34.790 
1884 35.399 
1885 35.589 
1886 35.804 
1887 36.013 
1888 36.203 
1889 36.471 
1890 36.707 
1891 37.126 
1892 37.330 
1893 37.553 
1894 37.775 
1895 37.995 
1896 39.620 
1897 39.819 
1898 40.087 

1899/1900 40.553/40.554 
1901 40.800 
1902 41.054 
1903 41.303 
1904 42.746 
1905 42.987 
1906 43.248 
1907 43.337 
1908 43.610 

   1909 43.869 
   1910 44.389 
   1911 45.032 
   1912 45.300/45.301 
   1913 45.564/45.565 
   1914 46.240 
   1915 46.508  
   1916 46.776 
   1917 47.075 
   1918 47.401 
  1919/1924 47.776/47.781 
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PAU 1909/1912 45.299 
 1913/1922 47.782/47.783 
  
SAN JUAN DE LUZ 1852/1869 29.355 

1870/1890 36.715 
1890/1891 37.130 
1912/1921 47.793 
 

SAINT GAUDENS 1898/1906 43.339 
 
SAINT-NAZAIRE 1866/1911 45.035 
 1912/1915 46.513 
 
SETE (Ant. CETTE) 1855/1872 32.035 

1873/1881 34.775 
1882/1885 35.593 
1885/1886 36.484 
1885/1905 42.986 
1912/1916 46.781/46.785 
1916/1918 47.416/47.418 
1919/1924 47.797/47.804 
  

TOULOUSE 1862/1874 32.008 
1857/1870 34.151/34.152 
1875/1877 34.153 
1857/1871 34.792 
1878/1886 36.012 
1871/1872, 1886/1899 40.090 
1901/1917 47.423/47.424 

 
GRAN BRETAÑA 

CARDIFF 1883/1890 36.717 
1890/1901 41.036 

 
GIBRALTAR 1833/1864 26.904/26.908 

1875/1892 37.129 
1892/1894 37.781 
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GLASGOW 1864/1876 32.002/32.003 
1876/1878 34.177 
1878/1884 35.400 
1884/1889 36.488 
1889/1895 37.993 

 
LIVERPOOL 1864/1868 29.359 

1869/1875 32.004/32.005 
1875/1878 34.147 
1878/1881 35.159 
1881/1883 35.156 
1883/1887 36.011 
1887/1890 37.134 
1890/1896 39.621 
1896/1905 42.991 

  1905/1910 44.382 
  1910/1918 47.390/47.391 
   1919 47.889  
     

LONDRES 1878/1883 34.784/34.785 
1883/1885 35.590 
1885/1887 35.795/35.797 
1887/1888 36.204 
1888/1889 36.473/36.474 
1889/1890 36.708/36.709 
1891 37.124/37.125 
1892 37.331 
1893 37.562 
1894 37.777 
1895 37.992 
1896 39.622 
1897 39.814 
1898 40.081 
1899 40.285 
1900/1901 40.797 
1902/1903 41.294 
1904/1905 43.243 
1906/1907 43.330  
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1903/1908 43.601 
1908/1909 43.863 
1910/1911 45.025 
 1912 45.292  
 

 MANCHESTER 1894/1908 43.602 
  1908/1918 47.392  
 

NEWCASTLE-UPON-TYNE 1860/1881 37.120 
1881/1898 40.084 
1898/1902 41.050/41.051 
1903/1905 42.995 
1921/1922 47.764 

 
GUATEMALA  
 GUATEMALA 1917-1923 47.449 
 
HOLANDA 

AMSTERDAM 1882/1895 37.994 
 
 ROTTERDAM 1898/1906 43.251/43.252 
  1907/1911 45.033 
 
ISRAEL 
 JERUSALEN 1854/1909 43.860 
  
ITALIA 

FLORENCIA 1866/1872 32.007 
 1896/1923 47.744 
GENOVA 1870/1880 34.788/34.789 

1881/1886 36.014 
1887/1889 36.487 
1890/1898 40.080 
1899/1903 41.291 
1904/1910 44.378 
 1915 46.495 
1910/1923 47.745/47.746  
 

NAPOLES 1853/1867 32.006 
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1868/1880 34.794 
1881/1882 35.158 
1883/1886 36.491 
1886/1902 41.301 
1902/1923 47.763 

 
PALERMO 1860/1916 46.775 
 1920/1921 47.775 
   
ROMA 1847/1871 32.010/32.012 

1873/1881 35.162 
1879/1889 35.690 
1889/1908 43.613 
1908/1914 46.509  
 

TRIESTE 1816/1820 34.786 
 1861/1921 47.822 

 
JAPON 
 
 KOBE 1897/1917 47.073 
 
MARRUECOS 
  

ARCILA 1915/1923 47.714/47.716 
  
CASABLANCA 1875/1894 37.782 
 1894/1903 43.593  

  1904/1905           43.594/43.595 
  1905/1907 43.325  
  1907/1909 43.857 
   1910 44.375 
   1911 45.019 
   1912 45.288 
   1913 45.553 
  1913/1914 46.227 

1913 46.493 
                                                                             1915/1916 46.760  
  1917/1918 47.374/47.375 
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  1919/1924 47.725/47.730 
     
 FEZ  1919 47.743   
  

LARACHE 1858/1896 39.616 
 1898/1913 45.557  
  1914 46.232 
  1915 46.499 
  1916 46.764 
 1917/1918 47.386/47.387 
 1919/1924 47.866/47.882 
   
MAZAGAN 1870/1892 41.047 

1892/1902 41.298 
1902/1907 43.332 
1908/1914 46.235 
1915/1919 47.756 

 
 MOGADOR 1864/1902 41.048/41.049 

   
RABAT 1872/1896 34.150 

1896/1910 39.617 
1897/1916 46.778/46.779 
1917/1920 47.788/47.789 

 
SAFFI 1863/1886 43.614 
 1873/1874 32.033 
 1886/1911 45.034 
 1912/1915 46.511/46.512 
 1916/1922 47.791 
  
TANGER 1852/1883 26.890/26.895 

1883/1889 36.486 
1889/1893 37.568 
1893/1899 40.289 
1900/1904 42.750 
1904/1907 43.343 
1907/1908 43.616/43.617 
 1909 43.874 
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   1910 44.392 
   1911 45.038 
   1912 45.304 
   1913 45.568 
   1914 46.247 
   1915 46.516 
   1916 46.786 
  1917/1918 47.419/47.420 
  1919/1924 47.806/47.812 
    

TETUAN 1854/1876 34.156 
1889/1903 41.305 
1903/1913 45.569/45.570 
 1914 46.248 
 1915 46.517 
 1916 46.787 
 1917/1918 47.421/47.422 
 1919/1923 47.813/47.818 
  

ME XICO 
MEXICO 1838/1885 25.569 

1885/1900 40.550 
1900/1903 41.299 
1904/1905 43.245 
1906/1907 43.333  

  1908/1909 43.864 
1910 44.386 
1911 45.027 
1912 45.294 
1913 45.560/45.561 
1914 46.236 
1915 46.502 
1916 46.770/46.771 

  1917/1918 47.393/47.395 
  1919/1924 47.890/47.895 
   
 PUEBLA 1922/1924 47.484 

 
 TAMPICO 1866/1900 41.061 
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  1900/1915 46.246 
 
 TORREON  1922 47.819 

 
VERACRUZ 1862/1877 34.787 

1877/1892 37.334 
1892/1900 40.559/40.560 
1900/1902 41.062/41.064 
1903/1904 42.751/42.753 
1904/1905 42.998 
1905/1906 43.253/43.254 
1906/1907 43.342 
1907/1908 43.618  

  1908/1909 43.875 
  1909/1911 45.039 
  1911/1912 45.305  
  
PANAMA 

PANAMA 1882/1889 36.485 
 
PORTUGAL 

LISBOA 1763/1848 25.552/25.557 
1848/1850 25.755/25.756 
1850/1858 29.343/29.354 
1859/1877 31.960/31.981 
1877/1879 34.146 
1880/1882 34.779 
1882/1883 35.155 
1884/1885 35.592 
1885/1886 35.793 
1886/1889 36.477/36.478 
1889/1890 36.711 

1891 37.123 
1892 37.332 
1893 37.558 

1894/1895 37.990 
1895/1897 39.813 
1897/1900 40.543/40.545 
1901/1902 41.040/41.041 
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1903 41.293 
1904 42.743 

  1905/1906 43.240/43.241 
1907 43.329 
1908 43.600 

   1909 43.862 
   1910 44.383 
   1911 45.024 
   1912 45.291 
   1913 45.558 
   1914 46.233 
   1916 46.765 
  1917/1918 47.388/47.389 
  1919/1924 47.883/47.888  
 

OPORTO 1853/1877 34.938/34.948 
1882/1888 36.475 
1889/1895 37.991 
1902/1907 43.335 
1907/1914 46.238 
1915/1916 46.773 
1916/1921 47.767/47.768 

 
VILLA REAL DE SAN ANTONIO 1891/1899 40.561 

 
PUERTO RICO 

SAN JUAN DE PUERTO RICO 1899/1900 40.593/40.594 
1901/1902 41.057/41.058 
1903/1906 43.256  
 1907 43.338 
 1908 43.611 
1909/1910 44.390 
1911/1912 45.302 
 1912 45.290 
1913/1914 46.241 
1915/1916 46.777 
1917/1923 47.785/47.786 

 
REPUBLICA DOMINICANA 
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 SANTO DOMINGO 1878/1915 47.410 
  1915/1921 47.796 
 
SUECIA 
 ESTOCOLMO 1882/1918 47.379 
  1914/1922 47.848/47.850 
 
 GOTEMBURGO 1922/1925 47.849 
   
SUIZA 

BERNA 1900/1906 43.322 
 1907/1908 45.285  
 
GINEBRA 1870/1888 32.009 
 1893/1897 39.812 

1889/1897 40.538 
1908/1912 45.285 
1912/1915 46.496 

 
ZURICH 1888/1893 37.780 
 1894/1905 42.989 
 1906/1914 46.249 

 
 
TUNEZ 

TUNEZ 1789/1825 35.166/35.167 
1843/1873 29.360 
 

TURQUIA 
CONSTANTINOPLA 1819/1872 34.780 

1875/1891 37.133 
1851/1888 43.579 
1891/1907 43.580 
1892/1918 44.377/47.378 
1919/1921 47.737 
 

 
URUGUAY 

MONTEVIDEO 1867/1877 34.160/34.170 



 
Consulado    Fecha  Signatura 
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1878/1882 34.770/34.774 
1883 35.157 
1884 35.401 
1885 35.591 

1886/1887 36.007/36.008 
1888 36.483 

1889/1890 37.136 
1891/1892 37.335 
1893/1896 39.615 
1897/1898 40.083 
1899/1900 40.551/40.552 

1901 40.798 
1902/1903 41.300 
 1904 42.744 
 1905 42.994 
 1906 43.246 
 1907 43.334  
 1908 43.608 
 1909 43.865 
 1910 44.387 
 1911 45.029 
 1912 45.296 
 1913 45.562 
 1914 46.237 
 1915 46.503 
 1916 46.772 

  1917/1918 47.397/47.398 
1919/1924 47.896/47.902

  



 
 Localidad Tomas de Traslaciones  

 Razón de dominio  Signaturas 
 Fechas Fechas   
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B)  CONTADURIA DE HIPOTECAS 
          (Partido de Colmenar Viejo) 

 
ALPEDRETE                         1857/1862 44.125 
  
CERCEDILLA  1857/1862 44.123 
   1861/1862 44.124 
 
COLLADO MEDIANO  1857/1862 44.125 
 
COLLADO VILLALBA  1857/1862 44.126 
 
COLMENAREJO  1857/1862 44.135 
 
GALAPAGAR  1857/1859 44.126 
   1858/1862 44.127 
 
GUADARRAMA  1857/1859 44.128 
   1859/1862 44.129 
 
NAVALQUEJIGO  1857/1862 44.134 
 
LAS ROZAS DE MADRID  1857/1860 44.132 
   1860/1862 44.131  
 
LOS MOLINOS  1857/1861 44.128 
   1861/1862 44.130 
 
SAN LORENZO DE  
EL ESCORIAL  1857/1862 44.133 
   1857/1862 44.134   
 
VILLANUEVA DEL  
PARDILLO  1857/1862 44.135        
   



 
 Localidad Tomas de Traslaciones  

 Razón de dominio  Signaturas 
 Fechas Fechas   
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CONTADURIA DE HIPOTECAS 
(Partido de Navalcarnero) 

        
ARAVACA 1845/1849  44.136 
 
COLMENAR DEL  
ARROYO 1845/1861  44.136 
   1859/1862 44.137 
 
FRESNEDILLAS 1845/1858  44.136 
   1860/1862 44.138 
 
MAJADAHONDA 1845/1857  44.136 
   1853/1862 44.139 
 
NAVALAGAMELLA 1845/1861  44.136 
   1859/1862 44.140 
 
PERALEJO  1853/1862 44.141 
 
VALDEMORILLO 1845/1857  44.136 
   1845/1862 44.143 
   1857/1862 44.142 
 
 

CONTADURIA DE HIPOTECAS 
(Partido de San Martín de Valdeiglesias) 

   
  
ROBLEDO DE 
CHAVELA  1858/1861 44.144 
   1861/1862 44.145 
 
 
 
SANTA MARÍA DE 



 
 Localidad Tomas de Traslaciones  

 Razón de dominio  Signaturas 
 Fechas Fechas   
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LA ALAMEDA  1846/1862 44.146 
 
ZARZALEJO  1846/1858 44.149 
   1858/1859 44.148 
   1860/1862 44.147 
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 SERIES ESPECÍFICAS 
C) COLECCION DE INVENTARIOS DE ESCRITURAS 1 

 
 
Apellidos Nombre Fechas Signatura 
 
 
 

ALONSO CABALLERO Zacarías 1872/1876  166 
1877/1879  167 
1879/1881  165 
1881/1884  166 

1897  185 
1898  193 

 
ALONSO CILLAN Segundo  1897  241 

1898  217 
 
ALVAREZ Federico  1897  179 

1898  245 
 
ALVAREZ-CUEVA DIAZ Primo  1898  237 
 
ARTIGAS Francisco Javier de  1767  161 
 
BALDUQUE José 1857/1862  161 
 
BALENZUELA SARMIENTO Francisco Antonio 1765/1766  152 
 
BARBERO QUINTERO Eulogio 1848/1884  162 

1897  176 
1898  222 

 
 

 
1   Los números 174 a 259, ambos inclusive, son ejemplares fotocopiados de los 
índices de los protocolos. 



 
Apellidos Nombre Fechas Signatura 
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BOFARULL PALAU Manuel de  1897  187 
1898  225 
 

BUGALLAL ARAUJO Darío  1897  236 
1898  208 

 
CARRION Lorenzo  1897  254 
 
CASTAÑEDA DIANA Bernardo 1879/1883  169 
 
CASTAÑEDA DIANA Vicente  1897  250 

1898  207 
 

CODECIDO DIAZ Emilio  1897  181 
1898  211 
 

CONDE CABALLERO Modesto  1897  258 
1898  213 

 
COSTA MARTINEZ Joaquín  1897  248 

1898  230 
 
CRIADO FERNANDEZ PACHECO José  1898  228 
 
DELGADO MONREAL Rafael  1897  256 

1898  212 
 
ESMENOZA Esteban Antonio  1767  161 
 
FERNANDEZ Felipe José  1767  161 
 
GARCIA LASTRA José 1893/1894  171 
   1897  178 

1898  227 
1898  262 
1901  264 
1903  264 



 
Apellidos Nombre Fechas Signatura 
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1908  264 
GARCIA RODRIGO Manuel 1866/1885  163 

1876/1878  164 
1897/1898  192 
1893/1901  263 

 
GARCIA VARELA José  1857  161 
 
GONZALEZ MARTINEZ Luis  1897     191/191bis 

1898     196/196bis 
 
GONZALEZ SOLIS Angel  1897  252 
 
GONZALEZ OCAMPO 
Y BECERRA Juan  1897  180 
 
GUERRERO Vicente Francisco 1792/1811  161 
 
HERAS MARTINEZ Manuel de las  1897  174 
 
HERNANDEZ Luis  1898  232 
 
HERNANDEZ SANZ Magdaleno  1897  188 

1898  194 
 
HURDISAN AGUDO Romualdo 1881/1898  170 

1897  244 
1898  219 

 
IÑIGO Antonio Vicente  1770  161 
 
JULIAN RODRIGUEZ Epifanio  1897      247/247bis 

1898      203/203bis 
 
MARTIN MARTIN José María  1898  218 
 
MARTINEZ ARAGON Antonio  1783  161 



 
Apellidos Nombre Fechas Signatura 
 
 

 
 

174 

MARTINEZ LUJAN Francisco  1774  161 
 
MARTINEZ RODRIGUEZ Ramón  1897  251 

1898  216 
MENOR BOLIVAR Pedro  1897  190 

1898  200 
 
MIGUEL RUBIAS José  1898  209 
 
MONTALVO Lope de 1884/1890  172 
 
MONTALVO ARNAEZ Lope  1897  249 

1898  229 
 
MONTAUT TRIGUEROS  José  1897  233 

1898  204 
 
MORAGAS TEJERA Francisco  1897  240 

1898  198 
 
MORENO CABALLERO Joaquín  1897  243 

1898  221 
 
MOYA MOYA Francisco 1897/1898  175 
 
NEYLA Juan Félix 1768/1770  50  
 
NIETO MENDEZ José 1868-1895  266 
 
ORTIZ MARTIN Martín 1837-1867  265 
 
PASCUAL RUILOPEZ Bruno 1884/1890  172 

1891/1895  173 
1897  242 
1898  197 

   1896  260 



 
Apellidos Nombre Fechas Signatura 
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  1899/1900  260 
  1901/1904  261 
 
PASTOR RODRIGUEZ Julián 1897/1898  183 
 
PLANA PELLISA Federico  1897  255 

1898  226 
 
POVEDA Julián  1781  161 
 
RECUERO GARCIA Juan Mª 1789-1853  265 
 
RECUERO GARCIA Miguel 1787-1836  265 
 
REDONDO HIDALGO Pedro 1778/1779  161 
 
RIAÑO José Francisco  1778  161 
 
RIVERA INFANTE Tomás  1897  239 

1898  206 
 
RUBIAS José Miguel  1897  259 
 
RUEDA José Antonio de 1763/1769  161 
 
RUEDA Ricardo de  1897  246 

1898  199 
 
SALAZAR Pedro  1785  161 
 
SANTOS SANTOS Gregorio  1897  235 

1898  220 
 
SOTO ARDID José María de  1898  234 
 
SOTO BARRO Teolindo  1898  214 



 
Apellidos Nombre Fechas Signatura 
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TORNOS ALONSO Andrés de  1897  184 
 
TORRE AGUADO Federico de la  1897  177 

1898  202 
 
TORRE IZQUIERDO José María de la  1897  238 

1898  195 
 
TOVAR VITON Francisco  1897  186 
   1898  201 
 
TURON BOSCA Antonio  1897  253 

1898  210 
 
VALERO GARCIA Antonio 1874/1876  168 
 
VEGA Francisco Mª de la  1897  257 

1898  231 
 
VICH FERRER Pedro Pablo  1897  189 

1898  223 
 
VILELLA Julián Amaro  1780  161 
 
VILLODA Juan  1796  161 
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D) BIBLIOTECA 

 
Dispone el Archivo de una Biblioteca Auxiliar integrada por fondos bibliográficos 

profesionales y otros especializados en historia de Madrid, así como obras de consulta en 
general. Actualmente cuenta con 5.984 volúmenes de monografías y folletos y 3.346 volúmenes 
correspondientes a 247 títulos de revistas. 
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